
881

Rejstříky jsou rozdělené do třech oddílů:
Rejstřík osob zachycuje jména všech osob zmíněných v textu. Preferuje obvyk-

lá jména, pod nimiž jsou dané osoby obecně známy, v případě spisovatelů ta 
jména, pod nimiž vystupovali v literatuře. Jména vlastní uvádíme pouze v přípa-
dě, že je daný spisovatel rovněž používal, případně pod nimi vystupoval v jiných 
oblastech kulturního života.

Rejstřík literárních děl uvádí knižně publikovaná literární díla, původní filmové 
scénáře, rozhlasové a divadelní hry a rukopisy nevydaných děl. Odkazy na jednotli-
vé povídky či jiné dílčí části textu zařazujeme pouze výjimečně, pokud se například 
staly předlohou k filmu. Názvy filmů, televizních a rozhlasových pořadů však rejstřík 
děl neregistruje. Jména autorů uvádíme v závorce, pokud žádné uvedeno není, 
jedná se o kolektivní práci (sborník, antologie apod.). 

Do věcného rejstříku (rejstříku institucí, nakladatelství, časopisů a divadel) jsou 
zařazeny pouze ty organizace, jejichž činnost úžeji souvisela s literárním životem. 
Nezaznamenáváme proto například politické strany či sdružení.

REJSTŘÍKY

Literatura IV_3.indd   881Literatura IV_3.indd   881 29.9.2008   14:33:2629.9.2008   14:33:26



Literatura IV_3.indd   882Literatura IV_3.indd   882 29.9.2008   14:33:2629.9.2008   14:33:26



883

Rejstřík osob

A
ABULADZE, Tengiz, 51
ADAM, Jan, 504, 713
ADAMCOVÁ, Alena, 779, 782, 784, 787, 

789
ADAMEC, Jiří, 800, 806, 807
ADAMEC, Ladislav, 51, 52, 54
ADAMÍRA, Jiří, 650, 809
ADAMOVÁ, Jaroslava, 789
ADAMUS, Karel, 273
ADLA, Zdeněk, 754, 757
ADLER, Petr, 787, 788
ADLOVÁ, Věra, 469, 531
AESCHBACHEROVÁ, Helena, 312
ACHMADULINOVÁ, Bella Achatovna, 

135
AISCHYLOS, 99
AJTMATOV, Čingiz Torekulevič, 50, 84, 

98, 132, 612
AJVAZ, Michal, 349, 351, 545, 547
ALAN, Josef, 43
ALBERTOVÁ, Helena, 97, 98, 604, 605, 

611, 612, 788
ALBRECHTOVÁ, Blanka, 353
ALDA, Jan, 739
ALDRIDGE, James, 676
ALLEN, Woody, 128
ALVEROVÁ, Betti, 135
AMBROSOVÁ, Veronika, 234
AMBROVÁ, Alena, 642
ANDERSEN, Hans Christian, 737
ANDERSCH, Alfred, 130
ANDRÁSSY, Milan, 359
ANDRAŠČÍK, František, 113
ANDREJEV, Leonid Nikolajevič, 662
ANDRENIK, Ivan, 262
ANDRIĆ, Ivo, 798

ANDRIJANOV, Viktor Ivanovič, 687
ANDRTOVÁ-VOŇKOVÁ, Dagmar, 371, 

372, 378
ANDRYSZÁK, Aleš, 309
ANDRZEJEWSKI, Jerzy, 571
ANNUSS, Walter, 230
ANOUILH, Jean, 90
ANTOŠOVÁ, Svatava, 181, 317, 350, 351, 

354, 357
APOLLINAIRE, Guillaume, 332
ARBES, Jakub, 221
ARISTOFANES, 654
ARISTOTELES, 229
ARRABAL, Fernando, 96
ASHBERY, John, 134
ASTAFJEV, Viktor Petrovič, 132
AŠKENAZY, Ludvík, 19, 51, 89, 183, 398, 

579, 580, 762, 767, 813
AXMANNOVÁ, Jiřina, 353

B
BAAROVÁ, Lída, 147, 445, 684, 725
BABEL, Isaak Emmanuilovič, 131
BABLER, Otto František, 741
BADALEC, Jan, 657
BADOUČKOVÁ, Jitka, 353
BAEZOVÁ, Joan, 371
BACH, Alexander, 572
BACHTIN, Michail Michajlovič, 64, 82, 

217
BAILEY, Richard W., 228
BAJAJA, Antonín, 522
BAJER, Jiří, 82
BAKER, Paul, 189
BALABÁN, Milan, 761
BALAĎA, Ivan, 103
BALAJKOVÁ, Anetta, 130

Literatura IV_3.indd   883Literatura IV_3.indd   883 29.9.2008   14:33:2729.9.2008   14:33:27



884

REJSTŘÍK OSOB

BALÁŽ, Anton, 119
BALDWIN, James, 128
BALÍK, Jaroslav, 493, 772, 773, 775, 799
BALÍK, Jindřich, 741
BALLEK, Ladislav, 53, 114, 116, 119, 120, 

122
BARÉNYIOVÁ, Olga, 395
BARON, Jacques, 301
BARON, Karol, 297
BARTHES, Roland, 444
BARTÍKOVÁ, Heda, 353
BARTON, Paul viz Jiří Veltruský
BARTOŇ, Pavel viz Jiří Veltruský
BARTONĚK, Antonín, 674
BARTOŇKOVÁ, Dagmar, 674
BARTOŠEK, Karel, 448, 683
BARTŮNĚK, Petr, 512, 523, 776
BARTŮŠKOVÁ, Sylva, 44
BASIKOVÁ, Bára, 76, 541
BASS, Eduard, 62, 642, 782, 809
BASTLOVÁ, Zdeňka, 180, 181, 208
BAŤA, Tomáš, 435
BATTĚK, Rudolf, 38
BAUEROVÁ, Anna, 750
BECKER, Jurek, 130
BECKETT, Samuel, 90, 96, 125, 412, 481, 

643
BEDNÁR, Alfonz, 120, 122
BEDNÁŘ, Ivan, 785, 789
BEDNÁŘ, Jiří, 602, 657, 807
BEDNÁŘ, Kamil, 688, 691
BEDNÁŘ, Petr (vl. jm. Zdeněk Lavička), 

706
BEDNÁŘOVÁ, Emilie, 691
BĚHOUNEK, Kamil, 685
BECHYNĚ, Miroslav, 750
BECHYŇKA, Jan, 219
BIEBL, Konstantin, 174, 675
BEJBLÍK, Alois, 99
BEK, Alexandr, 132
BEK, Josef, 691
BELCREDI, Richard, 149
BĚLÍČEK, Pavel, 171
BĚLINOVÁ, Zuzana, 121
BĚLKA, Jiří, 624, 628, 629, 793, 802
BELLOW, Saul, 127

BĚLOHRADSKÁ, Hana, 704
BĚLOHRADSKÁ, Lucie, 785
BĚLOHRADSKÝ, Václav, 156, 686
BĚLOV, Anatolij Vasiljevič, 84
BENDA, Aleš, 678
BENDA, Václav, 38, 41, 196
BENEŠ, Arnošt, 706
BENEŠ, Edvard, 684
BENEŠ, Jan, 19, 139, 147, 148, 150, 317, 

387, 398, 400, 728, 730
BENEŠOVÁ, Hana, 126
BENEŠOVÁ, Helena, 785, 789
BENETKOVÁ, Marie, 458
BENJAMIN, Walter, 222
BEŇO, Ladislav, 119
BENSE, Max, 276
BENÝŠEK, Zbyněk, 159, 280, 373, 459
BERÁNEK, Václav, 110, 617
BERKOVÁ, Alexandra, 55, 543, 544, 802
BERNANOS, Georges, 125, 128
BERNARDINOVÁ, Eva, 343, 473, 746
BERNHARD, Thomas, 96
BEŠTA, Jindřich viz J. V. Robeš
BEŠŤÁKOVÁ, Eva, 702
BEZDĚKOVÁ, Zdeňka, 533, 754
BEZOUŠKA, Martin, 178, 511
BEZRUČ, Petr, 212
BIAŁOSZEWSKI, Miron, 130
BIĽAK, Vasil, 30, 49, 51
BÍLEK, Miloš, 629
BÍLEK, Petr, 31, 180
BÍLEK, Petr A., 79, 180, 181, 349
BIMAN, Stanislav, 696
BINAR, Ivan, 92, 140, 151, 437, 438, 760, 

815
BINAR, Vladimír, 69, 129, 193, 208
BINAROVÁ, Jaroslava, 151
BIŇOVEC, Karel, 314
BITTOVÁ, Iva, 383
BLÁHOVÁ, Dáša, 642
BLÁHOVÁ, Marie, 215
BLAHYNKA, Milan, 28, 32, 62, 65, 66, 76, 

78, 82, 117, 165, 167, 168, 170, 171, 
173, 178, 180, 213, 214, 225, 239, 322

BLAKE, William, 288
BLATNÝ, Ivan, 70, 147, 157, 248, 254, 315

Literatura IV_3.indd   884Literatura IV_3.indd   884 29.9.2008   14:33:2729.9.2008   14:33:27



885

REJSTŘÍK OSOB

BLAŽEK, Jiří, 796
BLAŽEK, Karel, 710, 712, 714
BLAŽEK, Vratislav, 19, 89, 139, 454, 579
BLAŽÍČEK, Přemysl, 207, 208, 224
BLAŽÍČKOVÁ, Anna, 751
BLAŽKOVÁ, Jaroslava, 113
BLOK, Alexandr Alexandrovič, 106
BLUMFELD (vl. jm. Lubomír Drožď), 

203, 280, 458
BOCK, Ivo, 204
BOČAN, Hynek, 767, 769, 775, 800, 801, 

806, 809
BOČEK, Jaroslav, 523, 531
BOHÁČ, Antonín, 82
BOHÁČ, Ladislav, 92
BOHDAL, František, 604
BOHDALOVÁ, Jiřina, 606
BOCHEŃSKI, Józef Maria, 156
BOCHOŘÁK, Klement, 151
BOJAR, Pavel, 58, 324, 675
BOJAROVÁ, Marie, 675
BOK, Václav, 219
BOKOVÁ, Marie, 782
BÖLL, Heinrich, 37, 125, 130, 579
BOLZANO, Bernard, 65, 83
BONAPARTE, Napoleon, 531
BONDY, Egon, 34, 35, 70, 87, 187, 205, 

281, 282, 285, 286, 291, 295, 414, 455, 
456, 488, 557, 558, 724, 760

BONHARDOVÁ, Nina, 533
BOREK, Jaromír, 775
BORGES, Jorge Luis, 129, 131, 231, 545, 

548
BOROVIČKA, Václav Pavel, 695, 803
BORSKÁ, Ilona, 741, 755
BOŘKOVCOVÁ, Hana, 747, 754
BOSCH, Hieronymus, 100, 602
BOŠEK, Pavel, 592, 718
BOUČEK, Josef, 609, 627, 628, 630, 646, 

797
BOUČKOVÁ, Tereza, 460
BOUDNÍK, Vladimír, 488
BOUŠEK, Karel, 57, 64, 239, 321, 323, 324, 

327, 328, 332
BOZDĚCH, Emanuel, 621
BOZDĚCH, Vladimír, 347

BOŽEJOVSKÝ, Otakar, 761
BRABCOVÁ, Zuzana, 68, 547
BRABEC, Jindřich, 653
BRABEC, Jiří, 49, 61, 169, 186, 189, 194, 

196, 201, 205, 207, 209, 210
BRABENEC, Vratislav, 281, 286, 457
BRADÁČ, Karel, 718
BRADBURY, Ray, 656, 711
BRANALD, Adolf, 51, 60, 531, 689, 774
BRANDEJS, Vladimír, 66, 344
BRANISLAV, František, 739
BRASSENS, Georges, 378
BRATRŠOVSKÁ, Zdena, 349, 353, 523
BRAUN, Vladimír, 690
BRAUNEROVÁ, Zdenka, 531
BRDEČKA, Jiří, 717, 769
BREHM, Alfred, 358
BRECHT, Bertolt, 105, 365, 567, 571, 650, 

653, 655
BRETON, André, 298, 300, 301
BRETT, Vladimír, 76, 78, 180, 207
BREŽNĚV, Leonid Iljič, 47
BRIKCIUS, Eugen, 34, 281, 284, 486
BROCH, Hermann, 410
BROM, Vladimír, 314
BRONTËOVÁ, Charlotte, 797
BROUSEK, Antonín, 19, 53, 139, 156, 169, 

187, 188, 190, 191, 192, 201, 238, 255, 
265, 266, 267, 269, 270, 738, 815

BROUSKOVÁ, Markéta, 189
BROŽ, Ivan, 676
BROŽEK, Lubomír, 349, 351, 355
BRTĚK, Vlastimil, 783
BRŮHOVÁ, Milena, 707, 708
BRUKNER, Josef, 358, 736, 741, 742
BRŮNA, Miroslav, 504
BRŮNA, Otakar, 94
BRUYN, Günter de, 130
BRŮŽEK, Miloslav, 23
BŘESKÝ, Dušan, 141, 188
BŘEZINA, Otokar, 83, 251, 448
BUBER, Martin, 69
BUDOVEC Z BUDOVA, Václav, 219
BÜCHNER, Georg, 104
BUKOVČAN, Ivan, 121, 596
BUKOWSKI, Charles, 291

Literatura IV_3.indd   885Literatura IV_3.indd   885 29.9.2008   14:33:2729.9.2008   14:33:27



886

REJSTŘÍK OSOB

BULGAKOV, Michail Afanasjevič, 132, 
422, 655

BULIS, Jiří, 109, 379
BUNČÁK, Pavel, 121
BUNIN, Ivan Alexejevič, 131
BURBANK, John, 227
BURDA, Vladimír, 273
BUREŠ, Leo, 317
BUREŠ, Radim viz D. A. Dogg
BUREŠOVÁ, Hana, 110
BURIAN, Emil František, 648, 691
BURIAN, Jan, 178, 370, 371, 372, 378, 591
BURIAN, Petr, 314
BURIAN, Zdeněk, 759
BURIÁNEK, František, 62, 65, 208, 214
BURIANOVÁ, Světlana, 353
BYDŽOVSKÝ Z FLORENTINA, Marek, 218
BYKAV, Vasil, 84, 132
BŽOCH, Jozef, 113

C
CABAN, Michal, 107
CABAN, Šimon, 107
CACH, Vojtěch, 58, 769
CAIS, Milan, 475
CALÁBEK, Milan, 622, 658
CAMUS, Albert, 90, 96, 412
CANETTI, Elias, 126
CAPOTE, Truman, 127
CAPTAIN BEEFHEART, 288
CAR, El viz Karel Jiráček
CARPENTIER, Alejo, 129, 231
CARROLL, Lewis, 105
CARTER, James Earl, 325
CASTRO, Fidel, 324
CEJPEK, Václav, 657
CELAN, Paul, 134, 354
CENK, Edvard, 725
CIBULA, Václav, 744
CIBULKA, Petr, 87, 373
CICERO, Marcus Tullius, 454
CÍLEK, Roman, 696
CIMBUREK, Milan, 151
CIMICKÝ, Jan, 706
CINCIBUCH, Petr, 79, 175, 237, 331, 335, 

336

CINGER, František, 180
CÍSLER, Jiří, 615
CLARKE, Arthur Charles, 711
CLAUDEL, Paul, 125
CLAVELL, James, 656
CMÍRAL, Pavel, 645, 783
COCTEAU, Jean, 643
COHEN, Leonard, 370
COLLINS, Edgar (vl. jm. Zdeněk Vojtěch 

Peukert), 704 
CORTÁZAR, Julio, 129
CRAVAN, Arthur, 301
CREASEY, John, 704
CREELEY, Robert, 134
CROMMELYNCK, Fernand, 103
CRUZ, Juana Inés de la, 135
CUMMINGS, Edward Estlin, 277
CVEJN, Karel, 274
CVEK, Dušan, 66, 345
CVĚTAJEVOVÁ, Marina Ivanovna, 125, 

135
CZECH, Jan, 110
CZIVIŠ, Jan, 654

Č
ČABRÁDEK, Karel, 802
ČAČALOVÁ, Libuše, 312
ČÁKA, Jan, 762
ČAPEK, Jan, 217
ČAPEK, Jan Blahoslav, 215
ČAPEK, Jindra, 761
ČAPEK, Josef, 65, 82, 202, 224, 685, 742, 

773, 782
ČAPEK, Karel, 56, 61, 62, 65, 82, 89, 90, 

149, 181, 212, 214, 224, 253, 412, 516, 
548, 685, 691, 711, 712, 713, 717, 772, 
782, 799

ČAREK, Jan, 739
ČÁSTEK, Miroslav, 643
ČEČETKA, František, 66
ČECH, Jan viz Jaromír Hořec
ČECH, Vladimír, 773
ČECHÁČEK-TURBA, Zdeněk, 655
ČECHAL, Josef, 251
ČECHOV, Anton Pavlovič, 89, 100, 106, 

574, 781, 799

Literatura IV_3.indd   886Literatura IV_3.indd   886 29.9.2008   14:33:2729.9.2008   14:33:27



887

REJSTŘÍK OSOB

ČECHOVÁ, Jarmila, 816
ČEJKA, Jaroslav, 31, 45, 51, 77, 78, 79, 

157, 182, 183, 339, 466, 617
ČEJKA, Josef, 359
ČEJKA, Mirek viz Antonín Přidal
ČEP, Jan, 69, 142, 151, 397, 448, 520
ČEPAN, Oskár, 113
ČEREPKOVÁ, Vladimíra, 237, 272
ČERMÁK, Martin viz Ivo Ducháček
ČERNĚNKO, Konstantin Ustinovič, 180
ČERNÍK, Michal, 31, 51, 52, 79, 174, 175, 

177, 182, 191, 237, 335, 736, 740
ČERNÍK, Zbyněk, 713
ČERNÍKOVÁ, Jarmila, 737
ČERNOHLÁVEK, Jiří, 318
ČERNÝ, František, 94
ČERNÝ, Jiří, 757
ČERNÝ, Oldřich, 800
ČERNÝ, Pavel viz Jiří Černý
ČERNÝ, Stanislav, 770
ČERNÝ, Václav, 24, 37, 39, 67, 85, 147, 

156, 166, 187, 193, 197, 203, 215, 219, 
224, 346, 355, 444, 447, 448, 466, 684, 
757, 792, 793, 810

ČERNÝ, Václav A., 131
ČERT, Jim (vl. jm. František Horáček), 

287, 373
ČERVENKA, Miroslav, 44, 49, 82, 85, 169, 

200, 201, 202, 205, 207, 208, 209, 228, 
259

ČERVENKOVÁ, Jana, 495, 498, 504
ČERVINKA, Josef, 782, 788, 789, 791
ČIHÁKOVÁ, Hana, 654
ČILADZE, Othar, 131
ČIVRNÝ, Lumír, 262
ČORNEJ, Petr, 82, 83, 220
ČTVRTEK, Václav, 743
ČULÍK, Jan, 128, 192
ČYŽEVSKIJ, Dmitrij, 231

D
DAGAN, Avigdor viz Viktor Fischl, 396
DALÍK, Jiří, 650
DANĚK, Oldřich, 51, 62, 65, 98, 100, 492, 

494, 503, 537, 621, 625, 628, 629, 631, 
637, 767, 785, 794, 795, 802, 808

DANĚK, Václav, 125, 135
DAŇHELKA, Jiří, 208, 215
DANÍČEK, Jiří, 315, 459
DANÍČKOVÁ, Sylva, 672
DAVID, Jan viz Miloš Horanský
DAVID, Karel, 383
DĚDEČEK, Jiří, 349, 370, 371, 372, 378, 

492, 591, 770
DĚDKOVÁ, Jarmila, 754
DEML, Jakub, 69, 156, 193, 194, 195, 251, 

264, 282, 289, 448, 521
DEN, Petr (vl. jm. Ladislav Radimský), 

142, 188, 761
DERFLER, František, 109
DÉRY, Tibor, 130
DESNOS, Robert, 134
DESTINNOVÁ, Ema, 647
DEYL, Rudolf, 690
DIDEROT, Denis, 409, 650
DIENSTBIER, Jiří, 563, 565, 569
DIEPOLD, Karel, 373
DIETL, Jaroslav, 157, 615, 794, 797, 799, 

803, 804
DITMAROVÁ, Michaela, 130
DIVIŠ, Ivan, 19, 156, 190, 193, 243, 244, 

245, 247, 282, 338, 451, 452, 815, 816
DOBEŠ, Pavel, 373, 379
DOBRACZYŃSKI, Jan, 128
DOBROVSKÝ, Luboš, 85, 485
DOCTOROW, Edgar Lawrence, 127
DOGG, D. A., 704
DOHALSKÝ, Zdeněk Bořek, 686
DOHNAL, Jiří, 91
DOHNAL, Karel, 669
DOHNAL, Lubor, 768
DOHNAL, Martin, 109
DOKOUPIL, Blahoslav, 62, 79
DOLEŽAL, Bohumil, 186
DOLEŽEL, Lubomír, 228
DOLEŽELOVÁ-VELINGEROVÁ, Milena, 

232
DOMBROVSKIJ, Jurij, 84
DOMINIK, Pavel, 134
DONOVAN, 371
DONUTIL, Miroslav, 642
DORST, Tankred, 96, 643

Literatura IV_3.indd   887Literatura IV_3.indd   887 29.9.2008   14:33:2729.9.2008   14:33:27



888

REJSTŘÍK OSOB

DORŮŽKA, Lubomír, 22
DOSKOČILOVÁ, Hana, 744, 746
DOSTÁL, Vladimír, 62, 66, 78, 82, 165, 

168, 170, 173, 179, 213, 224, 463, 465, 
474

DOSTÁL, Zeno, 62, 528, 529, 530
DOSTOJEVSKIJ, Fjodor Michajlovič, 100, 

654, 655, 662, 781, 796
DRÁBEK, Jan, 728
DRÁBEK, Jaroslav st., 730
DRAŠNAR, Jiří, 442
DRDA, Jan, 89, 422
DRESLER, Jaroslav, 155, 815
DRHA, Vladimír, 774, 776, 788, 802
DRIJVEROVÁ, Martina, 747
DROŽĎ, Lubomír viz Blumfeld
DRTÍLEK, Miloslav J., 796
DRTINA, Prokop, 147, 684
DRYJE, František, 33, 296, 297, 300
DUB, Ota, 66, 503, 523
DUBČEK, Alexander, 727, 788
DUDEK, Jaroslav, 797, 799, 805, 806, 807, 

811
DUFKOVÁ, Eugenie, 95
DUCHÁČEK, Ivo, 816
DUCHÁČEK, Tony, 42
DUCHAMP, Marcel, 197, 301
DUMAS, Alexandre, 534
DUMBADZE, Nodar Vladimirovič, 84, 131
DUNSKIJ, Julij Teodorovič, 654
ĎURIŠIN, Dionýz, 117
DÜRRENMATT, Friedrich, 90, 92, 96, 150
DURYCH, Jaroslav, 387, 686
DUSIL, Viktor, 806
DUŠEK, Milan, 518
DUŠEK, Václav, 56, 66, 462, 506, 507, 510, 

770, 776
DUŠKOVÁ, Danielle, 503
DUŠKOVÁ, Ludmila, 125
DVORSKÝ, Ladislav, 737
DVORSKÝ, Stanislav, 305
DVOŘÁČKOVÁ, Vlasta, 135, 788
DVOŘÁK, Antonín, 406, 599, 695, 793, 797
DVOŘÁK, Eduard, 309
DVOŘÁK, Jan, 66, 497, 504
DVOŘÁK, Jaromír, 66, 213

DVOŘÁK, Josef, 92, 102
DVOŘÁK, Ladislav, 263, 264, 736
DVOŘÁK, Libor, 132
DYK, Viktor, 65, 314, 643
DYLAN, Bob, 370, 371
DZVONÍK, Emil, 120

E
EBEN, Marek, 373, 381, 784
ECO, Umberto, 131, 545
EFFENBERGER, Jakub, 291, 297, 298
EFFENBERGER, Vratislav, 33, 169, 296, 

299, 301, 302, 303
EICH, Günter, 134
EISLER, Petr, 314
EISMANN, Josef, 800
ELIOT, Thomas Stearns, 125, 246
ELLISON, Ralph, 128
ELMAN, Jiří, 127
EMMANUEL, Pierre, 125
ENGELS, Friedrich (Bedřich), 745
ERBEN, Karel Jaromír, 65, 123, 149, 261, 

589
ERBEN, Roman, 305
ERBEN, Václav, 536, 707
ERDMAN, Nikolaj, 612
ERKER, Vladimír, 250, 253
ERLICH, Victor, 230
EURIPIDES, 96, 99

F
FÁBERA, Miloslav, 767
FABIÁN, Karel, 770
FABIÁNOVÁ, Vlasta, 94
FADĚJEV, Alexandr Alexandrovič, 649
FAIRAIZL, Jindřich, 627, 789, 806
FAKTOROVÁ, Františka, 130
FALTUS, Jiří, 741
FANDERLÍK, Velen, 762
FÁRA, Libor, 35
FÄRBER, Vratislav, 37, 70, 251, 255, 315
FÁREK, František, 803
FÁROVÁ, Anna, 277
FARSKÝ, Vladimír, 344
FAULKNER, William, 127
FEIERABEND, Ladislav Karel, 445, 684

Literatura IV_3.indd   888Literatura IV_3.indd   888 29.9.2008   14:33:2729.9.2008   14:33:27



889

REJSTŘÍK OSOB

FELDEK, Ľubomír, 119, 122, 123, 740
FERKO, Andrej, 119
FERKO, Milan, 113
FIALA, Bohumír, 750
FIALA, Pavel, 92
FIALA, Vladimír, 706
FIALOVÁ, Vlasta, 94
FIBICH, Ondřej, 316
FIDELIUS, Petr (vl. jm. Karel Palek), 85, 

156, 198, 199, 200
FIEDLER, Leslie Aaron, 170
FIELD, T. R., 69
FIKAR, Ladislav, 767
FILIP, František, 606, 793, 799, 801, 802, 

804, 806, 808, 809
FILIP, Jiří, 358, 389, 401
FILIP, Ota, 19, 139, 148, 150, 192, 393, 

395, 398, 400, 730
FIRT, Julius, 156, 445, 685, 706
FISHER, Jiří, 816
FISCHER, Ernst, 168
FISCHER, Jan Otokar, 676
FISCHER, Karel, 687
FISCHER, Václav, 739
FISCHEROVÁ, Daniela, 97, 551, 555, 626, 

640, 736, 770, 791
FISCHEROVÁ, Sylva, 181, 350, 351, 353
FISCHEROVÁ, Viola, 251, 580, 815
FISCHL, Viktor, 149, 158, 254, 393, 396, 

685, 816
FITZGERALD, Francis Scott, 22, 126
FLAŠKA Z PARDUBIC, Smil, 309 
FLAUBERT, Gustave, 797
FLEISCHMANN, Ivo, 19, 187, 676
FLEMING, Alexander, 803
FLEMING, Ian, 705
FLIEDR, Bob, 317
FLORIAN, Josef, 250, 289, 448, 686
FLORIAN, Miroslav, 26, 58, 61, 165, 174, 

213, 237, 324, 327, 739, 793
FLOS, František, 750
FO, Dario, 643
FOGLAR, Jaroslav, 51, 151, 733, 734, 752, 

753, 754, 756, 758, 759, 762
FOJTÍK, Jan, 51
FORBELSKÝ, Josef, 129, 131, 135

FORMAN, Miloš, 686
FORMANOVÁ, Eva, 125, 128
FORST, Vladimír, 118, 120, 121, 123, 223, 

224
FOWLES, John, 128
FRAIS, Josef, 115, 462, 470, 501, 505, 509, 

516, 554
FRANCIS, Dick, 126
FRANCOUZ, Pavel, 519
FRANKOVÁ, Hermína, 737, 749, 755
FRANTINOVÁ, Eva, 353
FRANTIŠEK Z ASSISI, 129
FRANTOVÁ-PELIKÁNOVÁ, Jitka, 813
FREIOVÁ, Ludmila, 712, 713, 716, 751
FRIČ, Jaroslav Erik, 67, 108, 250
FRIČ, Josef Václav, 784
FRIČ, Milan, 373
FRIED, Jiří, 387, 769, 774, 803
FRIEDRICH, Karel, 149
FRISCH, Max, 90, 96, 650
FRIŠAUF, Jiří, 108
FRÖHLICH, František, 128
FROLÍK, Josef, 684, 728, 730
FROST, Robert, 134
FRÝBORT, Pavel, 504, 723, 770
FRÝBORT, Zdeněk, 131
FRÝBOVÁ, Zdena, 183, 504, 700, 702, 722, 

723
FRYČER, Jaroslav, 134
FRÝD, Norbert, 26, 531, 704
FRYNTA, Emanuel, 80, 736, 741, 744
FUČÍK, Bedřich, 68, 69, 82, 156, 193, 246, 

319, 448, 683, 686, 737
FUČÍK, Julius, 82, 212, 213, 333, 343, 448, 

482, 602, 649, 685, 687, 688
FUČÍKOVÁ, Gusta, 687
FUCHS, Aleš, 95, 122
FUCHSOVÁ, Jiřina, 310
FUKS, Ladislav, 26, 62, 65, 114, 116, 171, 

191, 192, 390, 469, 479, 481, 482, 483, 
495, 505, 704, 774

G
GÁBA, Zdeněk, 250, 252
GABRIEL, Jan, 301, 303
GAJER, Václav, 746

Literatura IV_3.indd   889Literatura IV_3.indd   889 29.9.2008   14:33:2729.9.2008   14:33:27



890

REJSTŘÍK OSOB

GALÁN, František William, 230
GALANDAUER, Jan, 696
GALÍK, Josef, 223, 536
GALIN, Alexandr Michailovič, 612
GALUŠKA, Zdeněk, 804
GARAUDY, Roger, 168, 211
GARCÍA MÁRQUEZ, Gabriel, 129
GARDAVSKÝ, Vítězslav, 94
GARDNER, Erle Stanley, 704
GARIŠ, Ivan, 705
GÄRTNEROVÁ, Marta, 351, 353
GARVIN, Paul Lucian, 227
GAY, John, 567, 653
GEISSLOVÁ, Irma, 66
GEL, František, 127
GELLNER, František, 378, 643, 803
GELMAN, Alexandr Isaakovič, 98, 103, 

612, 655, 781
GERTLER, Zbyněk J., 308
GIFFORDOVÁ, April, 491
GILBERT, Stephen, 128
GILLAR, Jaroslav, 583, 584, 725, 730, 816
GINSBERG, Allen, 133, 280
GIONO, Jean, 130
GIUDICI, Giovanni, 135
GLAZAROVÁ, Jarmila, 61
GŁOWIŃSKI, Michał, 210
GOETHE, Johann Wolfgang, 106, 491, 

602, 671
GOETZ-STANKIEWICZOVÁ, Markéta, 

234
GOGOL, Nikolaj Vasiljevič, 105, 106, 655, 

661, 781
GOLD, Jiří, 273
GOLDFLAM, Arnošt, 105, 110, 607, 644, 

645, 647, 655
GOLDSTÜCKER, Eduard, 19, 139, 193
GOMBROWICZ, Witold, 87, 410
GORBAČOV, Michail Sergejevič, 47, 48
GORIN, Grigorij Izrailevič, 643
GORKIJ, Maxim, 781
GOSCINNY, René, 753
GOTT, Karel, 410
GOTTWALD, Klement, 212, 327
GRABBE, Christian Dietrich, 653
GRÁFIK, Michal, 113

GRANIN, Daniil Alexandrovič, 132
GRASS, Günter, 401
GREBENÍČKOVÁ, Růžena, 83, 208, 222
GREEN, Graham, 128, 148, 154, 158, 816
GREEN, Julien, 96
GRIN, Alexandr Stěpanovič, 691, 768
GRÖGEROVÁ, Bohumila, 135, 273, 450, 

812
GROMOV, Vladimír, 784
GRÖNEBAUM, Herbert, 227
GROSMAN, Ladislav, 387, 398
GROSS, František, 330, 331, 333
GROSSMAN, Jan, 93, 94, 100, 103, 646, 

654
GROSSMAN, Vasilij Semjonovič, 133
GROSSMANN, Jiří, 91, 590, 717, 794
GRUNTORÁD, Jiří, 42, 68
GRUŠA, Jiří, 53, 68, 69, 70, 99, 140, 147, 

155, 159, 161, 169, 192, 194, 205, 237, 
265, 266, 267, 393, 399, 413, 419, 761

GRYGAR, Jiří, 695
GRYGAR, Mojmír, 19, 207, 230
GRYM, Pavel, 122
GULDENER, Bernard, 627
GULIK, Robert van, 704
GUREVIČ, Aron Jakovlevič, 217

H
HABAJ, Ivan, 119, 120
HACKS, Peter, 643
HÁDEK, Karel, 215
HADRBOLCOVÁ, Zdena, 652
HAILEY, Arthur, 126, 502, 722
HÁJ, Felix, 734
HAJDA, Alois, 93, 94
HAJDUČÍK, Josef, 783
HÁJEK, Igor, 158, 194, 234
HÁJEK, Jiří, 27, 28, 30, 38, 62, 76, 78, 

94, 115, 165, 167, 168, 172, 174, 180, 
213, 

HÁJEK, Jiří (vl. jm. Jiří Souček), 617, 
688, 705, 783 

HÁJEK, Petr, 175, 178, 510, 770
HÁJEK Z LIBOČAN, Václav, 64
HAJNÝ, Pavel, 389, 773
HALADA, Jan viz Jaroslav Šedivý

Literatura IV_3.indd   890Literatura IV_3.indd   890 29.9.2008   14:33:2729.9.2008   14:33:27



891

REJSTŘÍK OSOB

HALAS, František, 61, 171, 193, 232, 248, 
262, 264, 305, 323, 347, 354, 356, 448, 
691

HALAS, František X., 61
HALEY, Alex, 128
HALÍŘOVÁ, Heda, 750
HAMADA, Milan, 113, 120
HAMAN, Aleš, 68, 82, 183, 207, 485, 723
HAMPTON, Christopher, 96
HAMŠÍK, Dušan, 693, 696, 800, 808
HANÁK, Tomáš, 51, 106
HANČ, Jan, 195, 450
HANDKE, Peter, 645
HANEL, Olaf, 281
HANUŠ, Pavel, 783, 785
HANZAL, Josef, 43
HANZELKA, Jiří, 667
HANZLÍK, Jaroslav, 191
HANZLÍK, Josef, 26, 169, 367, 740, 743, 

769
HARNACH, Vlastimil, 767
HARNÍČEK, Martin, 416, 724
HÁŠA, Pavel, 799, 800, 802, 803
HAŠEK, Jaroslav, 61, 62, 106, 150, 194, 

212, 213, 224, 436, 642, 717, 725, 799
HAUBELT, Josef, 220
HAUBER, Jiří, 317
HAUBERT, Jan, 384
HAUKOVÁ, Jiřina, 151, 237, 256
HAVEL, Ivan M., 43, 68
HAVEL, Jiří, 736, 741
HAVEL, Rudolf, 208, 209, 223
HAVEL, Václav, 20, 36, 37, 38, 39, 40, 52, 

53, 55, 56, 68, 85, 94, 96, 107, 108, 109, 
111, 145, 151, 155, 156, 183, 187, 195, 
200, 251, 263, 454, 466, 555, 560, 561, 
562, 563, 564, 566, 567, 568, 571, 573, 
574, 651, 686, 761, 792, 812, 816

HAVLÍČEK, Jaroslav, 66, 768, 773
HAVLÍČEK, Zbyněk, 302
HAVLÍČEK, Zdeněk, 803
HAVLÍČEK BOROVSKÝ, Karel, 187, 314, 

398, 572, 627 
HAVLÍČKOVÁ, Zdeňka, 627
HAVLÍK, Ferdinand, 92, 589
HAVLOVÁ, Olga, 68, 724

HAVRÁNEK, Bohuslav, 215
HEANEY, Seamus, 134
HEČKO, František, 120
HEDBÁVNÝ, Zdeněk, 657
HEDL, Jan Sahara, 373
HEGER, Vladimír, 180, 208
HEIDEGGER, Martin, 84, 156
HEJDA, Zbyněk, 55, 70, 87, 156, 171, 255, 

259, 260, 315
HEJDÁNEK, Ladislav, 40, 43, 70, 195, 196
HEJL, Vilém, 399, 422, 423, 692, 725
HEJNA, Ivan, 807
HEJNÁ, Olga, 743, 746, 747
HEJNIC, Josef, 216
HEJNIC, Otto, 509
HELLER, Joseph, 127, 656
HELŠUS, Václav, 643
HEMINGWAY, Ernest, 22, 64, 126, 656
HENKE, Josef, 779
HERCÍKOVÁ, Iva, 65, 140, 389, 399, 755, 

768, 801
HERMAN, Arnošt, 504, 506, 508
HERZ, Juraj, 768, 776, 796
HEŘMAN, Zdeněk, 121
HETEŠA, Petr, 717
HEVIER, Daniel, 740
HEYDUK, Josef, 75, 130
HILČR, Jindřich, 739
HILSKÝ, Martin, 99
HIRŠAL, Josef, 72, 134, 135, 264, 273, 449, 

450, 686, 812
HITLER, Adolf, 204
HLADKÝ, Miroslav, 767
HLAVÁČ, Roman, 601
HLAVIČKA, Jan, 713, 716
HLAVNIČKA, Josef, 779, 789
HLAVSA, Milan „Mejla“, 281, 288
HOBL, Pavel, 768
HODAČOVÁ, Helena, 755
HODEK, Břetislav, 99, 707, 709
HODOUŠEK, Eduard, 129
HODROVÁ, Daniela, 44, 62, 82, 224, 225, 

545, 546, 548
HOFMAN, Ota, 523, 743, 747, 751, 769, 

787, 797, 811
HOFMANN, Gert, 130

Literatura IV_3.indd   891Literatura IV_3.indd   891 29.9.2008   14:33:2829.9.2008   14:33:28



892

REJSTŘÍK OSOB

HÖGER, Karel, 691
HOCHMAN, Jiří, 143, 583, 725, 726, 730
HOKŮV, Václav, 311
HOLAN, Vladimír, 64, 171, 190, 193, 232, 

237, 244, 307, 335, 338, 354, 356, 361, 
362, 448

HÖLDERLIN, Friedrich, 270
HOLLAR, Václav, 257
HOLLÝ, Martin, 536
HOLMAN, Miroslav, 108, 251, 253
HOLOUBEK, Jaroslav, 79, 341
HOLTEN, Van (vl. jm. Jaroslav Weigel), 

758
HOLUB, Miroslav, 29, 51, 78, 237, 238, 

364, 365, 524
HOLUB, Norbert, 350, 351, 352, 359
HOLUBOVÁ, Eva, 106
HOLÝ, Jiří, 44, 49, 205, 225
HOLZBACHOVÁ, Mira, 673
HOMOLOVÁ, Květa, 223, 224
HOMOLOVÁ, Zuzana, 372
HONS, Václav, 169, 191, 327, 781
HONYS, Josef, 273
HONZÍK, Miroslav, 696, 787
HONZÍKOVÁ, Milena, 208
HORA, Ota, 445, 692
HORA, Václav, 151
HORÁČEK, František viz Jim Čert 
HORÁČEK, Ladislav, 712
HORÁK, Milan, 132
HORAK, Stanisław, 130
HORÁKOVÁ, Daňa, 68
HORANSKÝ, Miloš, 347, 656, 659, 816
HORČIČKA, Jiří, 631, 643, 655, 779, 781, 

782, 783, 786, 787, 788, 789, 790, 791
HOREČKA, Svatopluk, 84
HORELOVÁ, Eliška, 746, 749, 754, 755
HORN VALENCIA, Otto viz Peter 

Scherhaufer
HORNÍČEK, Miroslav, 11, 51, 525, 611, 

618, 642, 672, 767, 793
HORNÍK, Milan, 816
HOROV, Pavol, 119, 121
HOŘAVA, Antonín, 609
HOŘEC, Jaromír, 37, 70, 145, 151, 157, 

238, 257, 816

HOŘEC, Petr, 691
HOŘÍNEK, Zdeněk, 95, 661
HOST, Richard, 309
HOSTÁŇ, Jan, 739, 745
HOSTOVSKÝ, Egon, 142, 146, 147, 184, 

387, 393, 394, 395, 412, 436, 578
HOŠNA, Jiří, 219
HOTMAR, Josef, 675
HOUBA, Karel, 65, 466, 469
HOUDEK, František, 713
HOVORKA, Jaroslav, 690, 747
HOZOVÁ, Slávka, 784
HRABÁK, Josef, 62, 76, 78, 82, 83, 165, 

215, 691
HRABAL, Bohumil, 22, 29, 32, 35, 51, 70, 

71, 88, 106, 116, 148, 189, 190, 193, 
232, 377, 389, 390, 424, 439, 446, 447, 
459, 479, 486, 489, 490, 491, 495, 512, 
542, 658, 659, 660, 686, 767, 769, 774, 
815

HRABAL, Karel, 466
HRABAL, Milan, 359
HRABĚ, Václav, 175, 179, 237, 309, 340
HRABICA, Zdeněk, 687
HRADEC, Josef viz Josef Mlejnek
HRADSKÁ, Viktorie, 647, 785, 788
HRBATA, Zdeněk, 223
HRDINA, Karel, 216
HRNČÍŘ, Svatopluk, 753
HROCH, Miroslav, 696
HRON, Zdeněk, 134, 317
HRONSKÝ, Jozef Cíger, 122
HROUDA, Vladimír, 94, 122
HRUBÍN, František, 61, 90, 174, 237, 261, 

553, 597, 603, 739, 767, 768, 782
HRUBÍN, Vít, 799
HRUBÝ, Karel, 189
HRUBÝ, Petr, 158
HRUŠÍNSKÝ, Rudolf, 799
HRUŠOVSKÝ, Ján, 122
HRÚZ, Pavel, 68, 113, 123
HRZALOVÁ, Hana, 27, 28, 30, 62, 78, 82, 

114, 117, 165, 167, 168, 170, 171, 178, 
180, 211, 213, 224, 461, 468

HŘEBEJK, Jan, 542
HUBAČ, Jaroslav, 794

Literatura IV_3.indd   892Literatura IV_3.indd   892 29.9.2008   14:33:2829.9.2008   14:33:28



893

REJSTŘÍK OSOB

HUBAČ, Jiří, 606, 624, 625, 656, 793, 795, 
801, 806

HUBÁČEK, Jaroslav, 66
HUBÁČEK, Miloš, 696
HUBIČKA, Jiří, 781
HUBKA, Karel, 99
HUDEČEK, František, 330
HUDEČEK, Václav, 601
HUGHES, Ted, 134
HUGO, Viktor, 671
HŮLA, Jiří, 274
HULÁK, Jaroslav, 132, 744
HULE, Miroslav, 347, 348
HŮLKA, Alois, 344, 689
HULPACH, Vladimír, 744
HUPTYCH, Miroslav, 72, 181, 349, 351, 

357
HURIKÁN, Bob (vl. jm. Josef Peterka), 

699
HURNÍK, Ilja, 689, 718, 799
HUS, Jan, 83, 219, 422, 573, 629
HUSÁK, Gustáv, 17, 18, 23, 31, 49, 84, 

104, 111, 112, 410, 462, 793
HUTH, Eduard, 706
HUTKA, Jaroslav, 48, 51, 53, 68, 69, 91, 

140, 155, 161, 287, 371, 372, 377, 378, 
437, 438, 736

HUXLEY, Aldous, 412
HVÍŽĎALA, Karel, 56, 189, 192, 389, 445, 

583, 686, 785
HYBEŠ, Josef, 494, 532
HYBLER, Martin, 189, 192, 203, 457
HYBNER, Boris, 642
HYKISCH, Anton, 113, 116, 119, 122
HYNEK, Jiří viz Jaromír Hořec
HYNEK, Karel, 300
HYNŠT, Miloš, 92, 93, 94, 657

CH
CHADIMA, Mikoláš, 265, 458
CHALOUPKA, Otakar, 495, 497, 523, 737
CHALUPECKÝ, Jindřich, 71, 85, 156, 193, 

194
CHANDLER, Raymond, 126, 709
CHAR, René, 134
CHARMS, Daniil, 105

CHASE, James Hadley, 704, 798
CHATEAUBRIAND, François-René de, 

671
CHESTERTON, Gilbert Keith, 128
CHEVALIER, Gabriel, 474
CHLÍBCOVÁ, Milada, 209
CHLÍBEC, Bohdan, 317, 318
CHMAROVÁ, Marcela, 353
CHMEL, Rudolf, 115
CHŇOUPEK, Bohuslav, 121
CHOCHOLOUŠEK, L., 793
CHRAMOSTOVÁ, Vlasta, 93, 108, 568, 

570, 571, 647, 661, 812, 813
CHRISTIE, Agatha, 126, 704
CHROMÝ, Heřman, 295
CHRZ, Ivan, 788
CHUDOBA, Bohdan, 151, 761
CHUDOŽILOV, Petr, 387, 760
CHUCHMA, Josef, 180, 182
CHUM, Jiří, 359
CHVATÍK, Ivan, 69
CHVATÍK, Květoslav, 82, 189, 204, 209, 

227, 229, 230
CHYTILOVÁ, Lenka, 349, 351, 354
CHYTILOVÁ, Věra, 777, 778

I
ILF, Ilja, 655
INGR, Blažej, 298
IONESCO, Eugène, 90, 96, 412
IRVING, John, 128
IVANOV, Miroslav, 694, 707
IWASZKIEWICZ, Jarosław, 135

J
JABLONICKÝ, Jozef, 694
JACOBSENOVÁ, Michaela, 135
JADRNÝ, Karel, 156
JAKEŠ, Antonín, 682
JAKEŠ, Miloš, 49, 54, 161
JAKEŠ, Petr, 674
JAKOBSON, Roman, 231
JAMEK, Václav, 64, 129, 544
JAMESOVÁ, Phyllis Dorothy, 704
JAN Z HVĚZDY, 573
JANÁČEK, Josef, 696

Literatura IV_3.indd   893Literatura IV_3.indd   893 29.9.2008   14:33:2829.9.2008   14:33:28



894

REJSTŘÍK OSOB

JANÁČEK, Leoš, 89
JANÁČEK, Pavel, 180, 182
JANÁČKOVÁ, Jaroslava, 49, 62, 65, 208, 

214, 221
JANDA, Josef, 297
JANDA, Robert, 317
JANDERA, Alexander viz Čestmír 

Vejdělek
JANDEROVÁ, Dobroslava, 130
JANDL, Ernst, 135
JANDOVSKÝ, Miroslav, 504
JANÍČEK, Josef, 281
JANÍK, Michael, 370, 371, 380
JANKA, Otto, 750
JANKOVIČ, Milan, 44, 207, 208, 209, 210
JANKOVIČOVÁ-BROŽOVÁ, Květa, 317, 

359
JANOŠ, Jiří, 750
JANOTA, Oldřich, 379
JANOUCH, František, 155
JANOUŠEK, Jiří, 678, 690
JANOUŠEK, Pavel, 55, 79, 82, 180, 181, 

225
JANOUŠEK, Slávek, 371, 372, 379
JANOVIC, Vladimír, 76, 336
JANOVSKÝ, Jaroslav, 782
JANUSOVÁ, Jana, 696
JARA, Victor, 324
JARCHOVSKÝ, Petr, 542
JAROŠ, Peter, 119, 120, 122
JARRY, Alfred, 90, 653
JAŘAB, David, 298
JAŘAB, Jan, 133
JASNÝ, Vojtěch, 813
JAVOR, Pavel, 149, 152, 188, 253
JAZAIRIOVÁ, Pavla, 681
JEDLIČKA, Antonín, 691
JEDLIČKA, Josef, 19, 156, 188, 189, 190, 

192, 398, 815
JEDLIČKOVÁ, Alice, 225
JEFFERS, Robinson, 355, 688
JELEN, Josef, 80, 327, 328, 463, 464, 466, 

739
JELÍNEK, Antonín, 208
JELÍNEK, Ivan, 151, 242, 243, 397, 816
JELÍNEK, Miki, 106

JEROME, Jerome Klapka, 799
JERONÝM PRAŽSKÝ, 573, 797
JESENIN, Sergej Alexandrovič, 671
JESENSKÁ, Milena, 687
JESENSKÁ, Zora, 113
JESTŘÁB, Vojtěch, 134
JIČÍNSKÝ, Zdeněk, 38
JÍLEK, Jan, 598, 609, 795, 797
JIMÉNEZ LOZANO, José, 129
JINDRA, Miroslav, 128
JIRÁČEK, Karel, 687
JIRAN, Jaroslav, 713, 716
JIRÁSEK, Alois, 65, 89, 96, 218, 221, 437, 

553, 758, 773, 793, 796
JIRÁSKOVÁ, Blanka, 616
JIRÁSKOVÁ, Jiřina, 646
JIREC, Miroslaf M., 291
JIREŠ, Jaromil, 773, 795
JIRKŮ, Zdeněk, 56
JIROTKA, Antonín, 706
JIROTKA, Zdeněk, 150, 717, 725
JIROUS, Ivan Martin, 34, 35, 69, 70, 84, 

156, 187, 197, 198, 203, 205, 281, 
286, 288, 289, 295, 457, 458, 486, 
760, 761

JIROUSOVÁ, Věra, 197, 281, 286, 288, 
457

JIROUŠEK, Jan, 82, 192, 233
JIRSÁK, Leoš, 810
JIŘÍ Z PODĚBRAD, 535
JÍREK, Bohumil, 749
JOHANIDES, Ján, 119, 120, 122
JOHANIDES, Josef, 65, 83
JOHANKA Z ARKU, 394
JOHN, Jaromír, 62, 66, 691, 781
JOHN, Radek, 512, 513, 678, 769, 770, 776
JOHNSON, Bryan Stanley, 128
JONÁŠ, Ján, 119, 120
JONEŠ, Alois, 749
JORDÁNOVÁ, Věra, 797, 801
JOSEK, Jiří, 127
JOYCE, James, 125
JULIŠ, Emil, 84, 196, 237, 238, 273, 318, 

365, 366
JUNG, Carl Gustav, 68
JUNGE-ZIMMEROVÁ, Zlata, 312

Literatura IV_3.indd   894Literatura IV_3.indd   894 29.9.2008   14:33:2829.9.2008   14:33:28



895

REJSTŘÍK OSOB

JUNGMANN, Josef, 83
JUNGMANN, Milan, 55, 85, 121, 156, 166, 

201, 202, 203, 205, 206, 703
JUST, Jiří, 591, 645, 781, 788, 801
JUST, Vladimír, 591
JUSTL, Vladimír, 64

K
KABAKOV, Alexandr Abramovič, 456
KABEŠ, Jiří, 281
KABEŠ, Petr, 156, 169, 192, 194, 237, 238, 

265, 266, 267, 268
KAČER, Jan, 93, 103, 657
KAČER, Miroslav, 44, 207, 209, 225
KAČÍRKOVÁ, Eva, 708
KADLEC, Josef, 84, 770
KADLEC, Václav, 71
KADLEČÍK, Ivan, 68, 113, 123, 124
KADLINSKÝ, Felix, 218
KAFKA, František, 110, 583, 661
KAFKA, Franz, 28, 90, 150, 384, 410, 412, 

430, 436, 545, 660, 661
KAHAN, Jan viz Luděk Marks
KAHOUN, Jiří, 743
KACHLÍK, Antonín, 601, 770, 771, 772, 

773, 775, 776
KACHYŇA, Karel, 22, 527, 771, 774, 797, 

800, 808
KAINAR, Josef, 26, 61, 174, 213, 319, 347
KAJDOŠ, Václav, 711, 713
KÁKOŠ, Ján, 121
KALANDRA, Petr, 371, 372
KALANDRA, Záviš, 687
KALČÍK, Rudolf, 114, 705, 767, 770
KALINA, Ján Ladislav, 113
KALINA, Vladimír, 536, 769
KALISTA, Zdeněk, 82, 156, 215
KALIVODA, Robert, 44, 83, 169, 209
KALOČ, Zdeněk, 638
KALOUSEK, Jiří, 757
KAMEN, Jiří, 492, 779, 788
KAMENÍK, Jan, 237, 387
KÁŇA, Otakar, 696
KANTOR, Ladislav, 371
KANTOR, Vojtěch, 712, 713
KANTŮRKOVÁ, Eva, 68, 69, 96, 145, 156, 

387, 389, 418, 422, 431, 445, 454, 555, 
650, 656, 686, 767

KAPEK, Miroslav (vl. jm. Miroslav 
Müller), 26, 719, 720

KAPLAN, Karel, 445, 692
KAPLICKÝ, Václav, 61, 62, 213, 533, 767
KAPLINSKI, Jaan, 135
KAPRÁL, Zeno, 273
KAPRÁLOVÁ, Vítězslava, 494
KARAFIÁT, Jan, 733
KARÁSEK, Svatopluk, 34, 287, 372, 376
KAREL IV., 531, 623
KAREL STARŠÍ ZE ŽEROTÍNA, 64
KAREN, Jiří, 328
KARFÍK, Vladimír, 201, 207
KARLÍK, Josef, 94
KARLÍK, Viktor, 42, 87
KARMÍN, Petr viz Pavel Šrut
KARŠAI, František, 119
KARVAŠ, Peter, 113
KASAL, Lubor, 350, 351, 352, 357, 358
KAŠPAR, Jan, 359, 742
KATAJEV, Valentin Petrovič, 92, 554, 691
KAUFMAN, Philip, 815
KAUFMANN, Albert, 314
KAUTMAN, František, 67, 68, 200, 201, 

207, 387, 418
KAVÁLEK, Luboš, 816
KAVAN, Jan, 145
KAVANOVÁ, Eva Marie, 787
KEFALÍN, Rudolf viz Miloslav Švandrlík
KEMR, Josef, 803
KEROUAC, Jack, 513
KESEY, Ken, 128
KIERKEGAARD, Søren, 444
KINCL, Jaromír, 743
KISCH, Egon Erwin, 213, 580
KLADIVA, Jaroslav, 71
KLÁNSKÝ, Mojmír, 426
KLEIN, Dušan, 515, 769, 771, 775, 776
KLEN, Petr, 469
KLEVIS, Vladimír, 466, 749, 753
KLICPERA, Václav Kliment, 222
KLÍMA, Ivan, 37, 52, 55, 68, 84, 85, 90, 

110, 156, 157, 234, 387, 389, 417, 429, 
475, 555, 559, 564, 571, 661, 761, 813

Literatura IV_3.indd   895Literatura IV_3.indd   895 29.9.2008   14:33:2829.9.2008   14:33:28



896

REJSTŘÍK OSOB

KLÍMA, Josef, 678
KLÍMA, Ladislav, 69, 157, 194, 286, 436
KLÍMA, Miloslav, 654
KLIMENT, Alexandr, 84, 85, 427, 428, 

564, 736, 761, 812
KLIMENTOVÁ, Jana, 812
KLIVAR, Miroslav, 274
KLOBOUK, Jiří, 581, 813
KLUKANOVÁ, Ludmila, 521
KMÍNEK, Ivan, 713, 716
KNAP, Josef, 59, 387, 389
KNEIDL, Pravoslav, 83
KNĚZEK, Libor, 114
KNIEŽA, Emil Fürst, 113
KNIPPEROVÁ, Olga, 106
KNITL, Oldřich, 785, 787
KNITLOVÁ, Jana, 610, 630, 769, 785, 786
KNÍŽÁK, Milan, 274, 279, 288, 458
KNÍŽE, Roman, 315
KNOB, Jan, 519
KNOPP, František, 75
KOBÍK, František, 758
KOCOUREK, Josef, 66
KOCOUREK, Vítězslav, 737, 744
KOCOUREKOVÁ, Gizela, 122
KOČÍ, Přemysl, 91
KOČKA, Miloš, 531
KOČOVÁ, Zuzana, 672, 691, 785
KOENIGSMARK, Alex, 97, 103, 104, 627, 

639, 646, 652, 770, 785, 787
KOENIGSMARK, Josef, 263, 523
KOFRÁNKOVÁ, Hana, 782, 787, 788, 789, 

791
KOHÁK, Erazim, 188
KOHN, Pavel, 815
KOHOUT, Jára, 150, 725
KOHOUT, Jaroslav, 504
KOHOUT, Pavel, 37, 39, 68, 94, 108, 140, 

148, 155, 161, 389, 399, 414, 415, 417, 
453, 460, 466, 555, 558, 559, 563, 564, 
568, 571, 573, 577, 582, 648, 650, 661, 
662, 663, 690, 719, 761, 792, 793, 812, 
813

KOCH, Milan, 34, 279, 457
KOLÁR, Erik, 94
KOLÁR, František Jaromír, 168

KOLÁR, Jaroslav, 44, 83, 208, 209, 216, 
217, 218, 224

KOLÁR, Vladimír, 53, 62, 76, 180, 225, 504
KOLÁROVÁ, Jaromíra, 66, 468, 473, 531, 

700, 701, 703, 746, 755, 769, 801
KOLÁŘ, Jan, 75, 784
KOLÁŘ, Jiří, 69, 156, 157, 193, 237, 238, 

255, 260, 273, 288, 306, 327, 357, 448, 
450, 452

KOLÍBAL, Stanislav, 35
KOLIHA, Petr, 774, 802
KOLLÁR, Ján, 123
KOLMAČKA, Pavel, 317, 318
KOLOUCHOVÁ, Eva, 813
KOLTÈS, Bernard-Marie, 96
KOMENSKÝ, Jan Amos, 68, 83, 100, 103, 

119, 215, 217, 651, 658, 694, 737, 790
KOMOUR, Robert viz Petr Placák
KONDRYSOVÁ, Eva, 127, 128
KONEČNÝ, Antonín, 264
KONEČNÝ, Bohumil, 759
KÖNIGSMARK, Václav, 44, 95, 110, 177, 

224, 225
KONKOLSKI, Richard, 681
KONRÁD, György, 158
KONRÁD, Ondřej, 51
KOPÁL, Ján, 737
KOPECKÁ, Jana, 779
KOPECKÝ, František, 465
KOPECKÝ, Jan, 94, 572, 616
KOPECKÝ, Milan, 83, 218
KOPECKÝ, Václav, 168
KOPIC, Bořivoj, 347
KOPŘIVA, Antonín, 776
KOPTA, Petr, 264
KÖRNER, Vladimír, 62, 492, 494, 537, 539, 

540, 769, 773, 774
KORYČAN, Miroslav, 276
KOŘÁN, Jaroslav, 34, 128, 133, 134, 435, 736
KOŘÍNEK, Jaroslav, 77
KOSATÍK, Pavel, 712, 713, 714, 716
KOSEK, Oldřich, 482, 802
KOSEK, Otakar, 800, 804
KOSÍK, Karel, 37, 209, 454, 564
KOSKOVÁ, Helena, 188, 189, 204
KOSSAKOVÁ, Zofia, 129

Literatura IV_3.indd   896Literatura IV_3.indd   896 29.9.2008   14:33:2829.9.2008   14:33:28



897

REJSTŘÍK OSOB

KOSTKA, Miroslav viz Alexandr Kramer
KOSTOHRYZ, Josef, 237
KOSTRA, Ján, 119, 121
KOSTRHUN, Jan, 114, 175, 466, 477, 505, 

509, 518, 769, 775, 785
KOSTÚR, Jiří, 458
KOT, Jozef, 120
KOTARBOVÁ, Eva, 344, 353
KOTÍK, Jan, 306
KOTRLÁ, Iva, 85, 151, 202, 250, 429
KOUBEK, Jiří, 297, 300
KOUBEK, Václav, 373
KOUŘIL, Miroslav, 94
KOUTNÁ, Libuše, 801
KOVAL, Libor, 308
KOVALČUK, Josef, 95, 105, 655, 657
KOVÁLYOVÁ, Heda, 445, 683
KOVANDA, Jan, 675
KOVANDA, Zbyněk, 465
KOVÁŘ, Jan, 810
KOVÁŘ, Kamil, 359
KOVÁŘÍČEK, Jaroslav, 309
KOVÁŘÍK, Miroslav, 349, 642
KOVAŘÍK, Petr, 55, 72, 75, 182, 347
KOVTUN, Jiří, 156, 189, 395, 421, 676
KOYŠ, Pavel, 116
KOZÁK, Jan, 27, 28, 29, 30, 40, 52, 61, 

165, 213, 389, 474, 475, 517, 677, 702, 
769, 772, 781, 789, 797

KOZÁK, Zdeněk, 789
KOZELKA, Milan, 274, 280
KOŽELUH, Petr, 657
KOŽELUHOVÁ, Helena, 685
KOŽÍK, František, 531, 670
KOŽMÍN, Zdeněk, 181, 182, 186, 208
KOŽNAROVÁ, Marie, 76
KRÁL, Hynek viz Jiřina Fuchsová
KRÁL, Karel, 110, 652
KRÁL, Petr, 19, 53, 161, 189, 204, 205, 

277, 303, 304
KRÁLÍK, Oldřich, 65, 66, 83, 215, 217, 219
KRÁLIK, Štefan, 119, 121
KRAMER, Alexandr, 524, 714
KRAMPOL, Jiří, 590
KRATOCHVIL, Antonín, 142, 146, 152, 

154, 155, 184, 192

KRATOCHVIL, Jiří, 109, 192, 201, 545, 
548

KRATOCHVÍL, Jaroslav, 213
KRATOCHVÍL, Miloš Václav, 61, 532, 

689, 769
KRATOCHVÍL, Petr, 492
KRAUS, Arno, 324, 328
KRAUS, František Robert, 71
KRAUS, Ivan, 399, 725, 729, 816
KRAUS, Karel, 110, 150, 729
KRAUS, Pavel, 708, 785, 788
KRČMA, František, 691
KRČMA, Matěj (vl. jm. Jiří Olič), 203
KREJCAROVÁ, Honza (vl. jm. Jana 

Černá), 281, 286
KREJČA, Otomar, 91, 92, 94, 97, 100, 

108, 110
KREJČÍ, František Václav, 62
KREJČÍ, Karel, 62
KREJČÍ, Miloš, 676
KREJČÍK, Jiří, 799
KREJČOVÁ, Olga, 754
KREMLIČKA, Vít, 42, 70, 291, 292, 460
KRCHOVSKÝ, J. H., 42, 87, 291, 292, 293, 

315 
KRIPKE, Saul, 229
KRISEOVÁ, Eda, 55, 425, 760
KRNO, Miloš, 119, 120
KROB, Andrej, 107, 812
KROBOT, Ivo, 105, 659
KROBOT, Miroslav, 101, 654
KROFTA, Josef, 654
KRONBAUEROVÁ, Jarmila, 690
KRONER, Jozef, 804
KROSS, Jaan, 131
KROUPA, Adolf, 104
KROUTVOR, Josef, 71
KRUIS, Ivan, 712, 782
KRUPSKÁ, Naděžda Konstantinovna, 745
KRUŠINA, Karel Jindřich, 762
KRŮTA, Jan, 505, 736, 748
KRUŽÍKOVÁ, Věra, 132
KRYL, Karel, 19, 22, 91, 139, 147, 308, 

371, 373, 374, 375, 815, 816
KRYŠTOFEK, Oldřich, 262
KRYŠTOFOVÁ, Helena, 128

Literatura IV_3.indd   897Literatura IV_3.indd   897 29.9.2008   14:37:0329.9.2008   14:37:03



898

REJSTŘÍK OSOB

KRÝZL, Jan, 383
KŘELINA, František, 387
KŘEMENÁČ, Heřman viz Vít Kremlička
KŘEMENÁKOVÁ, Anna, 121
KŘEN, Jan, 43
KŘENEK, Jiří, 169, 182, 472, 475, 509, 

717, 800, 804
KŘENEK, Petr, 518, 749
KŘENEK, Zdeněk, 66, 344, 351
KŘEPELKA, Karel, 317
KŘESADLO, Jan, 140, 147, 309, 402
KŘESŤAN, Rudolf, 524
KŘIVÁNEK, Vladimír, 79, 181, 349, 350, 

351, 356, 357
KŘÍŽ, Ivan, 51, 475, 492, 493, 532, 785
KŘÍŽ, Jiří Pavel, 177, 182
KŘÍŽ, Vladimír, 750
KŘÍŽENECKÝ, Jan, 531
KŘOVÁK, Miroslav, 122
KUBEČEK, Zdeněk, 799, 806
KUBĚNA, Jiří, 67, 87, 108, 250, 251
KUBÍN, Otakar, 497
KUBÍN, Václav, 274
KUBÍNOVÁ, Marie, 62
KUBIŠOVÁ, Marta, 22, 40
KUČERA, Ctirad Radek, 762
KUČERA, Jan Pavel, 65, 220
KUČERA, Jaroslav, 149, 152
KUČERA, Josef viz Alex Koenigsmark
KUČERA, Karel, 43
KUČERA, Milan, 309
KUDELA, Petr, 500
KUDĚLKA, Viktor, 95
KUKAL, Pavel, 317
KULDA, Beneš Metod, 736
KUNCEWICZOWÁ, Maria, 130
KUNCÍŘ, Ladislav, 60, 156, 685, 686
KUNDERA, Ludvík, 51, 61, 71, 82, 84, 92, 

95, 105, 134, 365, 624, 658, 779, 789, 
798, 803

KUNDERA, Milan, 19, 52, 84, 90, 96, 103, 
140, 147, 154, 161, 170, 183, 187, 189, 
190, 203, 223, 232, 365, 387, 393, 398, 
403, 404, 407, 408, 409, 410, 411, 466, 
543, 548, 555, 650, 651, 654, 815

KUPKA, Jiří Svetozár, 533, 810

KURZOVÁ, Helena, 83, 99
KUŚNIEWICZ, Andrzej, 130
KUŠNER, Alexandr Semjonovič, 135
KUTÍK, Josef, 750
KVÍTKOVÁ, Naděžda, 215
KYAS, Vladimír, 83, 215
KYNCL, Karel, 128, 145
KYNCLOVÁ, Jiřina, 128

L
LACINA, Václav, 51
LADA, Josef, 742
LAJČIAK, Milan, 119, 121
LAKOMÝ, Ladislav, 94
LAMPER, Ivan, 70, 87, 203
LAMPL, Petr „Peťák“, 34, 281, 284
LANDOVSKÁ, Beatrice viz Anna 

Wágnerová
LANDOVSKÝ, Pavel, 68, 91, 97, 108, 161, 

555, 561, 563, 564, 565, 582, 686, 785
LANG, Jaromír, 211
LANTOVÁ, Ludmila, 80, 224
LASICA, Milan, 122
LASS, Andrew, 297
LAUB, Gabriel, 398, 466
LAURIN, František, 624, 799
LAUTRÉAMONT, Comte de, 106
LAVIČKA, Zdeněk viz Petr Bednář
LAZECKÝ, František, 240, 744
LÁZŇOVSKÝ, Michal, 638, 654, 789
LEAR, Edward, 105
LÉBL, Petr, 107, 110, 661
LEBL, Zdeněk, 349, 357, 358
LEDERER, Aleš, 70
LEDERER, Jiří, 140, 445, 684, 686
LEDERER, Josef, 306, 307
LEHÁR, Jan, 64, 83, 215, 219
LEHÁROVÁ, Daniela, 130
LEM, Stanisław, 711
LENIN, Vladimir Iljič, 28, 173, 327, 583, 

687, 730, 745, 781
LENZ, Siegfried, 130
LEONOV, Leonid Maximovič, 603
LEPPIN, Paul, 402
LESSING, Gotthold Ephraim, 491
LETTRICH, Andrej, 807

Literatura IV_3.indd   898Literatura IV_3.indd   898 29.9.2008   14:37:0429.9.2008   14:37:04



899

REJSTŘÍK OSOB

LEVÝ, Miroslav, 669
LEWIS, Samuel viz Jiří Gruša
LEXOVÁ, Radmila, 306
LHOTÁK, Kamil, 330, 333
LIBA, Peter, 211
LIDIN, A. viz Tomáš Řezáč
LIDMILOVÁ, Pavla, 129
LIEHM, Antonín Jaroslav, 19, 139, 152, 

158, 186, 445, 676, 686
LICHAČEV, Dmitrij Sergejevič, 64, 217
LICHÝ, Saša, 92
LILIA, Hermor, 70
LÍMANOVÁ, Eva, 726
LINDGRENOVÁ, Astrid, 155, 735
LINHARTOVÁ, Věra, 19, 119, 139, 189, 

190, 232, 251, 277, 387, 398, 443, 444, 
545, 547, 548, 549

LIPATOV, Vil Vladimirovič, 612, 655
LIPERT, Bohumil, 706
LISICKÁ, Helena, 750
LISTOPAD, František, 254, 393, 816
LIŠKA, Eugen, 421
LODGE, David, 128
LOHNISKÝ, Václav, 657
LOHONKA, Pavel, 379
LOPATKA, Jan, 68, 85, 87, 186, 189, 194, 

195, 201, 203, 206, 454, 785
LORCA, Federico García, 100
LORENC, Zdeněk, 523
LORMAN, Jan, 782, 788, 789
LOŠŤÁK, Radoslav, 601, 605, 609
LOTMAN, Jurij Michajlovič, 222
LOUKOTKOVÁ, Jarmila, 533, 700, 702
LOUŽIL, Jaromír, 65, 82
LOWELL, Robert, 134
LUDVÍK, Zbyněk Gordon, 317
LUDVÍKOVSKÝ, Jaroslav, 65, 215, 217
LUHAN, Lukáš, 750, 768
LUKÁCS, György, 222
LUKÁČ, Emil Boleslav, 121
LUKÁŠ, Pavel viz Tomáš Řezáč
LUKEŠ, Emil, 183
LUKEŠ, Jan, 45, 64, 75, 77, 178, 180, 182, 

202, 205, 206
LUKEŠ, Milan, 94, 99
LUKEŠOVÁ, Kateřina, 129

LUKEŠOVÁ, Milena, 736, 741, 742, 744
LUNAČARSKIJ, Anatolij Vasiljevič, 173
LUSTIG, Arnošt, 19, 139, 183, 387, 393, 

398, 399
LUTHER, Martin, 582
LUTKA, Petr, 371, 372, 378
LUZI, Mario, 135
LYLE, John, 301

M
MACDONALD, Ross, 704
MacDONALDOVÁ, Betty, 126, 702
MACEK, Emanuel, 224
MACEK, Josef, 219
MACOUREK, Miloš, 474, 743, 756, 758, 

769, 772, 775, 811
MACURA, Vladimír, 44, 55, 62, 65, 75, 79, 

82, 117, 135, 177, 180, 182, 209, 222, 
223, 224, 225, 543

MAHEN, Jiří, 65, 89, 96, 642
MAHLER, Zdeněk, 532, 748, 767, 790
MACH, Josef, 643
MÁCHA, Karel Hynek, 54, 65, 97, 103, 

106, 187, 212, 222, 223, 261, 627
MACHÁČEK, Lubomír, 504, 523
MACHÁČEK, Miroslav, 100, 794
MACHIAVELLI, Niccolò, 89
MACHONIN, Sergej, 130, 203, 402
MACHOVEC, Martin, 282
MACHOVEC, Milan, 43
MACHULKA, Vratislav „Quido“, 288, 761
MACHULKOVÁ, Inka, 272
MAJAKOVSKIJ, Vladimir Vladimirovič, 

325, 671
MAJEROVÁ, Marie, 61, 212, 213, 755, 782, 

797, 803
MAKARENKO, Anton Semjonovič, 649
MALACKA, Emil, 465
MALAMUD, Bernard, 127
MALENDOVÁ, Jarmila, 307
MALÍŘ, Jaroslav, 696
MÁLKOVÁ, Marie, 646
MALÝ, Václav, 38
MAN, Lubomír, 748
MANDELŠTAM, Osip, 125
MANDLOVÁ, Adina, 147, 445, 684, 725

Literatura IV_3.indd   899Literatura IV_3.indd   899 29.9.2008   14:37:0429.9.2008   14:37:04



900

REJSTŘÍK OSOB

MÁNES, Josef, 258
MANN, Klaus, 631, 791
MANN, Thomas, 797
MARCUSE, Herbert, 168
MAREČKOVÁ, Lenka, 295
MAREK, Jiří, 471, 473, 534, 705, 748, 767, 

768, 784, 809
MARENČIN, Albert, 33, 124, 297, 300
MAREŠ, František, 784
MAREŠ, Stanislav, 307
MAREŠ, Zdeněk, 750
MAREŠOVÁ, Luďa, 784
MAREŠOVÁ, Zdeňka, 673
MARKOV, Petr, 785
MARKS, Luděk, 293
MAROLD, Jiří, 706
MARSHALL, Bruce, 128
MARSHOVÁ, Ngaio, 704
MARŠÍČEK, Vlastimil, 741
MARTIN, Eduard, 352, 716
MARTINCOVÁ, Dagmar, 130
MARTÍNEK, Jan, 83, 216, 440
MARTÍNEK, Lubomír, 157, 440
MARTÍNEK, Vojtěch, 62, 808
MARTINŮ, Bohuslav, 494
MARTIŠ, Ján, 122
MARUŠIAK, Ondrej, 121
MARVAN, Lukáš, 317
MARX, Karl (Karel), 531, 532, 570, 745
MAŘÍK, Kamil, 343
MASARYK, Tomáš Garrigue, 424, 435, 

447, 693
MASNEROVÁ, Eva, 127
MASTNÍK, Zdeněk, 151
MÁŠA, Antonín, 551, 612, 613, 637, 775
MAŠÍNOVÁ, Jelena, 94, 567, 813
MATĚJKA, Ivan, 77
MATĚJKA, Jaroslav, 56, 469, 471, 718, 

770, 772, 807
MATĚJKA, Květoslav, 706
MATĚJKA, Ladislav, 227, 228, 233
MATĚJOVSKÝ, Jan, 793, 798
MATHAUSER, Zdeněk, 82, 117, 118, 211
MATOUŠEK, Ivan, 545, 547
MATULA, Július, 776
MATUŠKA, Alexander, 118

MATYS, Rudolf, 367, 741
MATZENAUER, Michal, 314
MAUPASSANT, Guy de, 799
MAURIAC, François, 128
MAUROIS, André, 797
MAY, Karl, 735, 750
MAYEROVÁ, Zuzana, 128
MAZAL, Tomáš viz Zdenička Spruzená 
MAZÁČ, Jaroslav, 66, 345
McBAIN, Ed, 126, 704
MED, Jaroslav, 65, 209, 224
MEDEK, Jiří, 175, 462, 519
MEDEK, Rudolf, 150
MEDEK, Vladimír, 129
MEDKOVÁ, Emila, 35, 296
MEJSTŘÍK, Martin, 49
MELČ, Josef, 779, 781, 783, 787, 788, 

789
MELÍŠEK, Jiří, 809
MELOUNEK, Pavel, 617
MENCLOVÁ, Věra, 49
MENČÍK, Juraj, 122
MENŠÍK, Vladimír, 772, 799
MENZEL, Jiří, 22, 89, 96, 404, 486, 616, 

767, 769, 774
MERHAUT, Luboš, 224
MERTA, Vladimír, 48, 91, 341, 371, 372, 

375, 561, 748
MERTH, František Daniel, 70, 237, 249, 

315, 317
MERTL, Věroslav, 65, 75, 520
MERTLÍK, Rudolf, 99
MĚŠŤAN, Antonín, 188, 189, 233
MĚŠŤAN, Vojtěch, 802
MEYRINK, Gustav, 402
MEZNÍK, Jaroslav, 43
MIHÁLIK, Vojtech, 121
MICHAL, Karel, 19, 398, 580
MICHAL, Vladimír, 719
MICHL, Karel, 691
MICHL, Václav, 154
MICHNA, Vladimír, 132
MICHNA Z OTRADOVIC, Adam, 64
MICHNOVÁ, Zuzana, 371, 372
MÍKA, Zdeněk, 98
MIKEŠ, Petr, 67, 250, 252

Literatura IV_3.indd   900Literatura IV_3.indd   900 29.9.2008   14:37:0429.9.2008   14:37:04



901

REJSTŘÍK OSOB

MIKEŠ, Vladimír, 135
MIKO, František, 117, 211, 737
MIKOLÁŠEK, Bohdan, 91, 371
MIKULA, Valér, 123
MIKULÁŠ Z DRÁŽĎAN, 219
MIKULÁŠ Z PELHŘIMOVA, 216, 219
MIKULÁŠEK, Alexej, 180, 208
MIKULÁŠEK, Oldřich, 95, 237, 362, 384, 

736
MILER, Karel, 274
MILLER, Arthur, 90, 96
MILLER, Warren, 507
MIŁOSZ, Czesław, 87, 148
MILOTA, Karel, 64, 545, 546
MILOTA, Stanislav, 108, 812
MILTNER, Miloš, 729 
MINÁČ, Vladimír, 121
MINAŘÍK, Pavel, 145
MINAŘÍK, Vladimír, 705
MINKS, Pavel, 781
MISAŘ, Karel, 169, 468, 767
MIŠÍK, Vladimír, 265, 341
MITCHELLOVÁ, Joni, 371
MITTA, Alexandr Naumovič, 654
MITTERAND, François, 52
MLEJNEK, Josef, 72, 193, 315
MLYNÁRIK, Ján, 124
MLYNÁŘ, Zdeněk, 38, 445, 684, 813
MŇAČKO, Ladislav, 113, 124
MOC, Stanislav, 434, 729
MOJÍK, Ivan, 123
MOJŽÍŠ, Juraj, 297
MOKREJŠ, Antonín, 209
MOLDANOVÁ, Dobrava, 65
MOLIÈRE, 650
MOLINA, Tirso de, 650
MOLNÁR, Amedeo, 83, 216, 219
MONÍKOVÁ, Libuše, 393, 435, 436, 437
MONTALE, Eugenio, 135
MOORE, Thomas, 582
MORAVCOVÁ, Jana, 352, 504, 524, 717, 

755
MORAVCOVÁ-DISHEROVÁ, Hana, 684
MORAVEC, František, 684
MORAVEC, Jaroslav, 750
MORÁVKOVÁ, Alena, 132

MORGENSTERN, Christian, 741
MORRISON, Jim, 288
MORRISONOVÁ, Toni, 128
MOSKALYK, Antonín, 768, 796, 801, 809
MOULIS, Miloslav, 696
MOURKOVÁ, Jarmila, 62, 65, 83
MRÁČEK, Miroslav, 749
MRAVCOVÁ, Marie, 66, 225
MRNKOVÁ, Xenie, 132
MRŠTÍK, Alois, 100
MRŠTÍK, Vilém, 100, 650, 657, 777
MRŠTÍKOVÁ, Marie, 737
MUDRA, František, 805
MUCHA, Jiří, 53, 390, 492, 494
MUKAŘOVSKÝ, Jan, 207, 210, 224, 227, 

228, 230
MÜLLER, Adolf, 146, 147, 152
MÜLLER, Alois, 808
MÜLLER, Jaroslav, 746
MÜLLER, Miroslav viz Miroslav Kapek
MÜLLEROVÁ, Vladislava viz Jan 

Vladislav
MURRER, Ewald (vl. Michal Wernich), 

291, 292, 317, 318
MUSIL, Robert, 126, 410
MUSÍLEK, Petr, 359
MUSSET, Alfred de, 100
MYRER, Anton, 128

N
NAČERADSKÝ, Petr viz Petr Placák
NÁDVORNÍKOVÁ, Alena, 33, 296, 300
NAGIBIN, Jurij Markovič, 132
NAJMON, Jiří, 174
NAKLÁDAL, Lubomír, 129
NÁPRAVNÍK, Milan, 19, 304
NAVRÁTIL, Jiří, 175, 468, 495, 518
NAVRÁTILOVÁ, Martina, 445, 685, 725
NEDUHA, Jaroslav Jeroným, 373
NEDVĚDOVÁ, Milada, 216
NEFF, Ondřej, 52, 205, 524, 712, 713, 714, 

715, 716, 751, 758, 759
NEFF, Vladimír, 494, 505, 534, 689, 808
NECHUTOVÁ, Jana, 219
NECHVÁTAL, František, 174, 328
NEJEDLÁ, Jaromíra, 62, 180, 213

Literatura IV_3.indd   901Literatura IV_3.indd   901 29.9.2008   14:37:0429.9.2008   14:37:04



902

REJSTŘÍK OSOB

NEJEDLÝ, Zdeněk, 82, 97, 98, 103, 110, 
111, 213, 555, 568, 604, 608, 621, 622, 
624, 626, 629, 631, 632, 637, 654, 656, 
794

NEKOLNÝ, Bohumil, 110, 656
NĚMCOVÁ, Božena, 61, 187, 572, 768, 

812
NĚMCOVÁ, Dana, 38
NEMCOVÁ, Jana, 119
NĚMEC, Hynek, 572
NĚMEC, Jiří, 38, 69, 70, 187, 189, 192, 198
NĚMEC, Ludvík, 114, 512
NĚMEC, Martin, 34
NĚMEC, Rudolf, 281
NĚMEČEK, Jaroslav, 757
NĚMEČEK, Josef, 729
NĚMEČEK, Zdeněk, 149, 393, 395
NENADÁL, Radoslav, 127, 527
NEPIL, František, 525, 743, 744
NEPRAŠ, Karel, 281
NERUDA, Jan, 61, 531, 772, 799
NERUDA, Pablo, 324
NESVADBA, Josef, 53, 523, 711, 712, 758, 

771, 775, 785
NESVADBA, Miloš, 737
NEUBAUER, Zdeněk, 68, 85
NEUBERT, Stanislav, 779
NEUGEBAUER, Richard, 761
NEUMANN, Julek, 564
NEUMANN, Stanislav Kostka, 76, 174, 

643, 687
NEUMANNOVÁ, Marcela, 131
NEUWIRTH, Štěpán, 746
NEUŽIL, František, 533
NEVERŠILOVÁ, Olga, 311
NEVRLÝ, Miloslav, 672
NEZVAL, Vítězslav, 62, 119, 174, 213, 322, 

323, 333, 332, 337, 448, 642, 653, 685, 
686

NIETZSCHE, Friedrich, 491
NOHA, Jan, 739, 741
NOHAVICA, Jaromír, 48, 373, 381, 736
NOHEJL, Bohumil, 165, 465, 467, 476, 

717, 746, 772, 781
NOS, Josef, 371, 373, 378
NOSKOVÁ, Věra, 352, 353

NOUZA, Jan, 519
NOUZA, Oldřich, 690
NOVÁK, Ivo, 775, 804
NOVÁK, Jan, 140, 276, 393, 435
NOVÁK, Jaroslav, 734
NOVÁK, Jiří Zdeněk, 798
NOVÁK, Ladislav, 273, 274
NOVÁK, Mirko, 24
NOVÁKOVÁ, Zuzana, 237, 346, 742, 744, 

746
NOVOMESKÝ, Ladislav, 112, 121
NOVOTNÝ, Antonín, 168
NOVOTNÝ, Bohuslav, 706
NOVOTNÝ, David Jan, 754, 770
NOVOTNÝ, František, 370, 713, 716
NOVOTNÝ, J., 601
NOVOTNÝ, Josef, 673
NOVOTNÝ, Miroslav, 681
NOVOTNÝ, Petr, 509, 617, 657, 776
NOVOTNÝ, Karel viz Josef Vadný
NOVOTNÝ, Svatopluk, 474, 772
NOVOTNÝ, Vladimír, 75, 121, 177, 180, 

182
NOVÝ, Karel, 61, 649
NOWAK, Tadeusz, 130
NÝVLT, Václav, 659, 774

O
OBORSKÝ, Vladimír, 373
OBRTELOVÁ, Nora, 410
ODEHNAL, Ivo, 345
OHNISKO, Milan, 317
OCHOVÁ, Sheila, 399
OKÁLI, Daniel, 117
OKUDŽAVA, Bulat Šalvovič, 105, 135, 

381, 612, 655
OLBRACHT, Ivan, 61, 96, 212, 649, 650, 

656, 771, 782, 797, 798
OLDŘICH ZE ZNOJMA, 219
OLIČ, Jiří viz Matěj Krčma
OLMER, Vít, 513, 802
OLONOVÁ, Elvíra, 121
ONDRÁŠEK, Miloš, 154
OPASEK, Anastáz, 151, 246
OPAT, Jaroslav, 693
OPELÍK, Jiří, 65, 186, 202, 208, 224

Literatura IV_3.indd   902Literatura IV_3.indd   902 29.9.2008   14:37:0429.9.2008   14:37:04



903

REJSTŘÍK OSOB

OPLT, Miroslav, 675
OPLUSTIL, Gustav, 793
ORNEST, Ota, 92, 94, 145, 792
ORTEN, Jiří, 816
ORWELL, George, 69, 148, 412, 663
OSLZLÝ, Petr, 95, 105, 110, 642, 650, 652, 

654, 655, 658, 659
OSOLSOBĚ, Petr, 660
OSTROVSKIJ, Alexandr Nikolajevič, 781
OTÁHAL, Milan, 43
OTAVA, Josef, 94
OTČENÁŠ, Igor, 119
OTČENÁŠEK, Jan, 62, 213, 467, 492, 493, 

608, 769, 773, 782, 784, 799, 808
OTRUBA, Mojmír, 83, 207, 208, 209, 223, 

224
OTTLOVÁ, Marta, 220
OUŘEDNÍK, Patrik, 71, 129
OVČÁČEK, Eduard, 273

P
PACOVSKÝ, Jaroslav, 695, 758
PACHMAN, Luděk, 445, 684
PALACKÝ, František, 533
PALACH, Jan, 52, 436, 491, 815
PALCOVÁ, Hana, 816
PALEČEK, Josef, 762
PALEČEK, Miroslav, 370, 371, 380
PALEK, Karel viz Petr Fidelius
PALIVEC, Josef, 193, 248, 307
PALLAS, Jiří, 372, 812
PALOUŠ, Radim, 37, 43, 68, 70
PANČENKO, Alexandr Alexandrovič, 64, 

217
PÁNEK, František „Fanda“, 285, 286, 291
PÁNKOVÁ, Michaela, 353
PANOFSKY, Erwin, 64
PAPOUŠEK, Jaroslav, 617
PÁRAL, Vladimír, 65, 66, 106, 171, 181, 

191, 479, 483, 484, 485, 499, 505, 506, 
509, 512, 524, 650, 658, 659, 660, 700, 
773, 774

PASSEROVÁ, Eva, 816
PASTERNAK, Boris Leonidovič, 131, 270
PASTRŇÁK, Petr, 151
PAŠEK, Antonín Petr, 149

PAŠEK, Mirko, 750
PÁTEK, Miloslav, 693
PATERA, Ludvík, 118, 120, 121, 208
PATERA, Miroslav, 816
PAŤHA, Karel, 717
PATCHEN, Kenneth, 134
PATOČKA, Jan, 22, 36, 37, 38, 40, 68, 69, 

156, 454, 572
PAUSTOVSKIJ, Konstantin Georgijevič, 

691
PÁVEK, Milan, 541, 748
PAVEL, Ota, 479, 480, 774, 800
PAVEL, Pavel, 674
PAVELKA, Jiří, 62
PAVELKA, Zdenko, 180, 528
PAVLATA, Michal, 110
PAVLICA, Jiří, 379
PAVLÍČEK, František, 90, 92, 108, 555, 

571, 572, 686, 767, 768, 796, 812
PAVLÍK, Michal, 813
PAVLÍK, Petr, 471, 503, 518
PAWLOWSKÁ, Halina, 801
PAZOUREK, Vladimír, 476
PECINOVSKÝ, Josef, 713, 716
PECKA, Karel, 143, 149, 193, 414, 421, 768
PEEL, David, 288
PÉGUY, Charles, 125
PECHA, Jiří, 62, 126, 777
PECHA, Jan, 704
PECHÁČEK, Jaroslav, 750
PECHÁČEK, Ladislav, 466, 515, 769, 775, 

776
PECHAR, Ivo, 759
PECHAR, Jiří, 62, 68, 126, 202
PEJSKAR, Jožka, 158
PEKÁREK, Hynek, 781
PEKÁREK, Václav, 62, 76, 213
PEKÁRKOVÁ, Iva, 140, 442
PEKAŘ, Josef, 156
PELÁN, Jiří, 64
PELC, Jan, 140, 154, 204, 205, 331, 441, 

460
PELC, Jaromír, 31, 64, 79, 174, 175, 177, 

178, 179, 191, 205, 331, 340, 341, 370
PELC, Jaroslav, 180, 182
PELCL, František Martin, 65

Literatura IV_3.indd   903Literatura IV_3.indd   903 29.9.2008   14:37:0429.9.2008   14:37:04



904

REJSTŘÍK OSOB

PELIKÁN, Jiří, 141, 145, 152, 184, 676
PELLAR, Rudolf, 126, 127, 128
PELLAROVÁ, Luba, 126, 127, 128
PEROUTKA, Ferdinand, 147, 149, 188, 

394, 421, 686, 718, 815
PEŠAT, Zdeněk, 44, 62, 80, 82, 207, 208, 

209, 214, 223, 224
PEŠTA, Pavel, 717
PETERKA, Josef, 28, 30, 31, 45, 51, 62, 79, 

117, 121, 172, 177, 178, 179, 180, 182, 
183, 211, 213, 225, 237, 331, 336, 338

PETIŠKA, Eduard, 492, 493, 742, 743
PETR, Antonín viz Antonín Petruželka
PETR, Jaroslav, 713
PETR, Lubomír, 716
PETRÁČEK, Zbyněk, 436
PETRÁŇ, Josef, 696
PETROV, Ivajlo, 655
PETROV, Jevgenij Petrovič, 655
PETROVÁ, Eva, 534
PETRŮ, Eduard, 66, 83, 216, 218, 219
PETRUSEK, Miloslav, 43
PETRUŠEVSKÁ, Jelena, 84
PETRUŽELKA, Antonín, 37, 70, 255, 315
PEUKERT, Zdeněk Vojtěch viz Edgar 

Collins 
PFAFF, Ivan, 193
PHILIPPOVÁ, Helena, 593
PICASSO, Pablo, 742
PICK, Jiří Robert, 629
PIERRE, José, 301
PIGMENT, Horna viz Ivan Lamper 
PILAŘ, Jan, 27, 61, 62, 135, 165, 182, 213, 

239, 324, 326, 343, 688, 793
PILAŘOVÁ, Eva, 125
PILZ, Jaroslav, 59, 685
PINOCHET, Augusto, 324, 559
PIŇOSOVÁ, Kateřina, 298
PINTER, Harold, 96
PISTORIUS, Luboš, 94, 108, 555, 561
PISTORIUS, Vladimír, 68, 202
PIŠTA, Jan, 782
PIŠTORA, Jiří, 733, 736, 738
PITHART, Petr, 156, 187
PITÍNSKÝ, Jan Antonín, 107, 654, 655, 

660

PITTER, Přemysl, 149
PIVEC, Ivan, 359
PIVOŇKOVÁ, Magdalena, 773
PIXA, Jan, 748
PLACÁK, Petr, 42, 55, 291, 459
PLACHETKA, Jiří, 783
PLATHOVÁ, Sylvia, 134
PLATONOV, Andrej Platonovič, 131
PLAUTUS, Titus Maccius, 99
PLAVCOVÁ, Alena, 76
PLÁVKA, Andrej, 113, 116, 121
PLEŠINGER, Vladimír, 673
PLEVA, Josef Věromír, 690
PLÍHAL, Karel, 373, 381
PLICHTOVÁ, Barbora, 646
PLÍŠKOVÁ, Naděžda, 34, 281, 286, 288
PLOTZER, Josef, 251
PLUDEK, Alexej, 29, 159, 165, 465, 524, 

535, 750
PLUHAŘ, Zdeněk, 61, 469, 533
PODEŠVA, František, 689
PODEŠVOVÁ, Marie, 66, 689
PODHRÁZKÝ, Petr, 92, 554
PODLAHA, František, 476
PODSKALSKÝ, Zdeněk, 801
POHL, Josef, 746
POHORSKÝ, Miloš, 61, 78, 80, 174, 214
POCH, Jiří viz Jan Kopecký
POCHOP, Zdeněk, 761
POKORNÝ, Jindřich, 125, 134, 737
POKORNÝ, Karel viz Eva Kantůrková
POKORNÝ, Milan, 121
POLACKOVA-HENLEYOVÁ, Kaca, 404
POLÁČEK, Karel, 195, 643, 686
POLÁK, Jindřich, 775, 811
POLEDŇÁK, Alois, 767
POLEDŇÁKOVÁ, Marie, 801
POLÍVKA, Boleslav, 105, 642, 777
PONICKÁ, Hana, 113, 123
PONIČAN, Ján, 121
POPOVIČ, Anton, 117, 119, 211, 737
POSPÍŠIL, Jaroslav, 344
POSPÍŠIL, Josef, 251, 252, 691
POSPÍŠIL, Luboš, 265
POSPÍŠIL, Milan, 220
POSPÍŠIL, Radomír, 274

Literatura IV_3.indd   904Literatura IV_3.indd   904 29.9.2008   14:37:0429.9.2008   14:37:04



905

REJSTŘÍK OSOB

POSPÍŠIL, Zdeněk, 101, 105, 650, 652, 
655, 656, 777

POSPÍŠILOVÁ, Libuše, 799 
POSSELTOVÁ, Hana, 129
POŠ, Petr, 758
POTUŽIL, Zdeněk, 101, 106, 110, 652, 

657, 659, 660
POUND, Ezra, 133, 246, 264, 277
POUSTA, Zdeněk, 43
POVEJŠIL, Jaromír, 130
PRAŽÁK, Emil, 83, 208, 217, 224
PRAŽÁK, Vladimír, 128
PRAŽÁKOVÁ, Hana, 746
PRAŽÁKOVÁ, Olga, 307
PREČAN, Vilém, 159
PREISLER, Jan, 796
PREISNER, Rio, 188, 193, 204, 205, 245, 

246
PREISSIG, Vojtěch, 733
PRESLER, Aleš, 512
PRÉVERT, Jacques, 232, 367
PROCHÁZKA, Jan, 22, 193, 475, 747, 767, 

792, 810
PROCHÁZKA, Jindřich, 34
PROCHÁZKA, Jiří, 465, 466, 602, 783, 810
PROCHÁZKA, Martin, 223
PROCHÁZKA, Miroslav, 82, 117, 225
PROCHÁZKA, Vladimír, 94, 782
PROCHÁZKOVÁ, Alena, 600
PROCHÁZKOVÁ, Anna, 797
PROCHÁZKOVÁ, Iva, 97, 389, 442, 582, 

747
PROCHÁZKOVÁ, Lenka, 431
PROCHÁZKOVÁ, Markéta, 353
PROKOP Z JINDŘICHOVA HRADCE, 219
PROKOP, Michal, 265
PROKOŠ, Bedřich, 91
PROŠKOVÁ, Hana, 707
PROUST, Marcel, 126
PROUZA, Petr, 52, 53, 56, 177, 183, 205, 

340, 462, 495, 497, 504, 509
PROVAZNÍK, Vladimír, 512
PROVAZNÍKOVÁ, Věra, 736, 742
PRSKAVEC, Josef, 359
PRŮŠA, Jiří, 788
PŘIBSKÝ, Vladimír, 463, 749, 754, 788

PŘIDAL, Antonín, 95, 99, 100, 109, 127, 
134, 639

PŘIDAL, Tomáš, 298
PSŮTKOVÁ, Zdeňka, 131, 524, 691, 785, 788
PSZCZOŁOWSKÁ, Lucylla, 210
PTÁČEK, Jaromír, 779, 784, 785, 787, 788
PTÁČEK, Miroslav, 291
PTÁČNÍK, Karel, 390, 492, 494, 503
PUJMANOVÁ, Marie, 61, 782, 797
PUKLOVÁ, Eva, 677
PURKYNĚ, Jan Evangelista, 788
PURŠ, Ivo, 33, 297, 300, 767
PUŠKÁŠ, Jozef, 114, 119, 122
PUŠKIN, Alexandr Sergejevič, 270, 671
PUTÍK, Jaroslav, 68, 130, 387, 418, 423, 

424, 452
PUZO, Mario, 126, 722
PYNSENT, Robert Burton, 120
PYTLÍK, Radko, 62, 80, 213, 214

Q
QUENEAU, Raymond, 71, 129

R
RABSKÝ, Václav viz Jaroslav Velinský
RACEK, Ilja ml., 617
RÁČEK, Roman, 109
RADA, Karel, 317
RADIČKOV, Jordan, 643
RADIMSKÝ, Ladislav viz Petr Den
RADOK, Alfréd, 89, 579
RADOKOVÁ, Marie, 579
RADOTÍNSKÝ, Jiří, 800
RADZINSKIJ, Edvard Stanislavovič, 100
RAFAJ, Miroslav, 462, 502, 519
RAFAJ, Oldřich, 58, 62, 76, 78, 117, 167, 

180, 328, 703, 779
RAIS, Karel Václav, 799
RAJMONT, Ivan, 101, 103, 110, 633, 639
RAK, H. viz Aleš Haman
RAK, Jiří, 65, 220
RAMBOUSEK, Jiří, 208
RAMBOUSEK, Ota, 445, 683, 730
RAMPAS, Zdeněk, 713
RAMUZ, Charles-Ferdinand, 130
RANSOME, Arthur, 735

Literatura IV_3.indd   905Literatura IV_3.indd   905 29.9.2008   14:37:0529.9.2008   14:37:05



906

REJSTŘÍK OSOB

RASMUSSENOVÁ, Nelly, 674
RASPUTIN, Valentin Grigorjevič, 131
RAŠÍN, Alois, 573
RAVEL, Maurice, 436
RÁŽ, Roman, 505, 785, 790, 797
RÁŽA, Ludvík, 801, 807
REDL, Vlasta, 379
REED, Lou, 288
REINIŠOVÁ, Anna, 717
REIS, Vladimír, 121, 782
REJCHRT, Miloš, 85
REJCHRTOVÁ, Noemi, 216, 219
REJŽEK, Jan, 205, 349, 351, 359
REMARQUE, Erich Maria, 335
REMEŠ, Vladimír, 783
RENČ, Václav, 151, 192, 193, 237
RENČÍN, Vladimír, 653
RESLOVÁ, Marie, 110
REYNEK, Bohuslav, 70, 156, 237, 251, 

253, 287, 289
REZEK, Petr, 69, 71, 205
RIFFOVÁ, Gisela, 227
RICHARD, F. H. (vl. jm. František 

Hrabal), 295
RICHTEROVÁ, Sylvie, 68, 156, 188, 190, 

204, 232, 277, 278, 443, 444, 545, 547
RILKE, Rainer Maria, 354
RIMBAUD, Artur, 332, 375
RITTER, Petr, 504
ROBEŠ, J. V., 718
ROBINSON, F. M., 722
ROHÁČ, Ján, 617, 793, 795, 797
ROHÁČ, Jan z Dubé, 398
ROHLENA, Vladimír viz J. V. Robeš
ROJAS, Fernando de, 622
ROLL, Jiří, 787
ROLLAND, Romain, 90, 662
ROMANSKÁ, Lydie, 66, 355
ROMPORTLOVÁ, Ludmila, 749
RON, Vojtěch, 629, 659
ROSA, João Giumarães, 129
ROSENBAUM, Karol, 117, 118
ROSENBAUM, Zdeněk, 515, 716, 776
ROSTAND, Edmond, 571, 661
ROTHOVÁ, Susanna, 489
ROTREKL, Zdeněk, 87, 151, 193, 248

ROTTERDAMSKÝ, Erasmus, 582
ROUBÍNEK, Otakar, 592
ROUSSEAU, Henri, 742
ROVENSKÁ, Jana, 676
ROVENSKÝ, Dušan, 676
ROZOVSKIJ, Mark Grigorjevič, 98, 612
ROŽEK, Ivo, 262
RUARK, Robert, 128
RUBEŠ, Jan, 303
RUDOLF, Stanislav, 503, 700, 702, 755
RÚFUS, Milan, 121
RULF, Jiří, 72, 75, 181, 349, 351, 356, 357
RUML, Jan, 145
RUML, Jiří, 50, 145
RUMLER, Josef, 239, 328
RUT, Přemysl, 64, 106, 349, 358, 640, 646
RYBA, Bohumil, 83, 215
RYBA, Jan, 308
RYBA, Jan Jakub, 627
RYBA, Jiří, 816
RYBÁK, Josef, 27, 30, 45, 61, 62, 76, 78, 

121, 165, 213, 237, 321, 325, 343, 687
RYBAKOV, Anatolij Naumovič, 50, 132
RYBÁKOVÁ, Minka, 726, 727
RYBÁŘ, Petr, 681
RYBÁŘOVÁ, Jitka, 317
RYCHLÍK, Břetislav, 646
RYCHMAN, Ladislav, 799
RYSKA, Jan, 690, 746, 747, 748
RZOUNEK, Vítězslav, 29, 30, 62, 78, 94, 

165, 167, 168, 170, 171, 178, 180, 181, 
202, 208, 211, 213, 342, 528, 596, 605, 
792

Ř
ŘEHÁK, Svatopluk, 343
ŘEHOŘ, Pavel viz Jaroslav Strnad
ŘEHOŘ, Zdeněk, 788
ŘEZÁČ, Jan, 767
ŘEZÁČ, Tomáš, 145, 676, 706, 727
ŘEZÁČ, Václav, 61, 771, 772, 782
ŘEZNÍČEK, Pavel, 88, 301, 302, 303, 415, 

544
ŘÍDKÝ, Oto, 328
ŘÍHA, Bohumil, 58, 61, 165, 202, 213, 478, 

535, 737, 746, 749, 751, 781

Literatura IV_3.indd   906Literatura IV_3.indd   906 29.9.2008   14:37:0529.9.2008   14:37:05



907

REJSTŘÍK OSOB

S
SÁBATO, Ernesto, 129
SABINA, Karel, 68, 222, 693
SADECKÝ, Petr, 759
SADKOVÁ, Eva, 798, 799
SACHAROV, Andrej, 155
SACHER, Petr, 309
SACHER, Vilém, 684
SAINT-EXUPÉRY, Antoine de, 264
SALAQUARDOVÁ, Jiřina, 350, 351, 355
SALAVA, Miroslav, 318
SALINGER, Jerome David, 507
SALIVAROVÁ, Zdena, 139, 146, 154, 156, 

157, 398, 403, 404, 454
SALTYKOV-ŠČEDRIN, Michail 

Jevgrafovič, 105
SAMKOVÁ, Eva, 788
SANDERS, Ed, 288
SAROYAN, William, 126
SARTRE, Jean-Paul, 90, 96, 412
SATINSKÝ, Július, 122
SAUDEK, Kája, 756, 758
SCORTIA, Thomas Nicholas, 722
SEDLICKÁ, Dagmar, 353
SEDMIDUBSKÝ, Miloš, 233
SEGAL, Erich, 722
SEIFERT, Jaroslav, 21, 26, 28, 32, 37, 46, 

47, 62, 70, 82, 105, 112, 113, 116, 148, 
150, 156, 224, 237, 256, 303, 360, 361, 
390, 444, 445, 446, 571, 686, 688, 762, 
793, 816

SEIFTER, Pavel, 43
SEKERA, Jarmil, 720
SEKERA, Jaroslav, 62, 66, 168
SEKERA, Josef, 58
SEMERÁD, Karel, 617
SENECA, Lucius Annaeus, 454
SEQUENS, Jiří, 621, 705, 768, 771, 809, 

810
SEYDLER, Jiří, 616
SGALLOVÁ, Květa, 208, 210
SHAKESPEARE, William, 68, 99, 100, 

103, 104, 106, 516, 571, 592, 613, 652, 
653, 661, 812

SHAPIRO, Karl, 134
SHILLING, Jaroslav, 309

SCHAMSCHULA, Walter, 227
SCHEINER, Artuš, 796
SCHEINOST, Jan, 130
SCHEINPFLUGOVÁ, Olga, 691
SCHELLING, Friedrich Wilhelm Joseph 

von, 491
SCHERHAUFER, Peter, 101, 104, 105, 110, 

642, 649, 650, 652, 654, 655, 658
SCHIFFAUER, Edvard, 92
SCHILDBERGER, František, 359
SCHMID, Jan, 103, 525, 587, 633, 653, 655
SCHMIDT, Arno, 436
SCHMIDT, Oto, 788
SCHNEEDORFER, Ivan, 312
SCHNEIDER, Jan, 149, 669, 716, 815
SCHONBERG, Michal, 404
SCHORM, Evald, 93, 96, 100, 103, 613, 

650, 654, 659, 795
SCHULZ, Milan, 815, 816
SCHUSTER, Jean, 298, 301
SCHWARZ, Josef, 126, 127
SIDON, Karol, 84, 97, 190, 387, 399, 428, 

429, 555, 569, 582, 651, 658
SIEBENSCHEINOVÁ, Anna, 126, 130
SIEGEL, Holger, 227, 230
SIGNAC, Paul, 742
SIMMEL, Johannes Mario, 722
SIMON, Claude, 129
SINGER, Isaac Bashevis, 69, 127
SION, Zbyšek, 281
SIROVÁTKA, Oldřich, 717, 744
SIROVÝ, Zdenek, 767
SÍS, Petr, 762
SÍS, Vladimír, 777
SJÖWALLOVÁ, Maj, 704
SKÁCEL, Jan, 79, 95, 99, 105, 157, 190, 

232, 256, 335, 340, 354, 363, 364, 736, 
742, 761

SKÁLA, Dušan, 87
SKÁLA, Emil, 219
SKÁLA, Ivan, 27, 45, 52, 58, 61, 165, 174, 

213, 237, 239, 321, 322, 323, 324, 332, 
781

SKÁLA, Miroslav, 524, 721, 800
SKÁLA, Pavel, 816
SKALICKÁ, Vlasta, 355

Literatura IV_3.indd   907Literatura IV_3.indd   907 29.9.2008   14:37:0529.9.2008   14:37:05



908

REJSTŘÍK OSOB

SKALICKÝ, Karel, 154
SKALICKÝ, Miroslav, 287
SKALIČKA, Jiří, 66, 223
SKARLANT, Petr, 65, 79, 175, 177, 191, 

330, 336, 337, 740, 788
SKLENÁŘ, Karel, 695
SKLENČKA, Ota, 94
SKORUNKA, František, 471
SKOŘEPOVÁ, Ljuba, 643
SKOUMAL, Aloys, 125, 126
SKOUMAL, Petr, 91, 265, 371, 591
SKUKÁLEK, Rudolf, 113
SKÝBOVÁ, Anna, 696
SLABÝ, Zdeněk Karel, 753
SLÁDEK, Josef Václav, 739
SLÁDKOVÁ, Věra, 527, 790, 808
SLACH, Miroslav, 533
SLÁMA, Jan, 359
SLÁMA, Tomáš, 92
SLÁMOVÁ, Lea, 784
SLAVÍK, Ivan, 82, 125, 135, 249
SLAVÍK, Otakar, 281
SLAVÍKOVÁ, Helena, 783
SŁAWIŃSKÁ, Irena, 210
SŁAWIŃSKI, Janusz, 210
SLEZÁK, Vratislav, 130
SLÍVA, Jiří, 736
SLÍVA, Vít, 349, 350, 358
SLOBODA, Rudolf, 119, 120
SLOUKA, Igor, 174
SLUNSKÁ, Naděžda, 353
SMETANA, Bedřich, 89, 96, 340, 437, 532, 

553
SMETANA, Miloš, 122, 806
SMETANA, Vladimír „Hendrix“, 458
SMETANOVÁ, Anna, 789
SMETANOVÁ, Jindřiška, 193
SMOČEK, Ladislav, 558, 777
SMOLJAK, Ladislav, 102, 593, 594, 595, 

769, 777
SMRŽOVÁ, Vlasta, 720
SMYCZEK, Karel, 513, 769, 776, 802, 807
SNOW, Charles Percy, 128
SOBOTA, Luděk, 590
SOBOTA, Miroslav, 800
SOBOTKA, Richard, 746

SOFOKLES, 99
SOCHA, Martin, 291, 292
SOJKOVÁ, Kamila, 690
SOKOLOVSKÝ, Evžen, 602, 624, 657, 798, 

803, 804, 805, 806, 807
SOLAŘÍK, Bruno, 298
SOLOVIČ, Ján, 121, 596
SOLŽENICYN, Alexandr Isajevič, 90, 150
SOUČEK, Jiří viz Jiří Hájek
SOUČEK, Karel, 330
SOUČEK, Ludvík, 695, 710, 711, 712, 751
SOUČKOVÁ, Milada, 147, 151, 277, 393, 

443, 545, 546, 643
SOUCHOP, Josef, 524, 544
SOUKUP, Karel „Charlie“, 287, 373
SOVÁK, Jiří, 803
SPEE, Friedrich von, 218
SPRUZENÁ, Zdenička (vl. jm. Tomáš 

Mazal), 460
SPUNAR, Pavel, 65, 83, 216
SRBA, Bořivoj, 94, 95, 104, 648
SRNEC, František, 508
STANĚK, Jiří, 357
STAŇKOVÁ, Marta, 503
STANKOVIČ, Andrej, 34, 71, 203, 238, 

265, 281, 283, 284, 287, 289, 291
STANKOVIČOVÁ, Olga, 724, 761
STANO, Jiří, 473, 677
STÁREK, František „Čuňas“, 85, 793
STÁRKOVÁ, Blanka, 129, 736
STÁRKOVÁ, Marcela, 761
STÁRKOVÁ, Věra, 151
STARÝ, Rudolf, 85
STAVINOHA, František, 462, 470, 473, 689
STEHLÍK, Ladislav, 671, 689
STEHLÍKOVÁ, Eva, 99
STEHLÍKOVÁ, Jitka, 66, 355
STEIGERWALD, Karel, 97, 103, 104, 551, 

633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 651, 
770, 785, 789

STEINBACH, Karel, 685
STEINER, Peter, 227, 228, 230
STEJSKAL, Martin, 296, 299, 301
STEKLAČ, Vojtěch, 172, 175, 178, 462, 

470, 495, 524, 531, 753, 754
STEKLÍK, Jan, 281

Literatura IV_3.indd   908Literatura IV_3.indd   908 29.9.2008   14:37:0529.9.2008   14:37:05



909

REJSTŘÍK OSOB

STEKLÝ, Karel, 770, 772
STERNE, Laurence, 409
STIBOROVÁ, Věra, 431, 760
STIEBER, Mirko, 596, 603, 632, 769, 787
STICH, Alexandr, 49, 82, 166, 218 
STINGL, Miloslav, 674
STOLZ, Benjamin A., 228
STONIŠ, Miroslav, 66, 608, 611
STOPPARD, Tom, 90, 96, 155, 156, 812
STOUT, Rex, 704
STRÁNSKÝ, Jaroslav, 685
STRÁNSKÝ, Jiří, 387
STRAŠÍKOVÁ, Blanka, 673
STRÁŽAY, Štefan, 119
STREICHL, Josef, 373, 379
STREJČEK, Jan, 781
STREJČKOVÁ, Jaroslava, 779, 781, 784
STRNAD, Jaroslav, 149, 154, 156
STRNAD, Stanislav, 771
STROHSOVÁ, Eva, 207, 214
STROMŠÍK, Jiří, 64, 126
STROUPEŽNICKÝ, Ladislav, 100, 794
STROŽ, Daniel, 150, 157, 162, 186, 238, 

310, 311, 762
STRUGACKIJ, Arkadij Natanovič, 612, 

655
STRUGACKIJ, Boris Natanovič, 612, 655
STŘEDA, Ludvík, 344, 741
STŘÍBRNÁ, Mariana, 502
STŘÍTECKÝ, Jaroslav, 130
STUCHL, Miroslav, 785
STUCHL, Vladimír, 717
STÝBLOVÁ, Valja, 504, 700, 701, 702, 

747, 775
STYRON, William, 127
SUCHAŘÍPA, Leoš, 100, 592, 767
SUCHL, Jan, 61, 66, 678
SUCHOMEL, Milan, 182, 186, 208
SUCHÝ, Jiří, 91, 92, 102, 178, 370, 588, 

589, 590, 777
SUCHÝ, Josef, 240, 346
SUCHÝ, Vít, 178
SUK, Josef, 796
SULÍK, Ivan, 114
SULOVSKÝ, Jan, 174
SUS, Oleg, 44, 186, 209

SÜSKIND, Patrick, 643
SUŠIL, František, 371
SUŠKA, Čestmír, 107
SVAL, Vít viz Vít Kremlička
SVATOŠ, Bedřich, 151, 393
SVATOŇ, Miloš viz D. A. Dogg
SVEJKOVSKÝ, František, 19, 208, 215, 231
SVĚRÁK, Zdeněk, 102, 593, 594, 595, 769, 

777, 802
SVĚTLÁ, Karolína, 531, 772
SVEVO, Italo, 126
SVITÁK, Ivan, 204
SVOBODA, Bohumil, 673
SVOBODA, Jan viz Jaromír Hořec
SVOBODA, Jiří, 92, 119, 504, 669, 773, 

774, 775, 796, 802
SVOBODA, Jiří Václav, 739
SVOBODA, Josef, 100
SVOBODA, Miloš, 155
SVOBODA, Svatoslav, 76
SVOBODOVÁ, Růžena, 65
SVOZIL, Bohumil, 62
SÝKORA, Jiří, 816
SÝKORA, Přemysl viz Petr Placák
SÝKOROVÁ, Tamara, 130
SYLLABA, Theodor, 65
SÝS, Karel, 31, 45, 56, 64, 78, 79, 175, 177, 

178, 182, 183, 191, 192, 237, 330, 331, 
332, 333, 713, 740

SZALAI, Ladislav, 716
SZPUK, Roman, 317
SZYMBORSKÁ, Wisława, 135

Š
ŠABACH, Petr, 542
ŠABOUK, Sáva, 78, 82, 211
ŠAFAŘÍK, Bernard, 813
ŠAFAŘÍK, Josef, 67, 108, 109, 454
ŠAFHAUSER, Ivan, 706
ŠAJNER, Donát, 114, 116, 165, 237, 323, 

326, 343, 781
ŠALDA, František Xaver, 211, 212, 448, 

691
ŠAMALÍK, František, 693
ŠAŠEK, Václav, 768
ŠATROV, Michail Filippovič, 612

Literatura IV_3.indd   909Literatura IV_3.indd   909 29.9.2008   14:37:0529.9.2008   14:37:05



910

REJSTŘÍK OSOB

ŠAVRDA, Jaromír, 263, 264
ŠEBÁNEK, Jiří, 593, 758
ŠEBEK, Karel, 302
ŠEBOR, Miloš, 151
ŠEDIVÝ, Jaroslav, 696, 785
ŠEINER, Ivan, 66
ŠERBEROVÁ, Alžběta, 65, 495, 498, 499, 

506, 524
ŠEŘÍK, Zdeněk, 239, 323
ŠEVČÍK, Emil, 601
ŠIK, Ota, 17, 158, 676
ŠIKL, Jan, 809
ŠIKL, Jaromír, 725
ŠIKL, Jaroslav, 810
ŠIKL, Václav, 683
ŠIKLOVÁ, Jiřina, 145
ŠIKTANC, Karel, 52, 54, 82, 84, 183, 257, 

258, 381, 736, 785, 812
ŠIKULA, Vincent, 119, 120, 122
ŠIMEČKA, Martin M., 123
ŠIMEČKA, Milan, 68, 85, 123, 124, 145, 

148, 203
ŠIMEK, Miloslav, 91, 102, 590, 717, 794
ŠIMKOVÁ, Dagmar, 683
ŠIMON, Josef, 55, 64, 79, 177, 342
ŠIMOTOVÁ, Adriena, 35
ŠINDELÁŘ, Dušan, 82
ŠISLER, Petr, 121, 224
ŠITA, František, 674
ŠKAPA, Ivan, 779
ŠKARKA, Antonín, 215, 217, 218, 219
ŠKUTINA, Vladimír, 140, 149, 150, 158, 

387, 399, 583, 584, 690, 725, 730, 762
ŠKVOR, Jiří, 152, 188
ŠKVORECKÁ, Zdena viz Zdena 

Salivarová
ŠKVORECKÝ, Josef, 19, 22, 52, 139, 141, 

146, 147, 149, 152, 154, 156, 157, 158, 
159, 188, 189, 190, 191, 192, 223, 234, 
387, 389, 393, 398, 404, 405, 406, 407, 
454, 485, 580, 581, 667, 684, 704, 726, 
727, 816

ŠLAIS, Zdeněk, 359
ŠLAMPOVÁ, Dagmar, 131, 132
ŠLESINGEROVÁ, Helena, 359
ŠLITR, Jiří, 91, 588

ŠMAHELOVÁ, Helena, 532, 691, 700, 702, 
754, 783

ŠMATLÁK, Stanislav, 117
ŠMÍD, Bohumil, 691
ŠMÍD, Jan, 709, 721
ŠMÍD, Zdeněk, 504, 525, 527
ŠMÍDOVÁ, Monika, 816
ŠMOLDAS, Ivo, 350, 351, 352
ŠNAJDER, Bohuslav, 681
ŠOLC, Václav, 361, 674, 751
ŠOLOCHOV, Michail Alexandrovič, 781
ŠORMOVÁ, Eva, 95
ŠOTOLA, Jiří, 29, 51, 390, 391, 494, 537, 

539, 555, 605, 608, 622, 623, 624, 627, 
629, 632, 660, 772, 782, 787, 790

ŠPALEK, Vilém, 393
ŠPICNEROVÁ, Vlasta, 592
ŠPIČÁK, Josef, 65
ŠPILAROVÁ, Olga, 312, 313
ŠPIRIT, Michael, 140
ŠPITZER, Juraj, 113
ŠRÁMEK, Fráňa, 107, 643, 658
ŠRÁMEK, M., 782
ŠRÁMKOVÁ, Marta, 744
ŠRUT, Pavel, 84, 237, 265, 266, 270, 284, 

736, 740, 741, 744
ŠŤASTNÝ, Zdeněk, 504
ŠTĚDROŇ, Bohumír, 95
ŠTĚDROŇ, Miloš, 656
ŠTEFAN, Emil Bohdan, 113
ŠTECH, Václav Vilém, 685
ŠTEINDLER, Milan, 51, 106
ŠTEMBERKOVÁ, Marie, 353
ŠTĚPÁN Z DOLAN, 219
ŠTĚPÁN, Ludvík, 471, 518, 524
ŠTĚPÁN, Petr, 384
ŠTĚPÁNEK, Martin, 815
ŠTĚPÁNEK, Vladimír, 62, 65, 222
ŠTEPKA, Stanislav, 122
ŠTĚRBA, Otakar, 679
ŠTĚRBOVÁ, Dina, 681
ŠTĚTINA, Jaromír, 679, 680
ŠTEVČEK, Ján, 117
ŠTIAVNICKÝ, Ján, 122
ŠTÍPLOVÁ, Ljuba, 757
ŠTOLBA, Jan, 667

Literatura IV_3.indd   910Literatura IV_3.indd   910 29.9.2008   14:37:0529.9.2008   14:37:05



911

REJSTŘÍK OSOB

ŠTOLL, Ladislav, 27, 30, 62, 76, 82, 165, 
168, 173, 179, 207, 211, 212, 321, 322

ŠTOREK, Břetislav, 209
ŠTORCH, Eduard, 287
ŠTORCH, Otakar, 308, 690
ŠTORCH, Roman, 311
ŠTORCH-MARIEN, Otakar, 62, 690, 707
ŠTORKÁN, Karel, 602, 755, 767, 775, 798, 

807
ŠŤOVÍČEK, Václav, 344, 351
ŠTROBLOVÁ, Jana, 51, 52, 55, 135, 237, 

367, 736, 756, 767
ŠTROUGAL, Lubomír, 49, 51
ŠTRUNC, Jaroslav, 673
ŠTUKA, Ivo, 367, 741
ŠTURSA, Jan, 681
ŠTVERÁČEK, Miroslav, 788
ŠTYRSKÝ, Jindřich, 691
ŠUCHMA, Miloš, 157
ŠUKŠIN, Vasilij Makarovič, 131, 612, 671, 

781
ŠULC, Josef, 717
ŠULCOVÁ, Eva, 353, 359
ŠULEŘ, Oldřich, 470, 503, 689, 744
ŠUSTA, Antonín, 673
ŠUSTA, Stanislav, 706, 745, 748
ŠÚTOVEC, Milan, 53, 122
ŠVÁB, Ludvík, 296
ŠVÁB, Miloslav, 215
ŠVANDA, Pavel, 108
ŠVANDRLÍK, Miloslav, 387, 718, 720, 729, 

754, 759
ŠVANKMAJER, Jan, 33, 296, 299, 300, 301
ŠVANKMAJEROVÁ, Eva, 296
ŠVANTNER, František, 122
ŠVEJDA, Jiří, 31, 66, 178, 181, 202, 352, 

462, 497, 505, 506, 509, 524, 567, 700, 
770, 776

ŠVORC, Václav, 91
ŠVORCOVÁ, Jiřina, 40, 91, 784, 789, 805

T
TÁBORSKÁ, Jiřina, 208, 225
TÁBORSKÝ, Eduard, 150, 684
TÁBORSKÝ, Václav, 454
TAFELOVÁ, Vlasta, 132

TACHOVSKÝ, Karel, 785
TAKOVÁ, Michaela, 295
TALAŠ, Vlastimír, 706
TÁLSKÁ, Eva, 101, 105, 110, 649, 652, 657
TANSKÁ, Nataša, 786
TARANT, Michal, 657
TATARKA, Dominik, 68, 113, 120, 121, 

123, 124
TAŤOUN, Petr, 288, 761
TAUB, Valtr, 650
TAUFER, Jiří, 27, 61, 76, 78, 165, 180, 321, 

324, 325, 326, 343
TAXOVÁ, Eva, 224
ŤAŽKÝ, Ladislav, 113
TECHNIK, Alfréd, 771
TEIGE, Karel, 33, 61
TEIGOVÁ, Helena, 130
TELEROVSKÝ, Roman, 298
TERLECKÝ, Nikolaj, 149, 395, 578
TESAŘ, Petr, 311
TĚSNOHLÍDEK, Rudolf, 796
THIRION, André, 301
TIGRID, Pavel, 28, 145, 148, 151, 152, 154, 

162, 188, 445, 466, 578, 676, 693, 706
TICHÁ, Zdeňka, 83, 215, 216, 218
TICHÝ, František, 448
TICHÝ, Jaroslav, 744
TICHÝ, Vladimír, 119
TITUNIK, Irwin Robert, 227, 228
TMA, Jindra viz Jáchym Topol
TODOROV, Tzvetan, 82
TOLKIEN, John Ronald Reuel, 287
TOLSTOJ, Alexej Nikolajevič, 781
TOMAN, Jindřich, 233
TOMAN, Josef, 530, 
TOMAN, Karel, 258, 759
TOMAN, Ludvík, 767
TOMAN, Marek, 350, 357, 358
TOMAN, Vlastislav, 758
TOMÁŠEK, František, 52
TOMÁŠEK, Jiří, 315
TOMČÍK, Miloš, 119
TOMEČEK, Jaromír, 746
TOMEK, Lubomír, 83, 537
TOMIN, Julius, 43
TOMINOVÁ, Zdena, 68, 393, 443, 568

Literatura IV_3.indd   911Literatura IV_3.indd   911 29.9.2008   14:37:0529.9.2008   14:37:05



912

REJSTŘÍK OSOB

TOMSKÝ, Alexander, 156, 193
TOOLE, John Kennedy, 128
TOPINKA, Miloslav, 238, 265, 266, 269, 

739
TOPOL, Filip, 42
TOPOL, Jáchym, 42, 87, 156, 290, 291, 

459, 751
TOPOL, Josef, 91, 100, 110, 260, 261, 555, 

571, 574, 575, 576, 585, 647
TOUFAR, Pavel, 695
TOUŠEK, Miroslav viz Alexandr Stich
TOURNIER, Michel, 129
TOVÁREK, František, 753
TRAKL, Georg, 354
TRAPL, Vojtěch, 600, 602, 769, 771
TRÁVNÍČEK, František, 685
TRÁVNÍČEK, Jiří, 44, 121, 180, 182, 225
TRÁVNÍČEK, Mojmír, 69, 82
TRAXLER, Jiří, 685
TREFULKA, Jan, 68, 148, 201, 248, 424, 

426, 704, 761, 785
TRENSKÝ, Pavel, 234
TRINKEWITZ, Karel, 309
TRNKA, Jiří, 733, 742
TROCHOVÁ, Zina, 224
TROJANOVÁ, Zuzana, 353
TROST, Pavel, 82
TROŠKA, Zdeněk, 773
TRUHLÁŘ, Antonín, 216
TRUHLÁŘ, Jan, 328
TRUNEČEK, Jan, 504
TŘEBICKÁ, Květa, 604, 609
TŘEBÍZSKÝ, Václav Beneš, 149
TŘEŠŇÁK, Vlastimil, 48, 68, 69, 108, 140, 

148, 151, 155, 287, 371, 372, 377, 437, 
438, 439, 440, 459, 761

TŘEŠTÍK, Dušan, 217
TŘEŠTÍK, Michael, 55, 541
TUČEK, Lumír, 106
TUČEK, Petr, 793, 796, 804
TŮMA, Jan, 790
TŮMA, Martin, 94, 122
TURBA, Ctibor, 642
TUREČKOVÁ-ČAMBALOVÁ, Běta, 691
TURGENĚV, Ivan Sergejevič, 796
TUŽINSKÝ, Ján, 114

TYL, Josef Kajetán, 89, 96, 187, 505, 553, 
573, 646

TYRŠ, Miroslav, 531

U
UHDE, Milan, 55, 70, 94, 96, 105, 109, 

110, 161, 205, 549, 555, 569, 570, 643, 
650, 656, 657, 659, 767, 777, 788, 813, 
816

UHER, Jindřich, 328, 657, 671
UHL, Petr, 38
UHLÍŘ, Dušan, 696
UHLÍŘ, Kamil, 131
ULČ, Ota, 147, 445, 668
ULIČNÁ, Ludmila, 682
ULIČNÝ, Miloslav, 100
ULLMANN, Petr, 92
ULRYCH, Petr, 379, 656
ULRYCHOVÁ, Hana, 379
UNZEITIG, Tomáš viz Jan Lukeš
UPDIKE, John, 127
URBAN, Milo, 122
URBAN, Vít, 129
URBÁNEK, Karel, 784
URBÁNEK, Zdeněk, 68, 85, 448, 449, 686, 

788
UTITZ, Bedřich, 147

V
VACÍK, Miloš, 166, 263
VACKE, Vojtěch, 755
VÁCLAV IV., 621, 623
VÁCLAVEK, Bedřich, 212, 213
VACULÍK, Ludvík, 20, 37, 39, 67, 68, 70, 

80, 85, 123, 148, 187, 190, 193, 203, 
223, 234, 263, 389, 413, 414, 432, 452, 
453, 477, 564, 667

VADNÝ, Josef (vl. jm. Karel Novotný), 
460

VÁCHA, Stanislav, 469, 503, 518, 776
VÁCHAL, Josef, 724
VACHEK, Josef, 227
VAIS, Jiří, 55
VÁLA, Svatopluk, 105, 652, 653, 655, 660
VALACHOVÁ, Lenka, 298
VALČEK, Peter, 119

Literatura IV_3.indd   912Literatura IV_3.indd   912 29.9.2008   14:37:0629.9.2008   14:37:06



913

REJSTŘÍK OSOB

VÁLEK, Jan, 127
VÁLEK, Miroslav, 52, 121, 739
VALENTA, Edvard, 688
VALENTA, Vladimír, 154
VALCHAŘ, Jiří, 782
VALJA, Jiří, 125
VALOCH, Jiří, 273, 274
VALOVÁ, Miroslava, 783
VALTON, Arvo, 131
VALTR, Karel, 690
VALUŠEK, Rostislav, 67, 250, 252
VAMPILOV, Alexandr Valentinovič, 98, 

612, 781
VANČURA, Vladislav, 61, 65, 213, 225, 

410, 448, 500, 519, 657, 768, 799
VANĚČEK, Arnošt, 524, 534
VANĚK, Karel, 816
VAŇKOVÁ, Ludmila, 533, 700, 701, 711
VAŇOUS, Jaromír, 344
VARGAS LLOSA, Mario, 129
VAŘEJKOVÁ, Věra, 208
VAŠÁK, Pavel, 62, 79, 174, 214, 223, 225
VAŠÍČEK, Zdeněk, 43, 85
VAŠINKA, Radim, 557, 642
VÁVRA, David, 51, 106
VÁVRA, Otakar, 767, 769, 772
VÁVROVÁ, Alena, 353
VAVŘINCOVÁ, Fan, 718, 797
VECSEY, George, 685
VEDRAL, Jan, 110, 631, 655, 781, 791
VEIS, Jaroslav, 524, 712, 714
VEIT, Vladimír, 371, 372, 373
VEJDĚLEK, Čestmír, 751
VEJVODA, Jaroslav, 140, 142, 432, 433, 

434, 813
VEJVODA, Jiří, 370
VELČOVSKÝ, Josef, 64
VELEBNÝ, Karel, 593
VELEK, Josef, 678
VELINSKÝ, Jaroslav, 705, 709, 713, 750
VELTRUSKÝ, Jiří, 232
VENCLÍK, Vlastimil, 616, 785, 789
VENERA, Vincent, 295
VERGILIUS, Publius Maro, 307
VERNE, Jules, 714, 735
VERNER, Pavel, 509, 542, 770

VERNEROVÁ, Běla, 761
VERNEROVÁ, Lýdie, 779
VESELÁ, Alice, 675
VESELÁ, Marie (Janů) viz Milan 

Jungmann 
VETEMAA, Enn, 131, 655
VEVERKA, Karel, 717
VEVERKA, Ota, 373
VIAN, Boris, 71
VIDMANOVÁ, Anežka, 83, 215, 219
VÍCHA, Jiří, 251, 252
VILIKOVSKÝ, Pavel, 119
VILÍMEK, Jiří, 801
VILLON, François, 626, 627
VIMER, Luděk, 734
VINAŘ, Josef viz Hermína Franková
VÍTOVCOVÁ, Ludmila, 673
VLÁČIL, František, 539, 773, 774
VLADISLAV, Jan, 37, 68, 84, 140, 159, 189, 

203, 253, 262, 736, 737, 761, 815, 816
VLACH, Robert, 142, 192
VLASÁK, Jan, 109
VLÁŠEK, Josef, 130
VLAŠÍN, Štěpán, 62, 65, 78, 82, 117, 121, 

167, 180, 213, 214, 225, 469
VLAŠÍNOVÁ, Drahomíra, 214
VLČEK, František, 803
VODÁK, Karel, 783
VODIČKA, Felix, 44, 207, 208, 221, 222, 

223, 227, 228
VODIČKA, Miloš, 345, 346
VODIČKA, Stanislav, 69, 521
VODŇANSKÝ, Jan, 91, 371, 591, 736, 739
VOGEL, Zdeněk, 674
VOGELTANZ, Ondřej, 799
VOHNICKÝ, Vlastimír, 509
VOHRYZEK, Josef, 85, 201, 204
VOJAN, Eduard, 531
VOJTA, Miloš, 94
VOKATÁ, Dáša, 373
VOKOLEK, Václav, 273, 274
VOKOLEK, Vladimír, 70, 237, 246, 247, 

318
VOLÁK, Josef, 506, 508, 750
VOLÁK, Miloš, 71
VOLANSKÁ, Hela, 113

Literatura IV_3.indd   913Literatura IV_3.indd   913 29.9.2008   14:37:0629.9.2008   14:37:06



914

REJSTŘÍK OSOB

VOLEK, Emil, 231
VOLEK, Jaroslav, 82
VOLKMAN, Alois, 346
VOLKOVÁ, Bronislava, 312, 313
VOLNÝ, Rostislav, 315
VOLNÝ, Sláva, 152
VOLNÝ, Zdeněk, 713, 714, 715
VOLTAIRE, 654
VONDRUŠKA, Josef, 288, 442, 457
VONNEGUT, Kurt, 84, 128
VOPÁLKA, Milan „Dino“, 288
VOPĚNKA, Martin, 542
VOPRAVIL, Jaroslav, 60
VORÁČEK, Jaroslav, 213, 737, 738
VOREL, Tomáš, 51, 106, 777
VORLÍČEK, Václav, 474, 756, 769, 772, 

811
VOSIKOVÁ, Marie, 511
VOSKOVEC, Jiří, 61, 89, 146, 184, 588, 690
VOSKOVEC, Prokop (1), 126,
VOSKOVEC, Prokop (2), 305
VOSTRÁ, Alena, 91, 492, 494, 644, 654, 

736, 748
VOSTRÝ, Jaroslav, 92, 94, 96, 103, 616, 654
VRABEC, Milan, 280
VRÁNA, Karel viz Pavel Želivan
VRBA, František, 127, 767
VRBENSKÝ, Jaroslav, 65
VRBOVÁ, Alena, 530, 532
VRBOVÁ, Hana, 135
VRBOVÁ, Libuše, 127
VRHEL, František, 131
VRCHLICKÝ, Jaroslav, 65
VROON, Ronald, 228
VRŠECKÝ, František, 56
VŮJTEK, Karel, 66
VVĚDĚNSKIJ, Alexander Ivanovič, 105
VYBÍRAL, Zbyněk, 79, 180, 182
VYHLÍDAL, Oldřich, 326
VYHLÍDAL, Zdeněk, 750
VYSKOČ, Lubor, 359
VYSKOČIL, Ivan, 102, 548, 552, 586, 591, 

592, 642, 652, 794
VYSOCKIJ, Vladimir Semjonovič, 84, 135, 

370, 381
VYSTRČIL, František, 121

W
WÁGNEROVÁ, Anna (vl. jm. Beatrice 

Landovská), 291, 295
WAHLÖÖ, Per, 704
WALSER, Martin, 130
WALTARI, Mika, 535, 704
WANEK, Miroslav, 384
WARREN, Robert Penn, 127
WAUGH, Evelyn, 128
WAŻYK, Adam, 135
WEIGL, Petr, 796
WEIGL, Jaroslav viz Van Holten
WEINER, Richard, 194, 261, 443, 545, 548
WEISS, Jan, 315, 412
WEISS, Lubomír K., 315
WEISS, Peter, 627
WERFEL, Franz, 545
WERICH, Jan, 40, 61, 62, 89, 588, 690, 761
WERNISCH, Ivan, 52, 72, 157, 179, 237, 

260, 265, 266, 267, 271, 272, 292, 315
WESKER, Arnold, 128
WILDER, Thornton, 127
WILLIAMS, Tennessee, 603, 605
WINTER, Zikmund, 799
WINTER-NEPRAKTA, Jiří, 720
WITTHEDOVÁ, Jana, 312
WOLFOVÁ, Christa, 130
WOLKER, Jiří, 62, 174, 213, 803
WOOLRICH, Cornel, 704
WRIGHT, Georg Henrik von, 228

Z
ZÁBRANA, Jan, 84, 125, 133, 134, 264, 

451
ZÁBRANSKÝ, Adolf, 742
ZÁHORSKÝ, Bohuš, 772
ZAHRADNÍČEK, Jan, 69, 125, 156, 192, 

193, 237, 238, 246, 264, 310, 375, 448
ZAHRADNÍK, Osvald, 121, 596
ZACHA, Eduard, 67, 250
ZÁCHOVÁ, Soňa, 355
ZACHOVALOVÁ, Petra, 251
ZAJAC, Peter, 117
ZAJÍČEK, Pavel, 458
ZAMAROVSKÝ, Vojtěch, 695
ZAMBOR, Ján, 119

Literatura IV_3.indd   914Literatura IV_3.indd   914 29.9.2008   14:37:0629.9.2008   14:37:06



915

REJSTŘÍK OSOB

ZAPLETAL, Miloš, 752
ZAPLETAL, Zdeněk, 509, 513
ZÁPOTOCKÝ, Antonín, 649, 687, 771, 

782, 797
ZAPPA, Frank, 288
ZATOČIL, Leopold, 219
ZÁVADA, Vilém, 26, 58, 61, 62, 121, 165, 

173, 174, 213, 237, 319, 320, 448
ZEDNÍČEK, Stanislav, 347
ZEJDA, Radovan, 69
ZELENKA, Bedřich, 717
ZELENKA, Horymír, 344
ZELENKA, Jan, 64, 792
ZELENKA, Jaromír, 72, 182, 316
ZELENKA, Miloš, 180, 181, 208
ZELENKA, Otto, 615, 793, 808, 809
ZELENÝ, Luboš, 174
ZELINOVÁ, Hana, 120, 122
ZELINSKÝ, Miroslav, 118, 180
ZEMAN, Milan, 62, 82, 213, 225
ZEMAN, Rudolf, 50
ZEMANOVÁ, Jiřina, 288, 460
ZEYER, Julius, 796
ZEZULOVÁ, Olga, 779, 790
ZIEGLEROVÁ, Marie, 531
ZIKMUND, Miroslav, 667
ZIKMUND, Petr, 802, 810
ZIMMER, Emil, 312
ZINK, Lubor, 395
ZINNEROVÁ, Markéta, 743, 746, 770, 

801, 807

ZÍTKOVÁ, Irena, 121, 712
ZLATNÍKOVÁ, Draga, 56
ZMRZLÍK, Petr viz Petr Placák
ZOZULJA, Jefim Davidovič, 655
ZRZAVÝ, Jan, 742
ZUMR, Josef, 209
ZYCH, Jiří, 378
ZÝKA, Jaroslav, 711
ZYKMUND, Václav, 208
ŽÁČEK, Jan, 536
ŽÁČEK, Jiří, 31, 64, 79, 135, 157, 174, 

177, 237, 330, 332, 333, 334, 654, 736, 
739, 740

Ž
ŽÁK, Rudolf, 345
ŽANTOVSKÁ, Hana, 128, 134
ŽANTOVSKÝ, Michael, 127, 128
ŽÁRY, Štefan, 119, 121
ŽDICHYNEC, Bohdan, 359
ŽELEZNÝ, Ivo, 705, 712, 713, 714
ŽELEZNÝ, Oldřich, 810
ŽELEZNÝ, Vladimír, 695
ŽELIVAN, Pavel (vl. jm. Karel Vrána), 

192
ŽIAK, Miloš, 119
ŽILINA, Miloslav, 64
ŽIRMUNSKIJ, Viktor Maximovič, 64
ŽIŽKA, Jan, 694
ŽURMAN, Zdeněk, 706
ŻÓŁKIEWSKI, Stefan, 210

Literatura IV_3.indd   915Literatura IV_3.indd   915 29.9.2008   14:37:0629.9.2008   14:37:06



916

Rejstřík literárních děl

...a na hrušce sedí diktátor (Jaroslav 
Gillar, Vladimír Škutina), 583

...na Candida (Josef Krofta, Jan 
Grossman, Miloslav Klíma), 654

...nejen zpěvník (Pepa Nos), 378
…a bude hůř (Jan Pelc), 204, 441, 460
…a ostružinou pobíd’ koně (Vlastimil 

Třešňák), 439
…aby svědek nepromluvil (Milena 

Brůhová), 708
…žádné kvítí (Jan Beneš), 400
11 dní křižníku Kníže Potěmkin 

Tauričevský (Peter Scherhaufer), 649
175 autorů (Petr Bílek), 31
1984 – Noční můra (George Orwell, 

dram. Pavel Kohout), 663
1984 (George Orwell), 148, 663
3 hry (Jan Burian, Jiří Dědeček), 591
360 poledníků pod plachtami (Richard 

Konkolski), 682
3× Egon Bondy, 455
3× Kája Saudek, 758
451 stupňů Fahrenheita (Ray Bradbury, 

dram. Zdeněk Turba-Čecháček), 656
677 (Egon Bondy), 456

A
A bůh hrál rock’n’roll (Josef Vondruška), 

442
A je to gól! (Miroslav Kapek), 719
A jenom země bude má (Jiří Šotola), 627
A jinak se pluje po moři (Ludvík Štěpán), 

471
A tak tě prosím, kníže (Karel 

Steigerwald), 636
A tak za polární noci (František „Fanda“ 

Pánek), 285

A v zemi té počato bylo toužení srdce 
mého... (Jan Tůma), 790

A zbyl jen meč (Bohumil Říha), 536
Abchazský med (Eva Kačírková), 708
Absurdní znamení času (Jan Ryba), 308
Aby oslíci měli kde spát (Milena 

Lukešová), 742
Acta reformationem Bohemicam 

illustrantia, 216
Ádaeda (Jelena Mašínová), 567
Adagio lamentoso (Bohumil Hrabal), 489
Adam a Eva (Jan Kozák), 517, 702
Adam a Eva (Karel Šiktanc), 381
Adam a Otka (Bohumil Říha), 746
Adam Václav Michna z Otradovic 

(Zdeňka Tichá), 218
Adelheid (Vladimír Körner), 540, 774
Adié, miláčku! (Alex Koenigsmark), 639
Advokát ex offo (Petr Ritter, Zdeněk 

Šťastný), 504
Afghánistán (Egon Bondy), 456
Afrika s Čínou, Japonskem a Koreou 

(Jiří Svoboda), 669
Agátománie (Arnošt Goldflam), 647
Agogh (Oldřich Mikulášek), 362
Ahoj, moře (Jiří Žáček), 740
Ach jó! (Petr Bartůněk), 512, 776
Ach, kdybyste věděli, s jakou okouzlující 

ženou jsem se seznámil v Jaltě 
(A. P. Čechov, Olga Knipperová), 106

Ach, ta láska. Průvodce po české brakové 
literatuře, 717

Akordy sférického nokturna (Jan Ryba), 
308

Akce býčí oko (D. A. Dogg), 704
Akce pro Marcela (D. A. Dogg), 704
Akropolis (Ivan Jelínek), 242

Literatura IV_3.indd   916Literatura IV_3.indd   916 29.9.2008   14:37:0629.9.2008   14:37:06



917

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Akt (Zdeněk Svěrák), 594
Album (Ivan Matoušek), 547
Ale… (Kamil Mařík), 328, 343
Alenka v říši divů za zrcadlem (Lewis 

Caroll, dram. Eva Tálská), 105
Aleš a spol. (Vojtěch Steklač), 753
Alexander Matuška (Ludvík Patera), 118
Alexandr v tramvaji (Pavel Řezníček), 

544
Alexandreida, 219
Alkohol v krvi (Michal Matzenauer), 314
Almanach 1987, 317
Almanach 3, 317
Almanach spolku Lidi, 71
Alois Jirásek (Jaroslava Janáčková), 221
Alternativa: svědectví o českém 

rock & rollu sedmdesátých let viz 
Od rekvalifikací k nové vlně se starým 
obsahem

Am a Ea (Boleslav Polívka), 105
Amatéři (Ladislav Pecháček), 515, 775
Amenkámen (Miloš Horanský), 347
Amerika (Jiří Svoboda), 669
Americké horizonty (Dušan Rovenský, 

Jana Rovenská), 677
Americké putování (Dušan Rovenský, 

Jana Rovenská), 676
Americký baedeker (Jiřina Fuchsová), 

310
Americký účet (Karel Sýs), 333
Američanka (Vladimír Přibský), 463
Amerika (Franz Kafka, dram. 

J. A. Pitínský, Petr Osolsobě), 660
Amerika (Franz Kafka, dram. Pavel 

Kohout, Ivan Klíma), 661
Amerika (Franz Kafka, dram. Zdeněk 

Hořínek), 661
Amerika, země Indiánů (Mira 

Holzbachová), 673
Amoresky (Karel Kryl), 375
Amulet z Bolívie (Jan Kovanda), 675
Amulety (Miroslav Jandovský), 504
Anděl milosrdenství (Vladimír Körner), 

539
Andělské oči (Bohumil Hrabal, dram. 

Václav Nývlt), 659

Andrsenka (Eva Hercíková), 755
Anekdoty bez topografie (Jiří Valoch), 

274
Anekdoty pana Kohna (Bedřich Zelenka), 

717
Anekdoty z Karpat (Karel Paťha), 717
Anekdoty za pendrek (Vladimír Škutina), 

730
Anežka Česká (Jaromír Hořec), 257
Ani slovo o lásce (Antonín Máša), 612
Anička a básnička (Eduard Petiška), 742
Anna proletářka (Ivan Olbracht), 771, 

797
Anonymní múza (Jiří Žáček), 334
Antigona (Sofokles), 109
Antika a česká kultura, 217
Antinostalgicum (Zdena Salivarová), 668
Ann Arbor Meeting, 233
Apelplatz II., 571
Apokryf o hraběti Šporkovi a Epilog (Jan 

Žáček), 536
Approches de l’opéra (Jiří Veltruský), 233
Aprílová škola (Jiří Žáček), 739
Arabela (Miloš Macourek), 811
Arbesovo romaneto (Jaroslava 

Janáčková), 221
Arboretum (Eda Kriseová), 425
Areál snů (Petr Hájek), 511
Arest (Pavel Landovský), 563, 564
Archy, 250
Archanděl Houbeles (Jana Moravcová), 

717
Ariel (Sylvia Platová), 134
Arkány vzpomínek (Emilie Bednářová), 

691
Arnal a dva dračí zuby (Ondřej Neff), 758
Artyčoky chána Kučuma (Roman Erben), 

305
Asagao (Miloš Vodička), 346
Asanace (Václav Havel), 56, 568
Asfaltoví holubi (Josef Šimon), 342
Asi (Heřman Chromý), 295
Asklépiovi kohouta (Vladimír Holan), 362
Atest (Pavel Kohout), 563
Atomoví kohouti (Milan Andrássy), 359
Atomový pléd (Karel Sýs), 333

Literatura IV_3.indd   917Literatura IV_3.indd   917 29.9.2008   14:37:0629.9.2008   14:37:06



918

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Audience (Václav Havel), 108, 561, 563, 
812, 816

Aurora na mělčině (Bohumil Hrabal), 
492

Autentický kulovátor (Vít Kremlička), 
292

Autobiografie člověka (Josef Peterka), 
339

Autobiografie vlka (Josef Peterka), 338, 
339

Autobiologie (Giovanni Giudici), 135
Autoportrét ve vypouklém zrcadle 

(John Ashbery), 134
Autostopem kolem světa (Jiří Svoboda), 

669
Avantgarda známá a neznámá, 214
Axiom viz Příběh Jana Jakubce
Až budeš králem, až budeš katem 

(Tadeusz Nowak), 130
Až delfíni vystoupí z vod (Ivo Rožek), 262
Až do konce (Otakar Chaloupka), 498
Až na konec Česka (Rio Preisner), 246
Až přijdou plískanice (Zdeněk Zapletal), 

513
Až se se mnou vyspíš… budeš plakat 

(Jan Beneš), 400

B
Babí léto (Mirko Stieber), 787
Babička (Božena Němcová), 768, 796
Babička hodně četla viz Košilka
Babinec (Zdeněk Šmíd), 504
Babylon (Vlastimil Třešňák), 439
Báj (Daniela Fischerová), 641
Báje z Nového světa (Stanislav Mareš), 307
Bál strašpytlů (Jan Štroblová), 736
Balada a moderní epika (Jaromíra 

Nejedlá), 213
Balada číslo jedna (Petr Hájek), 511
Balada jezerní (Jan Ryba), 308
Balada o čekání v podzimní trávě 

(Jindřich Fairaizl), 789
Balada o Marii (Ivo Odehnal), 345
Balada pro banditu (Ivan Olbracht, 

dram. Milan Uhde), 105, 656, 657, 
659, 777

Balada pro banditu a jiné hry na 
zapřenou (Milan Uhde), 656, 657, 659

Balada z domu V + W viz Pavilon 
polozapomenutých snů

Balada z podzemí (Pavel Hanuš), 783
Bambini di Praga (Bohumil Hrabal, 

dram. Václav Nývlt), 659
Banalita (Jiří Tomášek), 315
Banánové sny (Jan Beneš), 400
Bar U ztracené kotvy (Zdeněk Pluhař), 

533
Bartolomějská ulice (Rudolf Kalčík), 705
Báseň o sněžné levitaci (Vladimír 

Janovic), 337
Basic Czech (Zdeněk Rotrekl), 248, 249
Basic Love (Alexandr Kliment), 428
Básně (Pavel Kolmačka, Bohdan Chlíbec, 

Miroslav Salava, Ewald Murrer), 318
Básně (Ivan Jelínek), 242
Básně (J. H. Krchovský), 292
Básně (Jan Skácel), 364
Básně (Jiřina Hauková), 256
Básně (Karel Kryl), 374
Básně (Pavel Kolmačka), 318
Básně (Petr „Peťák“ Lampl), 284
Básně (Václav Vokolek), 274
Básně (Vladimíra Čerepková), 273
Básně (Zbyněk Hejda), 260
Básně 1974–2001 (Milan Knížák), 274
Básně 73–82 (Petr Mikeš), 252
Básně a prózy (Zdeněk Rotrekl), 248
Básně aneb Visací zámek podle Jana 

(Jan Haubert), 384
Básně ticha (Jiří Kolář), 238
Básně v próze (Petr Mikeš), 252
Básně z let 1966–1970 (Zbyněk Benýšek), 

280
Básně z poloostrova (Ivan Schneedorfer), 

312
Básníci a samotáři, 302, 316
Básníci a sedláci (Jiří Suchý), 588
Básníci pařížské bohémy, 134
Básnické dílo (Adam Václav Michna 

z Otradovic), 64
Básnické dílo (Karel Křepelka), 317
Básnické dílo Egona Bondyho, 281, 282

Literatura IV_3.indd   918Literatura IV_3.indd   918 29.9.2008   14:37:0629.9.2008   14:37:06



919

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Básnické dílo Ivana Slavíka I, 249
Básník a čas (Marina Cvětajevová), 125
Básník a naděje (Ladislav Štoll), 211, 321
Bassaxofon (Josef Škvorecký), 404
Beale street blues (James Baldwin), 128
Beatles se stejně rozpadli (Aleš Presler), 

512
Bedřich Václavek (Štěpán Vlašín), 213
Běh znaveného koně (Stanislav Rudolf), 

503
Beobachtungen des stehenden Läufers 

(Milan Nápravník), 304
Beránci vlci aneb Marcipán a pumprnikl 

(Ivan Wernisch), 272
Beránek (François Mauriac), 128
Beránek na sněhu (Ivan Diviš), 244
Bermudský trojúhelník (Vlastimil 

Třešňák), 439
Bernard Bolzano (Jaromír Loužil), 65
Bernardýn na provázku (Ludvík Středa), 

741
Besídka bývalých žáků zvláštní školy 

(Miloslav Šimek, Jiří Grossmann), 
590

Besídka divadelní (Miloslav Šimek, 
Jiří Grossmann), 590

Besídka v rašeliništi (Miloslav Šimek, 
Jiří Grossmann), 590

Besídka zvláštní školy (Miloslav Šimek, 
Jiří Grossmann), 590

Bestiální něha (J. H. Krchovský), 292
Bětka Veselka (Helena Benešová), 789
Bez Čedoku po Jižní Africe (Ota Ulč), 669
Bez Čedoku po Pacifiku (Ota Ulč), 669
Bez křídel (Václav Šťovíček), 351
Bez lásky (Martin Walser), 130
Bez receptů (Alois Volkman), 346
Beze zbraně (Zofia Kossaková), 129
Bezejmenná (Egon Bondy), 456
Biče svědomí (Vratislav Effenberger), 296
Biletářka (Arnošt Goldflam), 644, 645
Bílá holubice (František Nechvátal), 328
Bílá kniha o kauze Adam Juráček 

(Pavel Kohout), 389, 415
Bílá na bílé (Václav Vokolek), 274
Bílá nemoc (Karel Čapek), 181

Bílá paní (Zdeňka Bezděková), 533
Bílá vydra (Josef Kutík), 750
Bílá vydra na hranici lesů (Josef Kutík), 

750
Bílá vydra na stopě (Josef Kutík), 750
Bílá vydra na vlčí stezce (Josef Kutík), 

750
Bílá vydra u Bobří hráze (Josef Kutík), 

750
Bílá vydra v záloze (Josef Kutík), 750
Bílé místo (Vladimír Vokolek), 247
Bílé punčochy (Věra Sládková), 790
Bílý čáp (Jindřich Hilčr), 739
Bílý hřebec (Jan Kozák), 678
Bitva (Václav Řezáč), 771
Bitva na Moravském poli (Oldřich 

Daněk), 625
Bitva u Kresčaku (Jiří Šotola), 632
Blaník (Zdeněk Svěrák, Ladislav 

Smoljak), 595, 633
Blatouchy (Květa Třebická), 604
Blázen a smyčcové kvinteto (Jiří 

Klobouk), 813
Blázen ve městě (Ota Filip), 387, 389, 

400, 401
Blázni z Hepteridy (Ludvík Souček), 

711, 751
Blažená Alma Mater uprostřed týdne 

(Jan Truneček), 504
Blbcovi (Martin Socha), 292
Blbecká poezie (Ivan Wernisch), 271
Blízkosti smrti (Zbyněk Hejda), 259
Blíženci (Zeno Dostál), 528, 529
Blížící se noci (Josef Pospíšil), 252
Blížíme se ohni (Emil Juliš), 365
Bludný kámen (Zdeňka Bezděková), 533
Bludy Erika N. (Josef Nesvadba), 523
Bocca della verità (Ivan Jelínek), 242
Bohemus (Jaromír Hořec), 257
Bohoušek a spol. (Vojtěch Steklač), 753
Bohové Atlantidy (Ludvík Souček), 711
Bohumil Říha (Hana Hrzalová), 213
Bohuslav Balbín a jeho místo v české 

kultuře (J. P. Kučera, Jiří Rak), 65, 
220

Boj o Filipíny (Miloš Hubáček), 696

Literatura IV_3.indd   919Literatura IV_3.indd   919 29.9.2008   14:37:0629.9.2008   14:37:06



920

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Boje o realismus (Jiří Hájek), 213
Bonjour (Martin Stejskal), 300
Bořík a spol. (Vojtěch Steklač), 753
Bořík, Bohoušek a spol. (Vojtěch Steklač), 

753
Boříkovy lapálie 1, 2 (Vojtěch Steklač), 753
Bourali jsme vesele c. k. mocnářství 

zpuchřelé, 717
Bouře v Ardenách (Alfred Andersch), 130
Bouřková mračna (Ladislav Novák), 274
Bouvard a Pécuchet (Gustave Flaubert), 

797
Box, 250
Božena Benešová (Dobrava Moldanová), 

65
Boží osten (Karol Sidon), 428
Brána k věčnosti (Zdeněk Volný), 715
Branický almanach, 71
Brankář bydlí v naší ulici (Jan Pixa), 748
Bratr Žak (Ivan Olbracht), 782
Bratr Žak (Ivan Olbracht, dram. Eva 

Kantůrková), 650, 656
Bratři Karamazovi (F. M. Dostojevskij, 

dram. Evald Schorm), 100, 654
Bratři Ramazovi (Egon Bondy), 456
Brejle (Jiří Císler), 615
Bretaň – dcera oceánu (František Kožík), 

670
Brněnské kolo a drak (Marta Šrámková), 

744
Brodiova zpráva (J. L. Borges), 129
Broučci (Jan Karafiát), 733
Brožované básně (Pavel Šrut), 270
Brutalita (Josef Klíma), 678
Brzy jazyk nazývati Ruzyně (Jaromír 

Hořec), 257
Břehy realismu (Sáva Šabouk), 211
Buddenbrookovi (Thomas Mann), 797
Budoucnost na vzpomínky (Jiří Just, 

Vladimír Just), 591
Bůh do domu (Josef Škvorecký), 580
Bůh Druhý (Nikolaj Terlecký), 579
Bukolika (Vergilius), 307
Bumerang (Otto Zelenka), 615
Býk, Beran a Váhy (Zeno Dostál), 528, 

529

Byl pánbůh Brazilec? (Pavel Bojar, 
Marie Bojarová), 675

Byla jsem na světě (Olga 
Scheinpflugová), 691

Bylo takové ticho (Lumír Čivrný), 262
Byly jsme tam taky (Dagmar Šimková), 

683
Býti básníkem (Jaroslav Seifert), 361
Býtnění (Milan Koch), 457

C
Café Slavia (Ota Filip), 402
Candide aneb Optimismus (Voltaire, 

dram. Michal Lázňovský, Miroslav 
Krobot), 654

Cascades/Kaskády (Věra Linhartová), 277
Cejlon, ráj bez andělů (Miroslav 

Zikmund, Jiří Hanzelka), 667
Celestina (Fernando de Rojas), 622
Celý život (Jan Zábrana), 451
Cesta (Antonín Kachlík), 601
Cesta (Milan Kučera), 309
Cesta Českem našich otců (Egon Bondy), 

456
Cesta do blázince (Petr „Peťák“ Lampl), 

284
Cesta do bláznovy zahrady (Ladislav 

Szalai), 716
Cesta do Veselí (Jan Noha), 741
Cesta k domovu (Květa Třebická), 604
Cesta k poledni (Vladimír Vokolek), 247
Cesta k sobě (Anna Smetanová), 789
Cesta Karla IV. do Francie a zpět (Jiří 

Šotola), 623
Cesta kolem mé hlavy za 40 dnů 

(Miroslav Skála), 721
Cesta kolem světa za osmdesát let (Hana 

Bořkovcová), 747
Cesta starší české literatury (Zdeňka 

Tichá), 216
Cesta z hor (Petr Pavlík), 471
Cesta z Jeruzaléma (Ewald Murrer), 292
Cesta ze zármutku (Helena Šmahelová), 

702
Cestopisy (Milan Knížák), 458
Cestou do Emauz (Jiří Černohlávek), 318

Literatura IV_3.indd   920Literatura IV_3.indd   920 29.9.2008   14:37:0729.9.2008   14:37:07



921

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Cestou dračích lodí (Jaroslav Velinský), 
750

Cestou stromů (Dušan Cvek), 345
Cestovní deník (Jaromír Šavrda), 264
Cestovní klínopis (Zdeněk Rotrekl), 248
Cesty a rozcestí (Milan Jungmann), 202
Cesty k porozumění (Věra Linhartová), 

119
Cesty ke hvězdám (Pavel Toufar), 695
Cesty moudrosti (Ch. P. Snow), 128
Cesty mužů (Ivan Gariš), 705
Cesty s tetičkou (Graham Greene), 128
Cesty za Afrikou (Pavla Jazairiová), 681
Cibulka (Petr Chudožilov), 760
Cie (Petr Král), 304
Cimrman v říši hudby (Zdeněk Svěrák, 

Ladislav Smoljak), 594
Cíp plavby (Vladimír Erker), 253
Cipísek (Václav Čtvrtek), 743
Cirkus Humberto (Eduard Bass), 782, 809
Císařovna (Norbert Frýd), 531
Civilizační poezie, 274
Cizí holka (Hana Bořkovcová), 754
Cizinci hledají byt (Egon Hostovský), 578
Cizinci na planetě Kvara (Ludmila 

Freiová), 751
Cizinka (Maria Kuncewiczová), 130
Co by to bylo, kdyby to byla láska (Jan 

Kostrhun), 505, 509
Co je tu, co tu není (Věra Jirousová), 286
Co řeklo slunce (Donát Šajner), 326
Co si beru na cestu (Ivan Skála), 322, 324
Co si povídají hodinky (Michal Černík), 

740
Co skrýváme pod kůží (Lubomír 

Macháček), 504
Commedia dell’arte (Nikolaj Terlecký), 578
Commedia dell’arte (Peter Scherhaufer), 

105
Commedia finita (Viktorie Hradská), 647
Contemporary Authors, 404
Contrawar (F. H. Richard), 295
Contribution to the Semiotics of Acting 

(Jiří Veltruský), 233
Cuatro claves para la modernidad (Emil 

Volek), 231

Current Trends in Linguistics, 231
Cvalík, Alík, strýc letí moři vstříc 

(Jan Adla), 739
Cyrano! (Pavel Kohout), 661
Czech Drama Since World War II 

(Pavel Trenský), 234

Č
Čajové ráno (Zdeněk Šlais), 359
Čapí hnízdo (Jan Kozák), 475
Čára na zdi, 148
Čarodějky (Jiří Suchý), 589
Čarodějův učeň (Ondřej Neff), 751
Čarodění (Jana Štroblová), 367
Čarovná stolička (Marta Šrámková), 744
Čas čarodějů (Ludmila Vaňková), 712
Čas kopřiv (Josef Knap), 59, 389
Čas korunního prince (Jaroslav Boček), 

531
Čas lásky a nenávisti (Jiří Marek), 471
Čas ohně, čas šeříků (Eliška Horelová), 

749
Čas ozimů, polomů a štěpů (Jiří Křenek), 

476
Čas polomů a štěpů (Jiří Křenek), 475, 800
Čas přelomu (Roman Cílek), 696
Čas sluncí (Svatopluk Řehák), 343
Čas tajných přání (Iva Procházková), 748
Časové znamení (Ludvík Středa), 344
Čeho se bojí Mistr (Daniela Fischerová), 

791
Čechy krásné, Čechy mé (M. V. Kratochvíl), 

689
Čejčí pláč (Oldřich Mikulášek), 362
Čekám na inženýra (Bohumil Nohejl), 

476
Čekání (Petr Klen), 469
Čekání na krále (Bohumil Říha), 536
Čekání na rychlou stopu (Lubomír Man), 

748
Čelenka Matky Země (Petr Rybář), 681
Čelní náraz (Jaroslav Holoubek), 341
Čenda a spol. (Vojtěch Steklač), 753
Čenž se smrtí (Jaroslav Velinský), 709
Černá dáma dává mat (Anna 

Smetanová), 789

Literatura IV_3.indd   921Literatura IV_3.indd   921 29.9.2008   14:37:0729.9.2008   14:37:07



922

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Černá hvězda (Eva Kantůrková), 419
Černá slunce (Vojtěch Steklač), 495
Černé ovce (Jan Kostrhun), 477, 518, 775
Černé světlo (Václav Řezáč), 772
Černí baroni 1, 2 (Miloslav Švandrlík), 

387, 721, 729
Černí baroni 3 (Rudolf Kefalín), 729
Černý bez v deštivé noci (Zuzana 

Nováková), 346
Černý bílý, nevím (František Listopad), 

254
Černý rybíz (Vladimír Brandejs), 344
Černý vlk (Karel Fabián), 770
Čert má kopyto…, 761
Čertova služba (Oldřich Sirovátka), 744
Čertův kámen (Richard Neugebauer), 

761
Červená kalina (Vasilij Šukšin), 131
Červená KarKULKA a jiné básně 

(Milan Koch), 280
Červená knihovna (Arnošt Goldflam), 

645
Červená kůlna (Ota Hofman), 747
Červená rozeta (Ladislav Pecháček), 466, 

515
Červená slzička (Vladimír Provazník), 

512
Červené jahody (Jaroslav Putík), 418
Červenec má oslí uši (Iva Procházková), 

748
Červotoči (Alexandr Kliment), 812
Česká existence (Rio Preisner), 246
Česká inteligencia Slovensku (Ján 

Mlynárik), 124
Česká literatura 1785–1985 (Antonín 

Měšťan), 234
Česká literatura na předělu století, 214
Česká literatura po roce 1945 1, 2 

(Josef Galík), 223
Česká literatura první poloviny 20. století 

(František Buriánek), 214
Česká literatúra v rokoch 1770–1980 

(Jana Nemcová), 119
Česká poezie 17. a 18. století (Zdeňka 

Tichá), 218
Česká středověká lyrika (Jan Lehár), 219

České humanistické drama, 218
České rozhovory (Jiří Lederer), 686
České rozhovory ve světě (Karel 

Hvížďala), 686
České typy (Josef Jedlička), 815
Československo můj osud 

(Prokop Drtina), 684
Československý fejeton/fejtón 

1975–76, 68
Československý literární kontext, 118
Český a slovenský exilový skauting, 762
Český den (Josef Šimon), 342
Český humanismus (Milan Kopecký), 

218
Český orloj (Karel Šiktanc), 258
Český pitaval aneb Kralovraždy 

(Miroslav Ivanov), 695
Český snář (Ludvík Vaculík), 203, 452
Češi, Slováci a Poláci po roce 1945 

(Antonín Měšťan), 233
Čeští spisovatelé 19. a počátku 20. století, 

223
Čeští spisovatelé 19. století, 223
Čeští spisovatelé 20. století, 32
Čeští spisovatelé literatury pro děti 

a mládež, 738
Čeští spisovatelé z přelomu 19. století 

a 20. století, 223
Činohra slov (Richard Host), 309
Činohry a záznamy (Ladislav Smoček), 

558
Čínská zeď (Václav Hokův), 311
Číslo 3 711 (Zdeněk Mahler), 790
Číslo do nebe (Ivan Kraus), 399, 729
Čisté radosti mého života (Jan Šmíd), 721
Čítanka Josefa Škvoreckého, 816
Člověk a struktury (Květoslav Chvatík), 

230
Člověk Kainar (Milan Blahynka), 213
Čo oju, tyrkysová hora (Dina Štěrbová), 

681
Čtení z kamení (Jaroslav Moravec), 750
Čtení z ruky (Jaroslav Čejka), 339
Čtrnáctero zastavení (Bedřich Fučík), 

193, 319, 448
Čtvrtohory (Miroslav Červenka), 259

Literatura IV_3.indd   922Literatura IV_3.indd   922 29.9.2008   14:37:0729.9.2008   14:37:07



923

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Čtvrtý den až navěky (Ondřej Neff), 715
Čtvrtý rozměr smrti (Ota Hofman), 787
Čtvrtý zpěv (Jean Schuster), 298
Čtyři a Cyrano!! (Pavel Kohout), 661
Čtyři ženy Karla Čtvrtého (Ludvík 

Kundera), 624
Čtyřicátý výstřel (Edgar Collins), 704

D
Ďábel mluví španělsky (Zdeněk 

Němeček), 393
Ďáblův dům (Karel Milota), 546
Daleko od stromu (Zuzana Brabcová), 547
Daleko stín, daleko sad (Michal Černík), 

335
Dalimilova kronika, 219
Dálkový výslech (Václav Havel), 56, 686
Další studie o knihách Edice Petlice 

a pro ni (Václav Černý), 197
Dámský gambit (Jiří Gruša), 419
Daň za omyl (Juraj Menšík), 122
Danseuses passaient près d’ici, 303
Dar stínum (Pavel Zajíček), 288
Datum narození nula (Ludmila Freiová), 

716
Dává a bere (Josef Čejka), 359
Dávné proso (Jan Skácel), 364
Dávno tomu (J. V. Pleva), 690
Dávno, dávno již tomu (František 

Pavlíček), 108, 571
Dcera národa (Jindřich Fairaizl), 627
Decibely (Jiří Chum), 359
Dědeček na střeše (Jiří Kamen), 492
Dědic (Pavel Cmíral), 783
Dech (Rudolf Matys), 368
Dějiny české literatury (ÚČL), 214, 216
Dějiny české literatury v první polovině 

20. století viz Česká literatura první 
poloviny 20. století

Dějiny naší rodiny (Jan Ryska), 747
Delfy (Jan Vedral), 791
Delirium tristitiae (Luděk Marks), 295
Démantová spona (Jaromíra Kolárová), 

531
Demokratický manifest (Ferdinand 

Peroutka), 394

Démoni (Vladimír Michal), 719
Den a noc (Jaroslav Velinský), 709
Den dam (Věra Stiborová), 431
Den jako stvořený pro vážnou známost 

(Zdena Frýbová), 702
Den na Kallistó (Jaroslav Veis), 715
Den pro císaře a jiné lidi (Jaroslav 

Boček), 531
Den, kdy slunečnice hořely (Josef Frais), 

501
Denár v dívčí dlani (Václav Erben), 707
Denica (Ludmila Klukanová), 522
Deník dívky která hledá Egona Bondyho 

(Egon Bondy), 282
Deník pro Marcelu Šternovou (Jan 

Štolba), 667
Denní hvězdy, noční ptáci (Petr Prouza), 

340
Denní chléb (Milan Blahynka), 174
Denní tisk (Petr Placák), 291
Depeše a jiné na kolečkách (Vítězslav 

Nezval, dram. Jan Schmid), 653
Depeše na kolečkách (Vítězslav Nezval, 

dram. Svatopluk Vála), 105, 653
Der Grossvater und die Kanone (Ota 

Filip), 401
Deset večerů s pohádkou (Jan Vladislav), 

737
„Desítka“ (X), 87
Desítka her (Milan Uhde), 813
Desperádos informačního věku (Jiří 

Drašar), 442
Deštivá noc (Jan Šmíd), 709
Deštník z Piccadilly (Jaroslav Seifert), 

150, 360
Děťátko se narodilo (Jindra Čapek), 761
Detektiv Bondybej 001 (Vojtěch Steklač), 

754
Děti Arbatu (Anatolij Rybakov), 50, 132
Děti ráje viz ….a bude hůř
Dětství ve Slezsku (Ilja Hurník), 689
Devátá smrt (Zdeněk Pluhař), 533
Devatenáct set padesát (Egon Bondy), 

557
Děvče pro Oklahomu (Mirko Pašek), 

750

Literatura IV_3.indd   923Literatura IV_3.indd   923 29.9.2008   14:37:0729.9.2008   14:37:07



924

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Devět Martinových dnů (Petr Křenek), 749
DG 307 (Pavel Zajíček), 288
Diaboliáda (Michail Bulgakov), 132
Dialog pro hlas muže a ženy (Petr 

Skarlant), 788
Dialog před barikádu (Heda Kovályová), 

683
Dialogy s Julkem (Jiří Procházka), 602
Dialogy s poezií (Zdeněk Pešat), 224
Diamantoví kluci (Jan Jílek), 599, 600
Díla a osobnosti (Václav Pekárek), 213
Dílna Hölderlinova (Jaromír Hořec), 257
Dílo jako dění smyslu (Milan Jankovič), 

210
Dino – bůh pekelného sexu (Josef 

Vondruška), 442
Diogenes cynik (J. A. Komenský, Evald 

Schorm, Josef Topol), 100, 103
Diogenes v sudu (Hana Doskočilová), 

744
Divadelní kus? (Zdena Tominová), 568
Divadelní román (Michail Bulgakov, 

dram. Peter Scherhaufer, Petr Oslzlý), 
655

Divadlo Járy Cimrmana (Ladislav 
Smoljak, Zdeněk Svěrák), 594 

Divadlo milenců (Petr Skarlant), 338
Dívčí románek (Bohumil Hrabal), 491
Dívej se do tmy, je tak barevná 

(Karel Šebek), 302
Dívka a dívka (Alžběta Šerberová), 498
Dívka na vdávání (Miloslav Švandrlík), 

721
Divokým Altajem (Josef Volák), 750
Dlaň plná naděje (Daniel Strož), 311
Dlážděná zahrada (Petr Cincibuch), 336
Dlouhá cesta domů (Jaromír Ptáček), 787
Dlouhá samota (Martin Bezouška), 511
Dlouhé dny (Jiří Švejda), 505, 507
Dlouhé sbohem (Karel Sýs), 333
Dlouhé stíny (Oldřich Šuleř), 471
Dlouhý, Široký a Krátkozraký (Zdeněk 

Svěrák, Ladislav Smoljak), 594, 794
Dnes naposled! (Přemysl Rut), 646
Dneska se stanu mužem (Dagmar 

Sedlická), 353

Dneska už se tomu směju 
(Adina Mandlová), 684

Dnů římských se bez cíle plavíte 
(František „Fanda“ Pánek), 285

Dny pro kočku (Václav Dušek), 508
Do Tramtárie (Miroslav Válek), 739
Do země zlata (Václav Šolc), 674
Doba ortelů (Jaromír Hořec), 157
Doba páření, 726
Dobové tance (Karel Steigerwald), 97, 

104, 633, 634, 635, 636
Dobré a ještě lepší jitro (František Nepil), 

525
Dobré slovo (Eva Bernardinová), 473
Dobrodružství křtěné mořem (Richard 

Konkolski), 681
Dobrodružství na Planetě snů (Ondřej 

Neff), 758
Dobrodružství tajného agenta Pankráce 

Tangenta (Vojtěch Steklač), 754
Dobrodružství v Zemi nikoho 

(Jaroslav Foglar), 752
Dobrý člověk ještě žije (Romain 

Rolland), 662
Dobrý den, Praho (Jiří Žáček), 740
Dobře utajené housle (Miroslav 

Horníček), 642
Dobří holubi se vracejí (Ladislav 

Pecháček), 515, 776
Dobytí severního pólu (Zdeněk Svěrák, 

Ladislav Smoljak), 594
Docela prostě (Arno Kraus), 328
Dodatky (J. H. Krchovský), 292
Doktor Meluzin (Bohumil Říha), 478
Doktor od jezera hrochů (Miloslav 

Švandrlík), 721
Doktorka (Ota Dub), 503
Doma lidé umírají (Jarmila Loukotková), 

533
Domácí představení (Vlastimil Venclík), 

617
Domácí úkoly (Bohumil Hrabal), 389, 

486, 490
Domácí úkoly z pilnosti (Bohumil 

Hrabal), 490
Domácnost (Jan Dvořák), 497

Literatura IV_3.indd   924Literatura IV_3.indd   924 29.9.2008   14:37:0729.9.2008   14:37:07



925

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Domov v havárii (Blanka Jirásková), 616
Domovina (Jan Truhlář), 328
Domovský list (Ludvík Středa), 344
Domů (Eva Bernardinová), 343
Don Juan a jeho sluha Jiří (Pavel 

Kohout, dram. Jiří Dalík, Valtr Taub, 
Jiří Adamíra), 650

Don Kichot ze Sodomy (Nikolaj 
Terlecký), 395

Dopis Černému městu (Soňa Záchová), 
355

Dopis Vencovi (Jiří Rulf), 356
Dopisy Olze (Václav Havel), 195, 454
Dopisy příteli (Ladislav Hejdánek), 195
Dopisy z vězení (Eva Kantůrková), 454
Dopolední poetika (Lydie Romanská), 

355
Doryforos (Jiří Kuběna), 251
Dosudby (Lubor Kasal), 358
Dotazník aneb Modlitba za jedno město 

a přítele (Jiří Gruša), 419
Doteky (Libuše Čačalová), 312
Dr. Johann Faust (Jiří Suchý), 590
Draculův švagr (Miloslav Švandrlík), 718
Drama jako básnické dílo (Jiří 

Veltruský), 233
Dranciáš (Pavel Verner), 509, 542
Drobné spisy české (Jan Hus), 215
Druhé obrázky (Oldřich Mikulášek), 362
Druhé setkání s hrdiny (Jiří Stano), 677
Druhý dech (Jan Beneš), 400
Druhý dech (Stanislav Vácha), 503
Druhý dech (Václav Dušek), 507, 776
Druhý muž třetí říše (Dušan Hamšík), 

693
Druhý sešit deníku (Jaromír Šavrda), 264
Dřevoryt o knězi a rychtářovi 

(Jan Žáček), 536
Dříví (Roman Erben), 305
Duely (Antonín Bajaja), 522
Duhové kameny (Josef Suchý), 346
Dukátová stařenka (František Lazecký), 

744
Dům mezi modříny (Jiří Křenek), 472
Dům mezi větrem a řekou (Věroslav 

Mertl), 520

Dům na nebesích (Jiří Hubač), 606
Dům s tvým jménem, lásko 

(Petr Cincibuch), 336
Dum spero, spiro (Bohumila Grögerová), 

812
Dům tragického básníka (Vladimír 

Janovic), 337
Dům U tří houslí (Viktor Fischl), 254
Dům uprostřed města (Karel Ptáčník), 

494, 503
Dům Vína (Jiří Kuběna), 251
Dům z listí (Jiří Daníček), 315, 459
Dům, kde nesněží (Radoslav Lošťák), 609
Dusno (Jaroslav Zýka), 711
Dušičky (Vlastimil Venclík), 789
Důvěrná sdělení (Jan Vodňanský), 591
Důvěrná zpráva o Karlu Hynku Máchovi 

(Miroslav Ivanov), 694
Dva (Mirko Stieber), 787
Dva kluci v palbě (Bohumil Říha), 749
Dva muži v šachu (Miroslav Horníček), 

619
Dva na koni, jeden na oslu (Oldřich 

Daněk), 621
Dva tisíce světelných let (Jiří Švejda), 

506, 776
Dva tisíce verst s Lenou (Josef Velek), 

678
Dva věrní přátelé (Jan Hostáň), 745
Dvacet pozdních básní (Ivan Slavík), 249
Dvacet tři patnáct (Miroslav Červenka), 

259
Dvakrát Páral (Luboš Dobrovský, 

H. Rak), 485
Dvanáct (Alexandr Blok), 106
Dvanáct křesel (Ilja Ilf, Jevgenij Petrov, 

dram. Jan Schmid), 655
Dvě aktovky (Jiří Dienstbier), 565, 569
Dvě balady (Aleš Andryszák), 309
Dvě legendy (Josef Škvorecký), 404
Dvě noci s dívkou (Josef Topol), 555, 574
Dvě povídky o utopencích (Karol Sidon), 

428
Dvě stě malých cigaretek (Miroslav 

Částek), 643
Dvojitý tep srdce (Jan Jílek), 598

Literatura IV_3.indd   925Literatura IV_3.indd   925 29.9.2008   14:37:0729.9.2008   14:37:07



926

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Dvojnásobný dvojník (Zdeněk 
Rosenbaum, Ladislav Szalai), 716

Dvojník (Friedrich Dürrenmatt), 92
Dvojramenný proud (Josef Peterka), 117
Dvorky (Jaroslav Hutka), 438
Dvorní šašci (Viktor Fischl), 396
Dynastie ze Záhoří (Karel Vodák), 783
Džbán bez ucha (Zdena Bratršovská), 

353
Džínový svět (Radek John), 513, 776
Džungle na tisíci ostrovech (Zdeněk 

Vogel), 674

E
Ecce Constantia! (Pavel Kohout), 573, 582
Edessa (Alex Koenigsmark), 104, 639
Ediční činnost členů Družstevní práce 

v Českých Budějovicích 1938–1948 
(Vladimír Braun), 690

Efektivně mrtvá žena (Václav Erben), 
707

Ego (Ivan Matoušek), 547
Ein Narr für jede Stadt (Ota Filip), 400
Ej, moja paranoia! (Jan Vodňanský), 591
Ekkykléma (Svatopluk Vála), 105
Ekvipáž (Pavel Cmíral), 645
El Car vzpomíná (Karel Jiráček), 687
Elegie (Andrej Stankovič), 283
Elegie (Josef Lederer), 307
Elektrická puma (Jiří Suchý), 589
Eliška a táta Král (Hana Doskočilová), 

746
Enato, 250
Encyklopedie Jiřího Suchého (Jiří Suchý), 

589
Epický záznam mementa mori (Luděk 

Marks), 295
Epidemie (Egon Hostovský), 393
Epičnost a naivita Holečkových „Našich“ 

(Přemysl Blažíček), 224
Éra živých a jiné texty (Petr Král), 304
Erasmovy velké arkány (Iva 

Procházková), 582
Erotikhon (Pavel Bošek), 718
Errata (Lubomír Martínek), 441
Eskymáckej pes (Jáchym Topol), 290

Essays in Structural Poetics and 
Narrative Semantics (Lubomír 
Doležel), 229

Eva s modrým snem (Jana Moravcová), 
755

Evokace I.–V. (Ivan Vyskočil), 592
Evropa řečená západní (Josef Hotmar), 

675
Evropa tančila valčík (M. V. Kratochvíl), 

532
Evropa v zákopech (M. V. Kratochvíl), 532
Evropou proti větru (Jiří Stano), 677
Ex offo (Vilém Hejl), 423
Exilové seppuku (Daniel Strož), 311
Exodus s happy endem (Miroslav 

Kostka), 715
Experiment pro třetí planetu 

(Jaroslav Veis), 714
Expres Meridián (Ján Solovič), 596
Expresionisté (Jindřich Chalupecký), 194
Extra dry silence (Vladimíra Čerepková), 

272

F
F. L. Věk (Alois Jirásek), 793, 796
Falešná karta (Pavel Kraus), 708
Falešní hráči (Zdena Frýbová), 702
Fanfáry pro krále (František Kožík), 531
Faraonův písař (Alexej Pludek), 535
Farářka (Zbyněk Benýšek), 459
Farma na konci světa (Milan Cais), 475
Farma v údolí malého ptáčka 

(Ivan Jelínek), 397
Farma zvířat (George Orwell), 148
Fasáda (Libuše Moníková), 436
Faust (J. W. Goethe), 106, 602
Fialový poustevník (Ota Pavel), 480
Figurky ze šmantů (František Stavinoha), 

473
Filozof a politik T. G. Masaryk 1882–1893 

viz T. G. Masaryk v Čechách v letech 
osmdesátých

Filozofie a politika kýče (Petr Rezek), 205
Folia historica Bohemica 2, 217
Foxtrot (Karel Steigerwald), 104, 633, 636
Fragment (Bořivoj Kopic), 347

Literatura IV_3.indd   926Literatura IV_3.indd   926 29.9.2008   14:37:0729.9.2008   14:37:07



927

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Fragmenty (Jan Vladislav), 263
Fragmenty a jiné básně (Jan Vladislav), 

263
Fráňa Šrámek (František Buriánek), 214
François Rabelais a lidová kultura 

středověku a renesance 
(M. M. Bachtin), 217

Francouzova milenka (John Fowles), 128
František Martin Pelcl (Josef Johanides), 

65
Frc. Překlady a překrady (Ivan 

Wernisch), 272
Fuga trium (Jan Křesadlo), 403
Functional Categories in Slavic Syntax, 

233

G
Ganymed (Jiří Kuběna), 251
Gebhartovský almanach, 72
Generace (A. J. Liehm), 686
Generálka (Jiří Hubač), 624
Generální úklid (Jan Vodňanský), 591
Generální zázrak (Vladimír Páral), 485
Generální zázrak (Vladimír Páral. dram. 

Miloš Horanský, Vojtěch Ron), 659
Geniální vystoupení (Anna Wágnerová), 

295
Génius průměrnosti (Dušan Hamšík), 

693
Geschichte der tschechischen Literatur 

im 19. und 20. Jahrhundert (Antonín 
Měšťan), 233

Gilotina (Jaromír Pelc), 341
Gobseck (Balzac), 799
Goldfinger viz Zlatý fantom
Gold za všechny peníze (Joseph Heller), 

127
Good By, Katy! (Antonín Petr), 315
Gordická hlava (Emil Juliš), 365

H
Hádání z vody (Vladimír Vokolek), 247
Hadí paměť (Ivo Odehnal), 345
Haiku o Praze (Karel Trinkewitz), 309
Hajný & já (Eva Bešťáková), 703
Halelujá! (Petr Hájek), 511

Hamlet (William Shakespeare), 100, 516, 
593, 662

Haprdáns (Ivan Vyskočil), 592, 652, 794
Barokní koncert; Harfa a stín (Alejo 

Carpentier), 129
Harfy krále Davida (Tadeusz Nowak), 130
Harlekýnovy miliony (Bohumil Hrabal), 

490
Hauři (Stanislav Vácha), 518, 776
Havárie (Jiří Švejda), 506, 776
Haškův Švejk (Přemysl Blažíček), 224
Havířská balada (Marie Majerová), 782
Havířská čest (Jiří Stano), 473
Havraní doga (Ivo Pechar), 759
Hele, kluci, válka (Bohumil Jírek), 749
Heterocosmica (Lubomír Doležel), 229
Hippokratův slib (Ludvík Souček), 711
Historic Structures (František W. Galán), 

230
Historické a teoretické koncepce české 

literatury pro mládež (Jaroslav 
Voráček), 738

Historie jednoho podzimu (J. J. Lozano), 
129

Historie skoro detektivní (Miroslav 
Ivanov), 694

Hlas velikého chóru (František 
Skorunka), 471

Hlasy mých otců (Helena Šmahelová), 
532

Hlasy nad rukopisem Českého snáře, 
203, 453

Hlasy ptáků (Josef Topol), 576, 585
Hlava rezatá, noha strakatá (Věra 

Provazníková), 742
Hlava XXII (Joseph Heller, dram. Miloš 

Horanský), 656
Hlavou proti zdi (Ladislav Grosman), 398
Hle nyní (Ladislav Dvořák), 264
Hledám za manžela muže (Josef 

Nesvadba), 523
Hledání budoucího času, 714
Hledání Indonésie (Miroslav Oplt), 675
Hledání románu (Daniela Hodrová), 225, 

546
Hledání rovnováhy (Jiří Švejda), 507

Literatura IV_3.indd   927Literatura IV_3.indd   927 29.9.2008   14:37:0829.9.2008   14:37:08



928

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Hledání v panelovém městě (Jan Dvořák), 
497

Hledání viz Diamantoví kluci
Hledání ztracené generace (Helena 

Kosková), 189
Hledání ztraceného času (Marcel Proust), 

126
Hlemýžď Čilišnek (Pavel Šrut), 740
Hlídač holubů (Lenka Procházková), 431
Hlídka únorové noci (Vlastimil Brťka), 783
Hluboko nahoře (Josef Souchop), 544
Hodina angličtiny (Nataša Tanská), 786
Hodina duchů (Jan Burian), 378
Hodina hvězdopravců (Vilém Hejl), 422
Hodina lásky (Josef Topol), 91
Hodina mezi psem a vlkem (Daniela 

Fischerová), 97, 555, 626, 791
Hodina naděje (almanach české 

literatury 1968–1978), 70, 187, 194
Hodina němčiny (Siegfried Lenz), 130
Hodina obrany (Milan Uhde), 560
Hodina v úzkých (Jaromír Šavrda), 264
Hodina ve znamení tmy (Jan Tůma), 790
Hodina závrati (Nina Bonhardová), 533
Hodinový hoteliér (Pavel Landovský), 

91, 564
Hodiny pod harlekýnem (Jarmila 

Kronbauerová), 690
Hodnoty súčasnej slovenskej literatúry 

(Ludvík Patera), 119
Hodný Fridolín a Zlá Józa (Josef 

Hanzlík), 743
Holátka (Zdeněk Kaloč), 638
Holky a hřbitov (Petr Prouza), 497
Holky v lese (Roman Erben), 305
Holky z porcelánu (Jaromíra Kolárová), 

755
Holubník na odvrácené straně Měsíce 

(Miroslav Skála), 721
Homérova Odysseia (Vladimír Hulpach), 

744
Hon na lišku (Jiří Procházka), 810
Honzlová (Zdena Salivarová), 403
Hóra Láv (Milan Koch), 280
Horečka (Karel Pecka), 768
Horký provoz (Oldřich Šuleř), 471

Horoskop orloje, 133
Horror vacui (Milan Koch), 279
Horský hotel (Václav Havel), 560, 566
Horúčka (Jozef Kot), 120
Hoře věčnosti (Ivan Jelínek), 242
Hoře z nerozumu (Zuzana Trojanová), 

353
Hoře, hoře, strach, oprátka a jáma 

(Karel Steigerwald), 636
Hořká sůl (Karel Křepelka), 317
Hořké letní herbicidy (Miroslav Stoniš), 

611
Hospoda Na mýtince (Zdeněk Svěrák, 

Ladislav Smoljak), 594
Hospůdka na nároží (Bedřich Svatoš), 

393
Hosté (Jiří Dienstbier), 569, 714
Hosté z planety lidí, 714
Hostina (Ivan Kříž), 475, 494
Hoši od Bobří řeky (Jaroslav Foglar), 752
Houpací kůň (Jan Kostrhun), 518
Hovory na útěku (Bertolt Brecht, dram. 

Zdeněk Turba-Čecháček), 655
Hovory přes rampu (Miroslav Horníček), 

642
Hovory s Janem Masarykem (Viktor 

Fischl), 396
Hovory s mateřídouškou (Zdeněk 

Rotrekl), 248
Hra na Otóna (Miloš Bílek, Vojtěch Ron), 

629
Hra na slepo (Ludvík Němec), 512
Hra na smrt (Václav Rabský), 705
Hra na třetího (Jana Štroblová), 756
Hra o království (Jan Kopecký), 572
Hra o smysl (Emil Juliš), 365
Hráč (F. M. Dostojevskij), 662
Hráč a jeho štěstí (Pavel Kohout), 662
Hráči (Karel Poláček), 643
Hraj komedii (Karel Steigerwald), 636
Hrdelní pře (Jiří Procházka), 465, 810
Hrdinové v průvanu (Miroslav Kapek), 

719
Hrom je můj bratr (Betti Alverová), 135
Hromobití (Ivan Klíma), 559
Hromový kámen (Karel Vodák), 783

Literatura IV_3.indd   928Literatura IV_3.indd   928 29.9.2008   14:37:0829.9.2008   14:37:08



929

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Hrst prachu (Evelyn Waugh), 128
Hruden (Ludvík Kundera), 365
Hrůzy lásky a nenávisti (Zdena Frýbová), 

722
Hry (Ivan Klíma), 559
Hry (Karol Sidon), 555, 564, 658
Hry (Pavel Landovský), 564
Hry (Václav Havel), 560, 561, 562, 563, 

567, 573
Hry 1968–1970 (Egon Bondy), 557, 558
Hry o čistý vzduch (Ivo Purš), 297
Hry pro jednoho (Arnošt Goldflam), 644, 

645, 647
Hry pro odposlouchávací magnetofony 

(Jiří Kratochvil), 109
Hry v posteli (Pavel Kohout), 568, 573
Hřbet knihy (Prokop Voskovec), 305
Hříchy pro pátera Knoxe (Josef 

Škvorecký), 407, 726
Hříšná kopa (Miroslav Kapek), 720
Hříšný Václav (Bohumil Nohejl), 717
Humelšnábl a boj se smrtí 

(Alex Koenigsmark), 787
Humor a satira v literatuře 2. pol. 19. stol. 

(Jiří Skalička), 223
Humor a satira v obrozenecké literatuře 

(Jiří Skalička), 223
Hurá do poháru (Lubomír Man), 748
Hurá na Bastilu (Jan Vodňanský), 591
Husar na střeše (Jean Giono), 130
Husitská balada (Arnošt Vaněček), 534
Husitské manifesty, 64
Husitský Tábor, 83, 217
Hvězda v kamenném člunu 

(Robert Frost), 134
Hvězdná země (Jaroslav Mazáč), 345
Hvězdy nad Syslím údolím (František 

Stavinoha), 473
Hvězdy v bílé hřívě (Zuzana Nováková), 

744
Hvězdy v trávě, 713

CH
Chalupa na spadnutí (Jiří Křenek), 717
Chapliniáda (Svatopluk Vála), 105
Charaktery a lásky (Vasilij Šukšin), 131

Chceme žít (Karel Nový, dram. Eva 
Tálská), 649

Chinese Novel at the Turn of the Century, 
232

Chiméra neboli Průřez cibulí 
(Věra Linhartová), 277

Chlastej a modli se (Josef Vondruška), 
442, 457

Chobotnice z Čertovky (Ota Hofman), 811
Chór v plavbě ryby Ichthys (Zdeněk 

Rotrekl), 248
Chození na červenou (Josef Rybák), 325
Chtěla bych ten strom (Jaromíra 

Kolárová), 703
Chůdy po předcích (Zdena Bratršovská), 

353
Chůze po kamení (Radoslav Lošťák), 605
Chvála prostopášnosti (František 

Pavlíček), 572
Chvála putování (Zuzana Kočová), 672
Chvění závodních koní (Sylva 

Fischerová), 353
Chvíle přeměny (Jaroslav Kováříček), 309
Chvíle setkání, věčnost vzpomínky 

(Karel Michl), 691
Chyba (Václav Havel), 563, 752
Chyba broskví (Jan Skácel), 364
Chyba imaginace (František Dryje), 297

I
I aby tě prase trklo (Věra Provazníková), 

736
I tenkrát jsme si hráli (Alois Joneš), 749
Idiot (F. M. Dostojevskij), 781
Ikaros existoval (Josef Hanzlík), 367
Indecent Dreams (Arnošt Lustig), 399
Indiáni z Větrova (Markéta Zinnerová), 746
Indianie (Jiří Taufer), 325
Indiánský běh (Tereza Boučková), 460
Indiánský oheň (Miloslav Stingl), 674
Indický kaleidoskop (Blanka Strašíková), 

673
Indiferentní krajina (Albert Kaufmann), 

314
Iniciály (Miroslav Florian), 327
Inkoustové pádlo (Věra Nosková), 352

Literatura IV_3.indd   929Literatura IV_3.indd   929 29.9.2008   14:37:0829.9.2008   14:37:08



930

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Interferon čili O divadle (Miroslav 
Holub), 364

Interpretace básní (Zdeněk Kožmín), 181
Intervalles – Mezidobí (Věra Linhartová), 

277
Intolerance (Jiří Koubek), 297
Invalidní sourozenci (Egon Bondy), 34, 

414, 455, 456, 724
Invaze z vesmíru (Václav Kajdoš), 711
Inzerát na dům, ve kterém už nechci 

bydlet (Bohumil Hrabal), 767
Isabela (Jan Knob), 519
Iskrivý talent (Vladimír Dostál), 213
Ivan Krasko a poézia českej moderny 

(Ján Zambor), 119
Ivan Skála (Vítězslav Rzounek), 213

J
Já (Marek Toman), 358
Já a tropy (Ludmila Vítovcová), 673
Já chci žít znovu (Jan Jílek), 599, 600
Já jsem já (Martina Navrátilová), 685
Já nic, já muzikant (Jiří Traxler), 685
Já, Kryštof Kolumbus (Jiřina 

Salaquardová), 355
Jablko je vinno (Miroslav Horníček), 525
Jablko se kouše (Ivan Jelínek), 397
Jádro pudla (Ondřej Neff), 751
Jahody na stéble trávy (Jiří Křenek), 472, 

800
Jahody se šlehačkou (Hana Prošková), 708
Jáchym a pět zmizelých (Alexander 

Jandera), 751
Jak balonem vylétá s Cvalíkem strýc 

do světa (Jan Adla), 739
Jak bude po smrti (Vratislav Brabenec), 

286
Jak čerti ukradli lidem smích (Oldřich 

Sirovátka), 744
Jak chtějí být milovány ženy (Dagmar 

Sedlická), 353
Jak je bosé noze v rose (Milena 

Lukešová), 741
Jak jel Vítek do Prahy (Bohumil Říha), 746
Jak jsem obsluhoval anglického krále viz 

Obsluhoval jsem anglického krále

Jak jsem potkal ryby (Ota Pavel), 480
Jak jsem viděl Ameriku (Radek John), 

678
Jak jsou v mé paměti (Zdeňka Psůtková), 

691
Jak mi dupou králíci (Jan Vodňanský), 

371
Jak potopit Austrálii (Petr Šabach), 542
Jak předstírat smrt (Josef Nesvadba), 523
Jak Rákosníček chytal hejly 

(Jaromír Kincl), 744
Jak rodí chlap (D. J. Novotný), 770
Jak řídit inženýra Křečka (Miloš 

Macourek), 811
Jak se bubnuje na princezny 

(Jan Skácel), 736
Jak se dělá chlapec (Ludvík Vaculík), 432
Jak se do lesa volá (Helena Slavíková), 

783
Jak se vám líbí (William Shakespeare), 

103
Jak si vosa staví hnízdo (Eva Kačírková), 

708
Jak to bylo (Luděk Pachman), 684
Jak to bylo v Semaforu (Jiří Suchý), 588, 

589
Jak to vidím já (Vlastimil Třešňák), 439
Jak Voloďa přemohl krutého cara 

(Jan Hostáň), 745
Jako tako (Eva Tálská), 105
Jakub a Ingrid (Vladimír Klevis), 749
Jakub a jeho pán (Milan Kundera), 96, 

103, 650, 654
Jakub Arbes novinář (Jaroslava 

Janáčková), 221
Jakub Fatalista (Denis Diderot), 650
Jakub fatalista viz Jakub a jeho pán
Jakub Nemrava (Jaroslav Matějka), 719
Jaký je druhý břeh jara (Roman Štorch), 

311
Jam session na Starém bělidle 

(Jan Rejžek), 359
Jáma (Josef Vadný, Zdenička Spruzená), 

460
Jan Amos Komenský a Slovensko 

(František Karšai), 119

Literatura IV_3.indd   930Literatura IV_3.indd   930 29.9.2008   14:37:0829.9.2008   14:37:08



931

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Jan Gebauer (Theodor Sylaba), 65
Jan Hus (Eva Kantůrková), 422
Jan Kozák (Hana Hrzalová), 213
Jan Otčenášek (Vítězslav Rzounek), 213
Jan Pilař (Milan Blahynka), 213
Jan Werich vzpomíná (Jan Werich), 690
Jana Eyrová (Charlotte Brontëová), 797
Jarmark v mlze (Vladimír Janovic), 336
Jarní symfonie (Věra Adlová), 531
Jarní vichry (Karel Fischer), 687
Jaro je tady (Ludvík Vaculík), 452
Jaro, napověz (Miroslav Florian), 739
Jaroslav Hašek (Jiří Hájek), 213
Jaroslav Kratochvíl (Radko Pytlík), 213
Jaroslav Seifert (Zdeněk Pešat), 224
Jaroslav Vrchlický (Bohuš Balajka), 65
Jasný svet, 177
Je to chůze po kotárech! (Oldřich Šuleř), 

689
Jeden den (Arnošt Goldflam), 644, 645
Jeden stříbrný (Zdeněk Pluhař), 533
Jeden život s filmem (Bohumil Šmíd), 

691
Jedenáste prikázanie (Ján Jonáš), 120
Jediné místo (Dušan Cvek), 345
Jediné touhy zpěv (Petr Mikeš), 252
Jediný domov (Pavel Javor), 253
Jediný zlý oheň (Ivan Andrenik), 262
Jedna báseň! (Jan Kašpar), 359
Jedna dvě (Vratislav Brabenec), 286
Jedna noc aneb Sen (Arnošt Goldflam), 

645
Jedna paní povídala (Alena Vostrá), 736
Jedna zrzka navíc (Hermína Franková), 

737, 755
Jednou ti napíši píseň (Jaroslav Shilling), 

309
Jednou v noci (Egon Bondy), 557
Jeho Veličenstvo míč (Jan Krůta), 748
Její Veličenstvo Marie Terezie (Jana 

Janusová, Otakar Káňa), 696
Jejich veličenstva pyramidy (Vojtěch 

Zamarovský), 695
Jelení Brod (Jiří Hochman), 143, 726
Jen jednou dostat šanci (Pavel Frýbort), 

723

Jenny (Věra Adlová), 531
Jeruzalémské povídky (Viktor Fischl), 

396
Jeřabiny (Miroslav Florian), 327
Jeskynní ptáci (Ted Hughes), 134
Jessie a Morgiana (Alexander Grin), 768
Jestřáb (Jaroslav Shilling), 309
Ještě jednou na Coney Island 

(Jiří Klobouk), 581, 813
Ještě jednou žít na zemi (Jiří Karen), 328
Jezírka (Ludmila Klukanová), 522
Jezulátko (Miroslav Stoniš), 608
Jindřich IV. (William Shakespeare), 68
Jindřich V. (William Shakespeare), 100
Jindy a nyní (Bohdan Chudoba), 151
Jiné komedie a Sanitární noc 

(Pavel Landovský), 564, 565
Jiří Menzel and the History of the Closely 

Watched Trains (Josef Škvorecký), 
404

Jitro s otcem kardinálem (Ondřej Fibich), 
316

Jitřenka naší slávy (Milan Uhde), 788
Jízda na luční kobylce (Miroslav 

Florian), 327
Jižní Evropa (Jiří Svoboda), 669
Jméno růže (Umberto Eco), 131
Jolana a kouzelník (Pavel Kohout), 761
Jolanka (Květa Třebická), 609
Jonáš & dr. Matrace a jiné hry ze 

Semaforu (Jiří Suchý), 588
Jonáš a dr. Matrace (Jiří Suchý, Jiří Šlitr), 

588
Jonáš a tingl-tangl (Jiří Suchý, Jiří Šlitr), 

588
Jonáš dejme tomu v úterý a jiné hry 

(Jiří Suchý), 589, 590
Josef Čapek (Jiří Opelík), 65, 224
Josef Rybák (Jaroslav Voráček), 213
Josef Švejk a Josef K., dva osamělí chodci 

na Karlově mostě (Jaroslav Gillar, 
Vladimír Škutina), 583

Josef Švejk aneb Veliká doba si žádá 
velké lidi (Jaroslav Hašek, dram. 
Zdeněk Hedvábný, Miloš Hynšt), 657

Josef Topol a Divadlo za branou, 574

Literatura IV_3.indd   931Literatura IV_3.indd   931 29.9.2008   14:37:0829.9.2008   14:37:08



932

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Jozefínka (Olga Hejná), 746
Jules Verne a jeho svět (Ondřej Neff), 714
Julius Fučík (Hana Hrzalová), 213, 333, 

343, 649, 685
Junácká symbolika (Jan Čáka), 762
Juro Jánošík (Karel Steigerwald), 651

K
K historickému výkladu obrozenské 

literatury (Vladimír Štěpánek), 222
K mé kávě tvá dýmka (Alžběta 

Šerberová), 499
K principu rolničky (Miroslav Holub), 

524
Kabát můj větrný (Roman Kníže), 315
Kainovo znamení (Othar Čiladze), 131
Kainův útěk (Ladislav Dvořák), 264
Kaktusové dny (Olga Špilarová), 313
Kalendář (Josef Petráň), 696
Kam jdete, rodáci (Jaroslav Matějka), 

469, 807
Kam jste ukryla svá křídla, paní Marie 

(Ljuba Skořepová), 643
Kam odešly laně (Jan Skácel), 742
Kam zmizel Sylvestr Stin? Viz Datum 

narození nula
Kámen komediantů (Inka Machulková), 

272
Kámen Sisyfův (Stanislav Vácha), 503
Kamenné chůvy (Olga Neveršilová), 312
Kamenný život (Jan Vladislav), 736
Kameny (Eva Kotarbová), 344
Kameny písní (Vladimír Křivánek), 357
Kameny z hor (Martin Vopěnka), 542
Kameny, smutky, sny (Osip Mandelštam), 

125
Kamilův život po matčině smrti (Jiří 

Navrátil), 468, 497
Kantorka a já (Eva Bešťáková), 703
Kantorův notes (Jaroslav Kohout), 504
Kapesní průvodce inteligentní ženy 

po vlastním osudu (Pavel Tigrid), 693
Kapiláry (Rio Preisner), 245
Kapitán Exner uvádí, 708
Kapitel aus der Ästhetik 

(Jan Mukařovský), 227

Kapitel aus der Poetik (Jan Mukařovský), 
227

Kapitoly z dějin strukturální poetiky 
(Lubomír Doležel), 229

Kapky potu a krve Arnošta Jenče 
(Ivan Slavík), 249

Kapsa ohnivého mloka (Svatopluk 
Hrnčíř), 753

Karamazovci (F. M. Dostojevskij, dram. 
Peter Scherhaufer, J. A. Pitínský), 654

Karel Čapek (František Buriánek), 65, 
214

Karel Hynek Mácha (Vladimír Štěpánek), 
65, 222

Karel Jaromír Erben (Julius Dolanský), 
65

Kariéra učitele tělocviku (Jaroslav Malíř, 
Stanislav Biman), 696

Karlín-Přístav (Vratislav Brabenec), 457
Karolinka (Hana Pražáková), 746
Karpatské hry (Miloslav Nevrlý), 672
Kartinky (Bohumil Hrabal), 491
Katalepsie (Josef Pospíšil), 253
Katapult (Vladimír Páral), 773
Kategorie středověké kultury 

(Aron Gurevič), 217
Katyně (Pavel Kohout), 414
Kavárna Slavia (Ota Filip), 395, 402
Každou hodinu (Donát Šajner), 326
Kde je ona hvězda (Josef Hanzlík), 367
Kde je zakopán pes (Pavel Kohout), 453
Kde příroda vládne (Otakar Štěrba), 679
Kde tady jsem (Věra Jirousová), 286
Kde teče Tennessee (Pavel Hajný), 389
Kde tráva je červená a modrá (Miroslav 

Stoniš), 608
Kdekoliv v současnosti (Egon Bondy), 

557
Kdo chytá v žitě (J. D. Salinger), 507
Kdo jde po dně budoucího jezera 

(Petr Skarlant), 337
Kdo je nevinen? (Antonín Hořava), 609
Kdo miluje dobrou knihu (Jana 

Knitlová), 786
Kdo nesází, nevyhraje (Anna Blažíčková), 

751

Literatura IV_3.indd   932Literatura IV_3.indd   932 29.9.2008   14:37:0829.9.2008   14:37:08



933

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Kdo, co je pan Gabriel? (Ivan Binar), 437
Kdy má pampeliška svátek (Michal 

Černík), 740
Kdyby nesvítilo slunce (Horymír 

Zelenka), 344
Kdybych zemřel (Jiří Švejda), 506
Kdybychom nechodili po cestách (Michal 

Černík), 335
Když herci nehrají… (Antonín Jedlička), 

691
Když jsme tu byli spolu (Kenneth Patchen), 

134
Když kohout dozpíval (Alena Vrbová), 532
Když se prokurátor zlobí (Ivan Kříž), 494
Když slunce září (Marie Podešvová), 689
Když v ráji pršelo (Jan Otčenášek), 492, 

773
Když začínal čas (Josef Plachetka), 783
Ke komu mluvím dnes (Vladimír 

Vokolek), 247
Kejklíři (Miloš Vodička), 345
Kentauří mládě (Lubor Vyskoč), 359
Kilo jablek pro krále (Ivan Binar), 760
Kladivo na čarodějnice (Václav 

Kaplický), 767
Klaun (Alfréd Radok, Marie Radoková), 

579
Klauni a vlastenci (Jiří Just), 781, 788
Klaunovy názory (Heinrich Böll), 579
Klec plná siláků (Josef Frais), 501
Klejme píseň dokola (Georges Brassens, 

Jiří Dědeček), 378
Klíč je pod rohožkou (Vlastimil Třešňák), 

440
Klíč od království (Josef Brukner), 742
Klíč pluhu (Jaroslav Hutka), 378, 438
Klíčení, 348
Klíční kůstka netopýra a jiné povídky 

(Eda Kriseová), 425
Klínopis v notesu (Zdena Bratršovská), 

353
Klub zneuznaných mužů 

(G. K. Chesterton), 128
Kluby poezie (Bohumil Hrabal), 490
Kluci ze zabraného (Eliška Horelová), 

749

Kluci, holky a Stodůlky (Eva 
Bernardinová), 746

Knedlíkové radosti (Vladimír Páral, 
dram. Zdeněk Potužil), 106, 606

Kniha o hrdinech a hrobech (Ernesto 
Sábato), 129

Kniha o Jizerských horách (Miloslav 
Nevrlý), 672

Kniha plná zvířátek (Josef Brukner), 742
Kniha poezie (Jan Vladislav), 263
Kniha přání a stížností (Jaroslav Čejka), 

339
Kniha smíchu a zapomnění (Milan 

Kundera), 409
Knihy a osudy (Julius Firt), 685
Kníška Karla Kryla (Karel Kryl), 374
Kníže čeká na zbraně (Bohumír Fiala), 

750
Kníže Václav v obrazu legend 

(Jiří Hošna), 219
Knížka o tom, jak pan Bouda s cirkusem 

se světem loudá (Ivan Binar), 437
Knížka pro Lucinku (Milena Lukešová), 

744
Knížka s červeným obalem (Alexandra 

Berková), 543
Knoflíková pohádka (Olga Hejná), 743
Kobka (Aleš Andryszák), 309
Kocouři. Případ mladých žen (Břetislav 

Hodek), 709
Kočičí král (Pavel Šrut), 744
Kočka ve vile (Jiří Poch, Jiří Seydler), 616
Kočka. Případ starších pánů (Břetislav 

Hodek), 709
Kof mi šehošev (Gabriel Laub), 399
Kolečkárna (Danielle Dušková), 503
Kolem osy (Miroslav Holman), 253
Kolem Střechy světa (Antonín Jakeš), 

682
Kolik má Praha věží (Jiří Žáček), 740
Kolik váží motýl (Jindřich Balík), 741
Kolonia Kutejsík (Rudolf Těsnohlídek), 

796
Kolotoč pod Jižním křížem (Alice Veselá), 

675
Kolová stavba (Ivan Jelínek), 242

Literatura IV_3.indd   933Literatura IV_3.indd   933 29.9.2008   14:37:0829.9.2008   14:37:08



934

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Komisař Bambus a fantom banky 
(Vladimír Přibský), 754

Komu chybí kolečko? (Iva Procházková), 
747

Komu patří čas (František Stavinoha), 
470

Komu zahrát sólo (Vojtěch Trapl), 600
Komu zvoní hrana (Ernest Hemingway), 

22, 656
Komu zvoní hrana (Ernest Hemingway, 

dram. Jiří Hubač), 656
Kon(tra)texty (Libor Koval), 308
Konce kolověku (Ludmila Klukanová), 

522
Kondor útočí (Václav Šolc), 751
Konec masopustu (Josef Topol), 575
Konec medvědí sezony (Josef Novotný), 

673
Konec poručíka Borůvky (Josef 

Škvorecký), 407, 726
Konec sezony (Jiří Švejda), 507
Konečně rozumné slovo (Jan 

Vodňanský), 591
Konfident (Miloslav Pátek), 693
Konfrontace (Jiří Hájek), 168
Kontest (Jiří Dienstbier), 565
Kontinent neomezených možností 

(Jaroslav Velinský), 709
Kontraband (Antonín Brousek), 270
Kontrola nemocného (Vlastimil Venclík), 

616
Kontury české literatury pro děti 

a mládež (Jaroslav Voráček, 
Otakar Chaloupka), 738

Kopa plná trnů (Miroslav Kapek), 720
Kopistnaté prsty (Hana Prošková), 708
Koridor (František Mareš), 784
Kornet a dívka (Otakar Chaloupka), 497
Kořeny (Alex Haley), 128
Kosmova kronika a předchozí tradice 

(Oldřich Králík), 217
Kostkované léto (Ludmila Uličná), 682
Kostrbaté písmo (Vladimír Erker), 253
Košilka (Otto Zelenka), 615
Koštýř (Jiří Navrátil), 496
Koulelo se, koulelo (Jaroslav Seifert), 762

Kouřím (Roman Erben), 305
Kouzelná flétna (Bohumil Hrabal), 491
Kouzelná chobotnice Krejzy (Alena 

Vostrá), 736
Kouzelné dudy (Vladimír Hulpach), 744
Kouzelné šípy (Vladimír Hulpach), 744
Kouzelníkův návrat (Věra Sládková), 528
Krajina milost (Jiří Vícha), 252
Krajina před bouří (Věra Jirousová), 286, 

457
Krajina s nábytkem (Zdeněk Rosenbaum), 

516, 776
Král a jeho básník (Petr Skarlant), 788
Král bez přilby (Oldřich Daněk), 537, 

625, 795
Král Colas Kolikátý (Pavel Kohout), 662
Král duchů (Michel Tournier), 129
Král Krysa (James Clavell, dram. Jiří 

Hubač), 656
Král Lír a jiné básně (Ivan Slavík), 249
Král neviňátek (Ivan Wernisch), 271
Král obojí Sicílie (Andrej Kuśniewicz), 

130
Král utíká z boje (Oldřich Daněk), 537
Král železný, král zlatý (Ludmila 

Vaňková), 533
Králíci pokusný (Jan Vodňanský), 591
Králíku, utíkej! (John Updike), 127
Králové, kacíři, inkvizitoři (Miroslav 

Hroch, Anna Skýbová), 696
Králové, zločinci, mágové (Ludvík 

Kundera), 624
Královna severních záseků (Ondřej 

Fibich), 316
Královny nemají nohy (Vladimír Neff), 

534
Královská cesta (Rio Preisner), 246
Královská noc (E. M. Kavanová), 787
Královská paštika (Eva Petrová), 534
Královský nach tě neochrání (Ludmila 

Vaňková), 533
Královský úděl (Nina Bonhardová), 533
Království boha tajgy (Jan Suchl), 678
Králův houslista (Arnošt Vaněček), 534
Krámek s kráskami (Petr Prouza), 497
Krása šedin (Viktor Fischl), 254

Literatura IV_3.indd   934Literatura IV_3.indd   934 29.9.2008   14:37:0929.9.2008   14:37:09



935

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Krásná čarodějka (Vladimír Neff), 534
Krasohled (Jiří Švejda), 507
Krasosmutnění (Bohumil Hrabal), 490, 

660
Kráter Resnik (Pavel Řezníček), 303
Kráter Resnik a jiné básně (Pavel 

Řezníček), 303
Krátká kariéra v Babiččině údolí 

(Petr Prouza), 497
Krédo (Jiří Just, Vladimír Just), 591
Krev na paletě (Miloš Kočka), 531
Krev Ve Víno (Jiří Kuběna), 251
Kristiánova legenda, 65, 217
Kritické eseje (Petr Fidelius), 200
Kritika totalitarismu (Rio Preisner), 246
Krochnu s sebou (Ota Rambousek), 683
Krok přes práh (Jana Červenková), 498
Kronika česká (Václav Hájek z Libočan), 

64
Kronika Plastic People (Josef Vondruška), 

457
Kronika života a vlády Karla IV. 

(František Kožík), 531
Kroužení (Vladimír Vokolek), 247
Krtek Jauvej (Jan Štroblová), 736
Kruhová obrana (Milan Šimečka), 124
Kruhy na vodě (Jan Pilař), 324, 326
Kruhy pod očima (Věroslav Mertl), 521
Krůpěj rosy (Arnošt Herman), 508
Krůpěje (Pavel Javor), 253
Krušná (Josef Peterka), 338
Krvavé velikonoce (Vilém Sacher), 684
Krvavý román (Josef Váchal), 724
Kryliády (Libor Koval), 308
Krylogie (Karel Kryl), 815
Krysařův deník (Stephen Gilbert), 128
Krysí hnízdo (Miloslav Topinka), 238, 

269
Kryštof a Karel (Martina Drijverová), 747
Křehčí než rosa na podzim (Petr Mikeš), 

252
Křehkost (Vladimír Brandejs), 344
Křesťanská poezie, 70, 317
Křídla zvedají stíny (Jaan Kaplinski), 135
Křik kavek (Jaroslav Pospíšil), 344
Křik koruny české viz Paměti

Křišťálový pantoflíček (Ladislav Fuks), 
482

Kříž Jidášův (Lubomír Tomek), 537
Křížatky (Ivan Diviš), 244
Křížová cesta kočárového kočího 

(Eda Kriseová), 425
Křižovatky (František Podlaha), 476
Kudlmudl (Ivan Wernisch), 271
Kufr kouzelníka Boska (Jaromír Pelc), 

341
Kuchyň Ivana Vyskočila (Ivan Vyskočil), 

642
Kuk a Vykuk (Jan Vodňanský), 736
Kukačky (Václav Dušek), 508
Kukly (Daniela Hodrová), 546
Kulatý svět (Iva Pekárková), 442
Kulhavý Orfeus (Jan Otčenášek), 773
Kulisáci (Jaroslav Čejka), 466
Kultura českého středověku (Pavel 

Spunar), 65, 216
Kůň s krávem (Helena Šmahelová), 783
Kundy rty ústa tváře masky (Pavel 

Zajíček), 288
Kuropění (Viktor Fischl), 396
Kurz střelby ve ztížených podmínkách 

(Jan Vedral), 791
Kuře na rožni (Jiří Šotola), 391, 537, 660
Kuře na rožni (Jiří Šotola, dram. Zdeněk 

Potužil), 537, 660
Kus života (Graham Greene), 128
Kvetoucí oheň (Ivo Odehnal), 345
Květy staré Koreje (Libor Koval), 308
Kvílení (Allen Ginsberg), 280
Kvočny a Král (Karel Štorkán), 755, 775
Kytice (K. J. Erben), 123, 
Kytice (K. J. Erben, dram. Jiří Suchý), 

589
Kytovna umění (Ivan Binar), 437

L
La Saletta (Jan Zahradníček), 246
Labuť (Zeno Dostál), 528, 529
Labutě na refýži (Zdeněk Křenek), 351
Labyrint (J. A. Komenský, dram. Karel 

Sidon), 658
Labyrint (Miroslav Ivanov), 694

Literatura IV_3.indd   935Literatura IV_3.indd   935 29.9.2008   14:37:0929.9.2008   14:37:09



936

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Labyrint světa a lusthauz srdce 
(J. A. Komenský, dram. Ludvík 
Kundera), 105, 658

Labyrint světa a ráj srdce 
(J. A. Komenský), 658

Lady Felthamová (Zbyněk Hejda), 259
Láhev do moře (Rudolf Matys), 368
Lahvová pošta (Olga Neveršilová), 311
Lámání chleba (Karel Boušek), 328
Language and Literary Tudory, 228
Lapálie a patálie spisovatele Vaňka 

(Pavel Kohout), 563
Lapidárium (Miloš Vodička), 345
Largo desolato (Václav Havel), 565, 566
Láska a smetí (Ivan Klíma), 430
Láska je kytarové sólo (Jaromír Pelc), 

341, 370
Láska před západem slunce (Jan Dvořák), 

497
Láska v kaluži (Lubomír Macháček), 504
Laskavý nezájem (Josef Souchop), 544
Lásko má, ty nevíš... (Jiří Just), 645
Lásko, jsi dovolená (Petr Kovařík), 348
Lásky královské (M. V. Kratochvíl), 532
Latinam secare (Eugen Brikcius), 284
Latríny (Karol Sidon), 97
Lavička (Alexandr Gelman), 103
Lear v letním kině (Jaromír Pelc), 340
Leccionarium bipartitum (Jan Hus), 215
Leda s labutí (J. H. Krchovský), 292
Leden na vsi (Egon Bondy), 455, 456
Legenda Emöke (Josef Škvorecký), 156, 

404
Legenda o Janovi (Jiří Procházka), 783
Lékař umírajícího času (Vladimír 

Körner), 540, 774
Lenin (Václav Hons), 327, 781
Lenin v Curychu (Jaroslav Gillar, 

Vladimír Škutina), 583, 730
Leonce a Lena (Georg Büchner), 104
Lesk cizího peří (Pavel Kohout), 662, 663
Let let (Josef Hiršal, Bohumila 

Grögerová), 450
Let plachého čaroděje (Otto Janka), 750
Léta zrání (Štěpán Vlašín), 167
Létající Čestmír (Petr Markov), 811

Létající talíř na zimním nebi 
(Josef Rybák), 325

Létající vlak (Marta Gärtnerová), 351
Letiště (Arthur Hailey), 502
Letní kino Život (Helena Albertová), 98, 

611
Letní kurzy (Ludmila Freiová), 712
Léto bude ve čtvrtek (Jan Schmid), 525
Léto na draka (Jiří Pištora), 733
Letokruhy (Jiří Taufer), 324
Letorosty lásky (Petr Prouza), 340
Lety zakázanou rychlostí, 714
Lev a Štír (Zeno Dostál), 528, 529
Lexikon české literatury, 223, 224
Líbaný mariáš (Miroslav Hule), 348
Lidé na křižovatce (Marie Pujmanová), 

782, 797
Lidé z Baffinova ostrova 

(Nelly Rasmussenová), 674
Lidé z Modré galaxie (Eduard Martin), 716
Lidé z Reportáže (Viktor Adrijanov, 

Zdeněk Hrabica), 687
Lidé ze souhvězdí Lva, 713
Lidé, vlaky, koleje (Jaroslav Pacovský), 

695
Lidice žijí (Miloslav Moulis), 696
Lidský hlas (Jean Cocteau), 643
Lidštější než lidé, 712
Lijavec (Zdeněk Svěrák, Ladislav 

Smoljak), 102, 595
Lingvorytmomelodie aneb Písně 

moudrého blázna (Libor Koval), 308
Linie (Karel Valtr), 690
Linka č. 2 (Lubomír Martínek), 440
Linka důvěry (Jan Kopecký), 616
Listopadový uragán (Bohumil Hrabal), 

492
Listy do večnosti (Dominik Tatarka), 124
Listy z Provence (Miroslav Horníček), 

642, 672
Lišky mění srst (Ladislav Pecháček), 466, 

810
Litanie K Svatému Janu Miláčkovi Páně 

(Jiří Kuběna), 251
Literárne dvojobrazy (Miloš Tomčík), 

119

Literatura IV_3.indd   936Literatura IV_3.indd   936 29.9.2008   14:37:0929.9.2008   14:37:09



937

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Literární pouť Karla Hynka Máchy, 223
Literatura a čas (Oldřich Rafaj), 167
Lití olova (Josef Peterka), 338
Lítost (Zdeněk Gába), 252
Ljotčiky (Martin Stejskal), 300
Lloydova hlava (Jiří Mucha), 494
Lodní deník (Vít Kremlička), 460
Lom (Vasil Bykav), 132
Lorenzaccio (Alfred de Musset), 100
Louka (Marie Vosiková), 511
Louka pro dva (Miroslav Horníček), 619
Lov na černého žraloka (Vratislav 

Effenberger), 296
Lov neboli Sny Ivanů (Jaroslav Gillar), 

584
Lovcem v tajze (Jan Kozák), 677
Lovci černých mloků I, II, III, 713
Lovci zlatých mloků, 713
Love Story (Jan Burian, Jiří Dědeček), 

591
Lovec hvězd (Miloš Zapletal), 752
Lovec štěstí (Václav Dušek), 508
Lucie a zázraky (Ota Hofman), 743
Lucie, postrach ulice (Ota Hofman), 747, 

811
Luční harfa, Strom noci a jiné povídky 

(Truman Capote), 127
Ludovít Štúr (Vladimír Forst), 118
Luigiho srdce (Ivan Bukovčan), 596
Luncheon meat (Martin Socha), 292
Lunovis (Bohumila Grögerová, Josef 

Hiršal), 812

M
Má láska je jazz (Kamil Běhounek), 685
Má veselá jitra (Ivan Klíma), 430
Má vlast (Jaromír Šavrda), 264
Macbeth (William Shakespeare), 571, 812
Maestro (Michail Bulgakov, dram. 

Svatopluk Vála), 655
Mafie po česku (Zdena Frýbová), 723
Mafie po listopadu (Zdena Frýbová), 723
Magistri Iohannis Hus Opera omnia, 215
Magnificat (Paul Claudel), 125
Magor dětem (Ivan M. Jirous), 760
Magorie (Alexandra Berková), 544

Magorova krabička (Ivan M. Jirous), 289
Magorova mystická růže (Ivan 

M. Jirous), 289
Magorova summa (Ivan M. Jirous), 289
Magorovy labutí písně (Ivan M. Jirous), 

289
Magorův Jeruzalém (Ivan M. Jirous), 289
Magorův ranní zpěv (Ivan M. Jirous), 289
Magorův zápisník (Ivan M. Jirous), 197, 

198, 281, 457
Mach a Šebestová (Miloš Macourek), 743, 

811
Máchovské studie (Růžena 

Grebeníčková), 222 
Máj (K. H. Mácha), 106
Majitelé klíčů (Milan Kundera), 651
Makbeth (William Shakespeare, dram. 

Jan Schmid), 653
Makový mužíček (František Nepil), 743
Malá domů (Pavel Šrut), 270
Malá doznání okresního soudce 

(Ota Ulč), 668
Malá nemorální historie (Helena 

Benešová), 789
Malá noční inventura (Miroslav 

Horníček), 619
Malá říkání roku 1976 (Oldřich Kryštofek), 

262
Malá sluneční soustava (Jaromír Hořec), 

238
Malá vizita (Alois Volkman), 346
Malachit (Zdeněk Rotrekl), 248
Malé smutné štronzo (Ludvík Kundera), 

789
Malomocní (Ivan Klíma), 37
Malované písničky (Václav Fischer), 739
Malovaný děti (Jiří Šotola), 539
Malý muž a velká žena (Věra Sládková), 

527, 808
Máma, táta, já a Eda (Jiří Gruša), 761
Mamuti táhnou do bažin (Bohumír 

Fiala), 750
Mañana (Jaromír Pelc), 341
Mandragora (Niccolò Machiavelli), 89
Manekýnka (Alžběta Šerberová), 499
Manka (Václav Čtvrtek), 743

Literatura IV_3.indd   937Literatura IV_3.indd   937 29.9.2008   14:37:0929.9.2008   14:37:09



938

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Manžel prostě ideální (Vladimír Michal), 
719

Manžel z Marsu (Eduard Martin), 716
Marast (Pavel Kohout), 563, 582
Marek Eben a jeho bratři (Marek Eben), 

381
Mariáš v Reykjaviku (Vratislav Blažek), 

454
Marie Majerová (Jaromíra Nejedlá), 213
Marie zápasí s anděly (Pavel Kohout), 

568, 813
Markéta Lazarová (Vladislav Vančura, 

dram. Petr Novotný, Jiří Bednář), 657
Marta Peschek jde do nebe (Karel 

Steigerwald), 636
Marta věří na zázrak (Zdeňka Bezděková), 

754
Martin Kukučín a čeští realisté na 

přelomu století (Vladimír Forst), 118
Martin v ráji (Jan Ryska), 746
Martina (Jarmila Dědková), 754
Martina. Z Řevnic na wimbledonský trůn 

(Vladimír Škutina), 725
Martova pole (Miroslav Ivanov), 695
Maryša (Alois Mrštík, Vilém Mrštík), 100
Mařenická kniha (Pavel Zajíček), 458
Maso (Martin Harníček), 724
Maso pod hromadou (Pavel Řezníček), 

303
Masožravé rostliny (Eva Kačírková), 708
Mastičkář (Jan z Hvězdy), 573
Máša a Běta (Egon Bondy), 456
Mat pěšcem, 706
Mateřština (František Nechvátal), 328
Matka naděje viz Číslo 3, 711
Matutinum (F. D. Merth), 249
Maxwellův démon čili O tvořivosti 

(Miroslav Holub), 524
Mé přítelkyně v domě smutku viz 

Přítelkyně z domu smutku
Mé svatby, cizí pohřby (Zdeněk 

Rosenbaum), 516
Meč a píseň (Václav Cibula), 744
Med zatáček (Petr Král), 304
Medorek (Petr Placák), 459
Medúza (Jarmila Loukotková), 702

Medvědí román (Jiří Kratochvil), 548, 549
Mefisto (Klaus Mann), 631
Mefistův monolog (Josef Šafařík), 108
Mein Kampf (Adolf Hitler), 204
Mejdan na písku (Zdeněk Kaloč), 638
Memento (Radek John), 513
Menší poetický slovník v příkladech 

(Přemysl Rut), 358
Měsíc mého života (Ondřej Neff), 715
Měsíc nad sídlištěm (Jiří Dědeček), 378
Měsíční krajina (Oldřich Šuleř), 470
Městečko u vody (Bohumil Hrabal), 490
Městečko, kde se zastavil čas 

(Bohumil Hrabal), 488, 490
Městečko, ve kterém se zastavil čas viz 

Městečko, kde se zastavil čas
Město, 330
Město (William Faulkner), 127
Město v ohni (Stanislav Šusta), 748
Metaestructuralismo (Emil Volek), 232
Metamorfózy tradice (Josef Peterka), 213
Metody určování autorství (Pavel Vašák), 

223
Metráček aneb Kosti jsou vrženy 

(Stanislav Rudolf), 755
Metráček aneb Nemožně tlustá holka 

(Stanislav Rudolf), 755
Metternich kontra Napoleon (Jan Halada), 

696 
Mezi obrazy (Ivan Matoušek), 547
Mezi Ohněm a Vodou (Vladimír 

Vokolek), 247
Mezi orlem a hadem (Josef Volák), 750
Mezi rybou a ptákem (Vladimír Vokolek), 

246
Mezi starými obrazy viz Mezi obrazy
Mezivěk (Michal Černík), 335
Milenci a vrazi (Vladimír Páral), 171, 

484, 485
Milenci na jeden den (Ivan Klíma), 389
Milenci našich žen (Eduard Martin), 716
Milion bláznivých chutí (Petr Bartůněk), 

512
Milionový jeep (Jan Novák), 435
Milost podzimnímu srdci (Jaromír 

Vaňous), 344

Literatura IV_3.indd   938Literatura IV_3.indd   938 29.9.2008   14:37:0929.9.2008   14:37:09



939

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Milostivé léto (Rostislav Valušek), 252
Milostná listování (Michal Černík), 335
Milostné dopisy na modrém papíru 

(Arnold Weskner), 128
Milostné léto (Ivan Klíma), 429
Miluju tě k zbláznění (Jáchym Topol), 

290
Milý příteli... Egonu Bondymu 

k 45. narozeninám Invalidní 
sourozenci, 34, 70

Milý, milá, nejmilejší (Jan Dvořák), 497
Mimner aneb Hra o smrďocha 

(Jiří Gruša), 413
Mimoúrovňové křižovatky (Petr 

Skarlant), 337
Minimax (Vlastimil Třešňák), 439
Minipříběhy (Ivan Schneedorfer), 312
Ministr a anděl (Ivan Klíma), 559, 813
Ministryně výživy (Egon Bondy), 557
Minus est plus (Eugen Brikcius), 284
Minutu před přílivem (Lubomír Brožek), 

355
Mirákl (Josef Škvorecký), 405
Mirek a spol. (Vojtěch Steklač), 753
Mirka (Egon Bondy), 281, 282
Miroslav Florian (Milan Blahynka), 213
Místa (František Schildberger), 359
Místo u ohně (Josef Peterka), 338
Místopis (Sylvie Richterová), 444
Mistr a Markétka (Michail Bulgakov), 

422
Mistr a Markétka (Michail Bulgakov, 

dram. Jan Vedral), 655 
Mistr Jan: Neodvolám! (Vojtěch Trapl), 

602
Mistr Sun o básnickém umění (Jiří Kolář), 

306
Mistři psychoterapie (Petr Novotný, Ilja 

Racek ml.), 617
Mistři tajné služby (V. P. Borovička), 695
Mít lidem co říci (Oto Řídký), 328
Mladá léta po krajíčkách (Kamila 

Sojková), 690
Mládeneček na trůně (Jaroslav Boček), 

531
Mládí nevykouřené (Ivan M. Jirous), 289

Mladík z povolání (Jan Otčenášek), 492
Mladý muž a bílá velryba (Vladimír 

Páral), 171, 484, 773
Mladý muž a bílá velryba (Vladimír 

Páral, dram. Miloš Horanský, Vojtěch 
Ron), 659

Mladý muž a bílá velryba (Vladimír 
Páral, dram. Zdeněk Potužil), 660

Mlčení (Otakar Chaloupka), 498
Mlčení věžních hodin (Věroslav Mertl), 

520
Mletpantem (Ernst Jandl), 135
Mlhavé dny (Helena Aeschbacherová), 

312
Mluví k vám Ferdinand Peroutka 1–3, 

815
Mluviti stříbro (Antonín Bajaja), 522
Mňau aneb Had v růži, chcete-li Ach, 

Thálie (Alex Koenigsmark), 627
Mně se tu líbí, 174
Mníšek (Egon Bondy), 455
Moc volná kůže (Olga Krejčová), 754
Mocní a bezmocní (Vilém Hejl), 692
Modern Slovak Prose, 120
Modlitba k Janince (Jiří Gruša), 267
Modrá rokle (Jaroslav Foglar), 752, 758
Modrá štola a jiné pověsti z hor na 

severu (Oldřich Šuleř), 744
Modré pohádky (Alexandr Kliment), 761
Modré přilby na přehradě (Jan 

Dobraczyński), 129
Modrý anděl (Milan Uhde), 570
Modří ďáblové (Ján Štiavnický), 122
Moje oči musely vidět (Ivan Diviš), 245
Moje první lásky (Ivan Klíma), 430
Moje zlatá řemesla (Ivan Klíma), 430
Moji nevhodní kamarádi (Vladimír 

Přibský), 749
Molly, der Schiffskatze (Ludvík Aškenazy), 

762
Moloch (Jiří Švejda), 507
Monsieur Gaugin (Martin Stejskal), 300
Monsignore Quijot (Graham Green), 

816
Morčata (Ludvík Vaculík), 37, 413
Morový sloup (Jaroslav Seifert), 361

Literatura IV_3.indd   939Literatura IV_3.indd   939 29.9.2008   14:37:0929.9.2008   14:37:09



940

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Moře času (Jaroslav Veis), 714
Moře v odlivu topánku (Eduard Dvořák), 

310
Moře v plamenech (Miloš Hubáček), 696
Most alchymistů (Vladimír Janovic), 337
Most přes zlou vodu (Zdeněk 

Rosenbaum), 516
Mosty a náměstí (Petr Skarlant), 337
Mosty přes propast času (Ludmila 

Vaňková), 712
Motáky do uší pěny (Bronislava 

Volková), 313
Motáky z motorek (Prokop Voskovec), 

305
Motýl a smrt (Jiřina Hauková), 256
Moudří blázni (Emanuel Frynta), 744
Mouchy (Jean-Paul Sartre), 90
Možná je na střeše kůň (Jiří Šotola), 608
Možná zvířata spíš jen větev (Jan 

Gabriel), 303
Mráz přichází z Kremlu (Zdeněk 

Mlynář), 684, 813
Mrdat (František Dryje), 297
Mrchopěvci (Jan Křesadlo), 402
Mrtvá babička na střeše automobilu 

– a její záhadné zmizení? (Vladimír 
Škutina), 730

Mrtvá živá voda (Antonín Máša), 613
Mrtvé rameno (František Kautman), 418
Mrtvý underground (Lenka Marečková), 

295
Mrtvý v podchodu (Ladislav Fuks, 

Oldřich Kosek), 482
Mrtvý z Olivetské hory (Jaroslav 

Velinský), 705
Muchomůr – génius noci (František 

Dryje), 297
Můj brácha (Valja Stýblová), 747
Můj Faust (Eduard Martin), 352
Můj hrad (Jan Jílek), 609
Můj chlapec a já (Jaromíra Kolárová), 468
Můj strýc Odysseus (Jiří Marek), 424, 534
Můj strýček kauboj aneb Rodeo 

(Miroslav Horníček), 611
Můj zcela nevhodný kamarád (Vladimír 

Přibský), 749

Muka obraznosti (Vladimír Páral), 485, 
505, 774

Muriel a andělé (Miloš Macourek, Kája 
Saudek), 758

Murphy (Samuel Beckett), 125
Muška (Georges Bernanos), 128
Muzikální Sherlock (Ilja Hurník), 718
Muž a žena (Helena Šmahelová), 702
Muž bez vlastností (Robert Musil), 126
Muž mezi ženami (Jan Dvořák), 497, 504
Muž na betonových schodech (Arnošt 

Herman), 508
Muž na talíři (Jaroslav Dietl), 615
Muž pro Oklahomu (Mirko Pašek), 750
Muž s břitvou (Jaroslav Putík), 423, 424, 

452
Muž v zeleném poli (Jaroslav Velinský), 

750
Muž, který miloval nákladní auta (Josef 

Janda), 297
Muži z podzemního kontinentu (Josef 

Frais), 501
My dva doma (Jana Červenková), 498
My nejsme vrazi (Zbyněk Benýšek), 459
My nic, my muzikanti (Věra Stiborová), 

760
My od divadla (Adolf Branald), 531
My od filmu (Adolf Branald), 531
My z Orenburgu (Jiří Stano), 677
My ztracený holky (Karel Štorkán), 755
My, občané mélští (Karel Michal), 580
Myslet zeleň světa (Václav Běhohradský), 

686
Myš v 11. patře (Rudolf Křesťan), 524
Myši Natálie Mooshabrové (Ladislav 

Fuks), 481
Mýtus a realita ledna 1968 (Jiří Hájek), 

28, 168

N
Na baráku (Jiří Kostúr), 458
Na brigádě (Antonín Brousek, Josef 

Škvorecký), 190, 191
Na březích Gambie (Vladimír Plešinger), 

673
Na cestě (Jack Kerouac), 513

Literatura IV_3.indd   940Literatura IV_3.indd   940 29.9.2008   14:37:0929.9.2008   14:37:09



941

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Na dávném prosu (Jan Skácel), 105
Na dech (Lumír Čivrný), 262
Na dosah ruky (Václav Erben), 707
Na doslech pramene (Stanislav 

Zedníček), 347
Na dvoře Ludvíka XVI. (Egon Bondy), 

557
Na křídle větrného mlýna (František 

Kožík), 531
Na křídlech modráčků (Rudolf Žák), 345
Na kůži se neumírá (Jaroslav Čejka), 617
Na místě (Jan Beneš), 400
Na ostří nože (Alena Vostrá), 91
Na pohádku máje (Vilém Mrštík, dram. 

Milan Uhde), 105, 657
Na prahu (Vilém Závada), 319
Na prahu ráje (F. S. Fitzgerald), 126
Na přelomu desetiletí (Štěpán Vlašín), 167
Na rohu dvaadevadesáté (Jan Šmíd), 709
Na shledanou zítra (Jan Burian), 378
Na shledanou, Kawakami (Běta 

Turečková-Čambalová), 691
Na sotnách (Vladimír Holan), 362
Na střepech volnosti, 70
Na štítu bylo vytesáno kolo (Ludmila 

Klukanová), 522
Na útěku (Ivan Kříž), 494
Na vlastní kůži (Heda Kovályová), 683
Nad knihami a rukopisy (Jiří Pechar), 

202
Naďa hrdinka (Jan Hostáň), 745
Nadechni se a leť (Karel Sýs), 331, 333
Naděje do zlata tkaná (Juana Inés 

de la Cruz), 135
Naděje má hluboké dno (Jaromíra 

Kolárová), 703
Naděje s bukovými křídly (Jan Skácel), 

364
Naděje v poušti (Otakar Štorch), 308
Nahé stromy (Vladimír Křivánek), 357
Nahej v trní (Milena Lukešová), 742
Náhradní krajina (Michal Černík), 335
Naivní básničky (Kamil Kovář), 359
Nalezeno právem (Václav Kaplický), 533
Nám po tomto putování (Věroslav Mertl), 

520

Nanebevstoupení Lojzka Lapáčka ze 
Slezské Ostravy (Ota Filip), 400, 401

Naopak (Miroslav Holub), 364
Nápady svaté Kláry (Pavel Kohout), 415, 

813
Napjatá struna (Jiří Žáček), 333
Napříč okolnostem (Lubomír Weiss), 315
Narativní způsoby v české literatuře 

(Lubomír Doležel), 228
Národní 9 (Jaroslav Pilz), 59
Narozen v Čechách… (Vladimír Merta), 

375
Narozeniny světa (Josef Frais), 501
Narrative Modes in Czech Literature 

(Lubomír Doležel), 228
Narrative Modes in Late Qing Novels 

(Milena Doleželová-Velingerová), 232
Náruživost (Josef Klíma), 678
Nástin poválečné české literatury 

1945–1980 (Vítězslav Rzounek), 202, 
213

Nástroje paměti (František Listopad), 254
Nástup (Václav Řezáč), 782
Náš člověk v Indii a na Ceyloně 

(Ota Ulč), 669
Náš dědek Josef (Jaroslav Matějka), 471, 

718, 772
Náš malý, maličký svět (Jaromíra 

Kolárová), 468
Náš pan domácí pánbů (Heřman 

Chromý), 295
Našeptavač (Jaroslav Velinský), 709
Naši furianti (Ladislav Stroupežnický), 

100, 794
Natálie není sama (Zuzana Nováková), 

746
Nátrubek (Josef Vondruška), 442
Návrat Bílé vydry (Josef Kutík), 750
Návrat čistých radostí (Jan Šmíd), 721
Návrat na planetu Zemi, 713
Návrat na pohoří Zlatého koně (Anna 

Bauerová), 750
Návrat opeřeného hada (Vladimír 

Hulpach), 744
Návrat poručíka Borůvky (Josef 

Škvorecký), 407, 727

Literatura IV_3.indd   941Literatura IV_3.indd   941 29.9.2008   14:37:1029.9.2008   14:37:10



942

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Návrat sokola (Lubomír Brožek), 351, 
355

Návrat starého varana (Michal Ajvaz), 
548

Návrat z žitného pole (Ladislav Fuks), 
171, 469, 482

Návrat ztraceného syna (Arnošt 
Goldflam), 607

Návraty a jiné ztráty (Sylvie Richterová), 
443

Navrávačky (Dominik Tatarka), 124
Návštěva cirkusu (Miloslav Šimek, Jiří 

Grossmann), 717
Návštěva expertů (Egon Bondy), 557
Návštěva v ETC (Iva Kotrlá), 429
Návštěva z onoho světa (Stanislav Šusta), 

748
Návštěvní den III (Miloslav Šimek, 

Jiří Grossmann), 590
Návštěvní den u Jiřího Grossmanna 

(Miloslav Šimek, Jiří Grossmann), 
590

Návštěvní dny (Miloslav Šimek, 
Jiří Grossmann), 590

Návštěvníci (Ota Hofman), 811
Navštivte Peru! (Jan Novák), 276
Názorný přírodopis tajnokřídlých 

(Miroslav Huptych), 351, 358
Ne, smutné knížky nepíšu (Jan Ryska), 

690
Neapolská choroba (Karel Steigerwald), 

633, 636
Nebe, peklo, ráj (Julio Cortázar), 129
Nebe, peklo, ráj (Zdena Salivarová), 403
Nebezpečné znalosti (Ivan Kříž), 494
Nebožtíci na bále (Ladislav Fuks), 482
Něco je jinak (Ondřej Neff), 714
Něco se stalo (Joseph Heller), 127
Nedávno… Útržky z běhu času (Oldřich 

Daněk), 537
Neděle na prodej (Zdeněk Volný), 715
Nedostateční dlouholebci (Věra 

Sládková), 790
Něha na klíček (Václav Hons), 327
Nehasnoucí ohně (Jaroslav Mazáč), 345
Nechodí po horách (Bedřich Svatoš), 393

Nějakej vodnatelnej papírovej člověk, 70
Nejhlasitější srdce ve městě (Ludvík 

Němec), 512
Nejistoty (Jaroslav Zýka), 711
Nejistoty (Josef Vondruška), 288, 711
Nejkrásnější bývá šílená (Petr Cincibuch), 

336
Nejkrásnější dívka ve střední Evropě 

(Miloslav Švandrlík), 721
Nejkrásnější svět (Marie Majerová, 

roz. Jaroslav Janovský), 782
Nejkrásnější válka (Vladimír Renčín, 

Jindřich Brabec, Hana Čiháková), 653
Nejlepší pérák pod sluncem (Jiří Šotola), 

790
Nejlepší století (Karel Blažek), 710
Nejmodřejší oči (Toni Morrisonová), 128
Nejstarší česká epika (Jan Lehár), 219
Největší proces dějin (Gabriel Laub), 399
Největší skandál v dějinách (Eduard 

Martin), 716
Nekamenujte proroky (Zdeněk Mahler), 

532
Někdy člověk nevypadá (Helena Benešová), 

789
Neklidné babí léto (František Kožík), 531
Neklidné brázdy (Vladimír Pazourek), 476
Nekonečné prázdniny (Martina 

Drijverová), 747
Nekrvavá revoluce (Karel Kaplan), 692
Němé holubice dálek (Zdeněk Rotrekl), 

248
Nemilostná a milostná (Miloš Vacík), 263
Nemožná holka (Eliška Horelová), 754
Němý Bobeš (Zdeněk Svěrák, Ladislav 

Smoljak), 594
Nenadávej na zrcadlo (Karel Bradáč), 718
Nenávidím a miluji (Valja Stýblová), 701
Neobvyklé zvyky (Zdeněk Rotrekl), 248
Neobydlené ostrovy (Jitka Stehlíková), 

355
Neohlížej se, jde za námi kůň! 

(Zdeněk Mahler), 748
Nepatrně ne (Miroslav Holub), 524
Neplašte nám švestky (Michal Černík), 

740

Literatura IV_3.indd   942Literatura IV_3.indd   942 29.9.2008   14:37:1029.9.2008   14:37:10



943

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Nepokoj hodin (Vít Slíva), 358
Nepokořenost srdce (Stanislav Vácha), 

503
Neposkvrněné početí Josefa V. 

(Pavel Tigrid), 578
Nepovídka (Egon Bondy), 455
Nepromlčené případy Jaromíra Ptáčka 

(Jaromír Ptáček), 787, 788
Nepřetržitá něha (Petr Skarlant), 338
Nepřítel z Atlantidy (Alexej Pludek), 535
Nesamozřejmost smyslu (Milan 

Jankovič), 210
Neslušné sny (Arnošt Lustig), 399
Nesmrtelná dívka (Egon Bondy), 282
Nesmrtelnost (Milan Kundera), 147, 412
Nesnesitelná lehkost bytí (Milan 

Kundera), 411, 815
Nešťastné přistání (František Novotný), 

716
Netopýr v podkroví (Zdena Bratršovská), 

353
Neúplný kompas (Jan Kotík), 306
Neuvěřitelné příhody žáků Kopyta 

a Mňouka (Miroslav Švandrlík), 720, 
754

Nevěra (Valja Stýblová), 702
Nevěsta z Texasu (Josef Škvorecký), 407
Neviditelné jistoty (Sylvie Richterová), 

277
Neviditelní zloději, 713
Neviditelný (Jaroslav Havlíček), 773
Neviditelný (Ralph Ellison), 128
Neviditelný kalendář (Petr Prouza), 340
Nevyhnutelnosti (Emil Juliš), 366
Nevyplazuj jazyk na lva (Daniel Hevier), 

740
Nevyřízená korespondence (Soňa 

Záchová), 355
Newton za neúrody jablek (Karel Sýs), 

175, 332
Nezapomenutelné dějiny (Vratislav 

Effenberger), 296
Nezděné město (Zdeněk Rotrekl), 248
Nezlomnej lidskej duch (Miroslav 

Kostka), 715
Neznámou Austrálií (Aleš Benda), 678

Nezralé maliny (Jiří Hubač), 606, 801
Nezval dramatik (Milan Blahynka), 174
Nezvaný host a jiné hry (Vlastimil 

Venclík), 617
Než dojde k vraždě (Alena Vostrá), 494
Než dokvete vřes (Ano Kraus), 328
Než jsem se narodil, a potom... (Ivaljo 

Petrov, dram. Zdeněk Pospíšil), 655
Než kohout zazpívá (Ivan Bukovčan), 596
Než zazvoní potřetí (Jiří Havel), 741
Něžně háčkovaný čas (Stanislav Rudolf), 

755
Něžní barbaři viz Něžný barbar
Něžný barbar (Bohumil Hrabal), 488, 

490, 774
Něžný barbar (Bohumil Hrabal, 

dram. Václav Nývlt), 659
Něžnými drápky (Vladimír Macura), 543
Nic moc (Jan Rejžek), 359
Nikola Šuhaj loupežník (Ivan Olbracht), 

782, 798
Nikola Šuhaj (Ivan Olbracht, dram. 

Bohumil Nekolný, Petr Ulrych), 656
Nikolka (Ivan Olbracht, dram. Jindřich 

Uher), 657
Nitky (Jiří Navrátil), 496
Nobel (Karel Steigerwald), 636
Noc k otvírání studánek viz Sekyra na 

studánky
Noc pastýřů viz Vstaň, Mistře
Noc s Hamletem (Vladimír Holan), 244, 

362
Noc s Kressidou viz Troilus a Kressida
Noc s Ofélií (Vladimír Holan), 362
Noc zrcadel (Karel Milota), 545
Noci, po nichž nepřichází ráno 

(J. H. Krchovský), 292
Noční jízda (Jiří Marek), 473
Noční stráž (Alexander Kušner), 135
Noční zkouška (Antonín Máša), 613
Noční zvuk pionýrské trubky (Andrej 

Stankovič), 238, 283
Noé vypouští krkavce (Ivan Diviš), 244, 

356
Nojon (Vratislav Brabenec), 457
Nokturnál (Vladimír Holan), 362

Literatura IV_3.indd   943Literatura IV_3.indd   943 29.9.2008   14:37:1029.9.2008   14:37:10



944

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Nouzový východ (Antonín Brousek), 238, 
270

Nová kariéra (Alexandr Bek), 132
Nová země (Emil Juliš), 238
Nové pravdivé a příšerné příběhy od 

Egona Bondyho na všeobecnou 
žádost (Egon Bondy), 760

Nové texty (Zeno Kaprál), 273
Novosvětská (Vojtěch Trapl), 600, 695
Nový Gulliver (Bohumil Říha), 751
Nový obsah (Jaromír Pelc), 175, 178, 340
Nový věk (Egon Bondy), 455
Nuda in cactum – Holou na kaktus 

(Eugen Brikcius), 284
Nuda v Čechách (Alexandr Kliment), 427
Nulový bod (Eva Kantůrková), 389

O
O bláznech jen dobré (Jan Trefulka), 426
O čínském zelí (Jiří Daníček), 459
O děvčátku, které se upohádkovalo 

(Bohdan Chudoba), 761
O jedné cestě (Roman Ráž), 790
O kocourovi bez bot (Petr Den), 761
O literaturu našich dní (Oldřich Rafaj), 

167
O literaturu vpravdě současnou 

(Jaromíra Nejedlá), 213
O literatuře a jejích tvůrcích (František 

Kautman), 200
O marxistickou syntézu (Milan Zeman), 

213
O modernosti a modernismu v umění 

(Ladislav Štoll), 211
O neumírání (William Saroyan), 126
O smysl dneška (Jan Patočka), 22
O starých sochách a sochařích 

(Jan Vladislav), 736
O stylu moderní české prózy 

(Lubomír Doležel), 228
O tom jak ona (Jan Schmid), 103
O tvar a strukturu v slovesném umění 

(Ladislav Štoll), 211
Občan Brych (Jan Otčenášek), 467, 773, 

782
Občan F. X. Šalda (Ladislav Štoll), 211

Občan Monte Christo (Vladimír Macura), 
543

Obelst (Ivan Diviš), 244
Oběť (Saul Bellow), 127
Oběžník (Jiří Dědeček), 378
Objektivem srdce (Jindřich Uher), 671
Objevení planety Michovice (Bohumil 

Nohejl), 746
Objížďka (Pavel Landovský), 565, 582
Obklopen blaženými postavami 

(Miroslav Rafaj), 519
Oblak a valčík (Ferdinand Peroutka), 394
Obléhání zevnitř (Miroslav Červenka), 

200
Oblouk (Vít Kremlička), 292
Obnovení pořádku (Milan Šimečka), 124
Obrana příchozích (Josef Peterka), 338
Obrať koně (Ivan Diviš), 245
Obraz Martina Blaskowitze (Ladislav 

Fuks), 482, 505
Obrazárna (Josef Brukner), 742
Obrázky z českých dějin a pověstí, 757
Obrazotvorné postupy (Vratislav 

Effenberger), 296 
Obrazový opravník obecně oblíbených 

omylů (Ludvík Souček), 695
Obrazy (Anastáz Opasek), 246
Obrovský zasněžený hřbitov 

(Petr Placák), 291
Obsluhoval jsem anglického krále 

(Bohumil Hrabal), 35, 71, 424, 488, 
659

Obtíže rovin (Miroslav Rafaj), 502
Obyvatelná těla (Petr Kabeš), 268
Occidental Poetics (Lubomír Doležel), 229
Očitý svědek (Jiří Kolář), 238
Oční kapky (Lenka Procházková), 431
Od jara do jara (Josef Jelen), 739
Od pěstního klínu k Přemyslově radlici 

(Karel Sklenář), 695
Od polderů k Ardenám (Josef Velek), 678
Od pramenů k oceánu (Jaromír Štětina), 

679
Od pramenů Nilu (Miroslav Levý), 669
Od rekvalifikací k nové vlně se starým 

obsahem (Mikoláš Chadima), 459

Literatura IV_3.indd   944Literatura IV_3.indd   944 29.9.2008   14:37:1029.9.2008   14:37:10



945

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Od stolu a lože viz Linka důvěry
Óda na potulnou kočku a jiné básně 

(Jiří Černohlávek), 318
Odchod z Čech (Ivan Diviš), 244, 245
Odchod ze zámku (Jaroslav Putík), 452
Odchyt andělů (Iva Kotrlá), 429
Odklad krajiny (Petr Kabeš), 238
Odpovědnost tvorby (Vladimír Novotný), 

177
Odstup (Rio Preisner), 245
Odvrácená strana obrazu (Jan Dvořák), 

497
Ódy (Ivan Jelínek), 242
Odysea po česku (Jaroslav Putík), 452
Odysseus (James Joyce), 125, 126
Odysseus a hvězdy (Bohumil Říha), 751
Ofenziva v Pacifiku (Miloš Hubáček), 696
Ohnivá fraška (Pavel Kohout), 558
Ohnivá jeseň (František Neužil), 533
Ohnivé květy, 133
Ohňová země (Pavel Řezníček), 303
Ohrada snů (Karel Sýs), 333
Ohrady a exily (Otakar Štorch), 308
Ohromné maličkosti; Obrany (G. K. 

Chesterton), 128
Ochranný dohled (Ivan M. Jirous), 289
Oidipus (Milada Součková), 643
Okamžiky (Jindřich Uher), 328
Okna bez mříží (Jiří Švejda), 507
Okna vesmíru dokořán (Jiří Grygar), 695
Oldřich a Božena (František Hrubín), 90, 

553
Olin a lišky (Eduard Petiška), 743
Olium (Iva Kotrlá), 250
Olivový háj (Maria Kuncewiczová), 130
Ondřejovo srdce (Petr Křenek), 749
Opak zrcadla, 300
Opera omnia (J. A. Komenský), 215
Operace „Kili“ (Ludvík Souček), 710
Opeřeného hada viděti... (Sylva 

Daníčková), 672
Opona se zvedá (Vladimír Dostál), 213
Opožděný ptačí zpěv (Radoslav Lošťák), 

605
Oranžová noc (Jaroslav Hovorka), 747
Orfeus 33–45 (Jan Vedral), 791

Orfeus z Kénigu (Jiří Kratochvil), 548
Orfeův návrat (Pierre Emmanuel), 125
Orgie smutku (Daniel Strož), 311
Orientační poznámky (Vratislav 

Effenberger), 296
Ortographia Bohemica (Jan Hus), 219
Oříšky pro černého papouška 

(Jan Skácel), 364
Osamělý Hamlet (Pavel Kohout), 661
Osel aneb Splynutí (Jaroslav Vejvoda), 

433, 813
Oslovení z tmy (Ladislav Fuks), 481
Osmero zastavení viz Čtrnáctero 

zastavení
Osmnáct Jeruzalémů (Jiří Šotola), 539
Osmý den (Thornton Wilder), 127
Osmý den týdne (Josef Frais), 505
Ossianův návrat (Vladimír Hulpach), 744
Ostravské povídky (Jiří Stano), 473
Ostrov přátelství (Miloš Zapletal), 752
Ostrov tisíce vůní (Jaroslav Pecháček), 

750
Ostrov uprostřed města (Svatopluk 

Hrnčíř), 753
Ostrov, kde rostou housle, 741
Ostrovy uprostřed proudu (Ernest 

Hemingway), 126
Ostře sledované vlaky (Bohumil Hrabal, 

dram. Václav Nývlt), 486, 659
Osud trůnu habsburského (Jan 

Galandauer, Miroslav Honzík), 696
Osudy dobrého vojáka Švejka (Jaroslav 

Hašek, dram. Václav Lohniský), 657
Osudy dobrého vojáka Švejka za světové 

války (Jaroslav Hašek), 224
Osvoboditel se vrací (Egon Hostovský), 

393, 578
Osvobozený Babylon (Andrej Stankovič), 

283
Otazníky nad hroby (Ludvík Souček), 695
Otevřená hra, 300
Othello (William Shakespeare), 106, 613
Othello (William Shakespeare, dram. 

Zdena Hadrbolcová), 652
Outsider (Jan Schmid), 103
Ovčák a drak (Oldřich Šuleř), 744

Literatura IV_3.indd   945Literatura IV_3.indd   945 29.9.2008   14:37:1029.9.2008   14:37:10



946

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Ovčí kůže (Zuzana Nováková), 744
Ozvěny času (Alois Hůlka), 344
Oženil jsem se s královnou (Jaroslav 

Drábek st.), 730

P
P. F. (Michal Černík), 335
P. F. 82 (Jiřina Zemanová), 289
P. S. (Karel Hvížďala), 384, 583 
P. S. čili Cesty do ráje (Petr Král), 304
Pacifik v plamenech (Miloš Hubáček), 

696
Pád jasnovidce (Věroslav Mertl), 520
Pád vzhůru (Petr Prouza), 340
Padá černá jiskra (Ivo Štuka), 367
Padalo listí, padala jablíčka (Jiří Šotola), 

629
Padesát statečných (Jiří Stano, Eva 

Puklová), 677
Paganini a Frištenský (Mirko Stieber), 

632
Pagoda na vonící řece (František Šita), 

674
Pachatel známý (Josef Bouček), 646
Pachuť medu (Vladimír Kolár), 504
Palec na spoušti (Zbyněk Kovanda), 465
Pálený střep (Jindřich Uher), 328
Palubní nocturnal (Lubomír Martínek), 

441
Památník z Varšavského povstání 

(Miron Białoszewski), 130
Paměti (Václav Černý), 447, 684
Paměti českého krále Jiříka z Poděbrad 

(Václav Erben), 536
Pampelíšek (J. V. Svoboda), 739
Pán plamínků (Milan Uhde), 569
Pan Tau a tisíc zázraků (Ota Hofman), 

743, 811
Pán věže (Eva Kantůrková), 422
Pandořina skříňka (Jaroslav Veis), 714
Pandur Trenk (Zdeněk Vyhlídal), 750
Paneloptikum (Karel Semerád), 617
Panenství (Petr Cincibuch), 335
Panický Rumburk (Milan Koch), 457
Panna a netvor (František Hrubín), 768
Panna nebo orel (Václav Dušek), 507

Panoptikum (Arnošt Goldflam, Josef 
Kovalčuk), 655

Panoptikum hříšných lidí (Jiří Marek), 
705

Panoptikum Města pražského 
(Jiří Marek), 705

Panoptikum ’75 & Dramaamard 
(Zbyněk Benýšek), 459

Panské sídlo (William Faulkner), 127
Parádní pokoj (Helena Albertová), 97, 

604
Paralelní básně (František Dryje), 297
Parník na závěr sezony (Milan Koch), 

280
Partitury – grafická hudba, fónická 

poezie, akce, parafráze, interpretace 
(Jiří Valoch), 274

Paříž, Paříž! (Petr Skarlant), 337
Pas a pusu (Ludmila Vítovcová), 673
Pasáček z doliny (Ladislav Fuks), 482, 774
Pasáž (Karel Pecka), 414
Passio Domini nostri Iesu Cristi 

(Jan Hus), 215
Pasťák (Karel Misař), 767
Pastvina (Josef Mlejnek), 315
Pašije pro Andělku (Ludvík Aškanazy), 

580
Pašijové hry velikonoční (Vratislav 

Brabenec), 286
Pat aneb Hra králů (Pavel Kohout), 582
Patagonie (Andrej Stankovič), 238, 283
Pátý živel (Alexander Kušner), 135
Páv zpívá o štěstí (Helena Lisická), 750
Pavana za mrtvou infantku (Libuše 

Moníková), 436
Pavilon polozapomenutých snů (Jaroslav 

Hovorka), 690
Pavouk, který kulhal (Iva Hercíková), 

768
Pech pod střechou (Pavel Kohout), 558
Pekař Jan Marhoul (Vladislav Vančura, 

dram. Jan Kačer), 657
Pekelná třída (Vojtěch Steklač), 753
Pelyněk s medem (Eugenio Montale), 135
Peníz exulantův, 395
Pěnkava s Loutnou (Antonín Přidal), 639

Literatura IV_3.indd   946Literatura IV_3.indd   946 29.9.2008   14:37:1029.9.2008   14:37:10



947

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Penzion na rozcestí (Iva Procházková), 
442

Pépe (Boleslav Polívka), 105
Péra a perutě (Iva Pekárková), 442
Pérák. Toho dne byla mlha (Ondřej Neff), 

759
Perfektní život (Jan Novák), 435
Periferie (Karel Misař), 331, 468
Persona non grata (Lubomír Martínek), 

440
Perturbace (F. H. Richard), 295
Peruánský deník (Miloš Macourek), 758
Pěstitel růží (Vlastimil Brťka), 783
Pěší lidé (Miroslav Rafaj), 519
Pěší ptáci (Jiří Šotola), 605
Pěší věc (Petr Kabeš), 268
Pět sešitů ze začátku (Zuzana Kočová), 

691
Petr apoštol (Jaroslav Matějka), 56
Petrklíče (Olga Hejná), 747
Petrolejové lampy (Jaroslav Havlíček), 

768
Petrovští aneb Sejdeme se (Vlastimil 

Venclík), 789
Pevnost (Josef Plachetka), 783
Philippsburské svazky manželské 

(Martin Walser), 130
Pí Pate (Marie Benetková), 458
Pidluke padluke (Ivan Pivec), 359
Pikolka (Stanislav Vácha), 469
Pimpilim pampam (Josef Hanzlík), 740
Písačky (Dominik Tatarka), 124
Písecká domovní znamení (Karel Sýs), 

333
Písek (Arnošt Goldflam), 607
Písek v zubech (Lubomír Macháček), 504
Píseň mládí (Josef Hiršal), 449
Píseň o lítosti (Viktor Fischl), 396
Píseň o nose (Helena Benešová), 789
Píseň o věčném domovu (Eduard 

Dvořák), 309
Píseň pro dívčí hlas a klavír (Jaromír 

Ptáček), 788
Pískací kornoutek (Jiří Kahoun), 743
Písně Jaromíra Nohavici od A do Ž 

(Jaromír Nohavica), 381

Písně kapely Aktual (Milan Knížák), 279
Písně stesku (Radmila Lexová), 306
Písničky bez muziky (Emanuel Frynta), 

736, 741
Píšťaličky (Jiří Medek), 175, 519
Píšu, tedy jsem (Karel Šebek), 302
Pláč koruny české viz Paměti
Plachetnice Santa Maria (Jaromír 

Šavrda), 264
Pláňata (Jiří Křenek), 472
Planina ticha (Stanislav Vodička), 521
Pláňky (Oldřich Vyhlídal), 326
Plást hlíny (Vladimír Janovic), 336
Plastic People of the Universe (Egon 

Bondy), 281
Plavení hříbátek (Helena Šlesingerová), 

359
Plavení koní (Jarosław Iwaszkiewicz), 

135
Play Makbeth (Pavel Kohout), 108, 571, 

661, 812
Pláž u San Medarda (Nikolaj Terlecký), 

395
Plechový bubínek (Günter Grass), 401
Plechový slavík (Josef Frais), 505
Plesy šílený (Anna Wágnerová), 295
Plíšková podle abecedy (Naďa Plíšková), 

286
Plný pytel pohádek (Oldřich Sirovátka), 

744
Plonková sedmička (Vlastimil Třešňák), 

377
Ploty (Karel Boušek), 239, 328
Ploty (Zeno Kaprál), 273
Plovací sval (Pavel Řezníček), 303
Plující andělé, letící ryby (Jaroslav 

Vejvoda), 433, 813
Pluky zla (Věra Sládková), 527
Po sezoně se nevraždí (Eva Kačírková), 

708
Po stopách sněžného muže (Josef 

Nesvadba), 758
Pobyt v sanatoriu (Zbyněk Hejda), 260
Počátky krásné prózy novočeské 

(Felix Vodička), 222
Pod bílými kopci (Emil Malacka), 465

Literatura IV_3.indd   947Literatura IV_3.indd   947 29.9.2008   14:37:1029.9.2008   14:37:10



948

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Pod kardinálskou pečetí (Alena Vrbová), 
532

Pod maskou smích (Jarmila 
Loukotková), 533

Podbeskydské pastorále (František 
Stavinoha), 689

Podívánky (František Nepil), 744
Podivíni (Z. K. Slabý), 753
Podivné lásky (Jiří Mucha), 494
Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho 

(Ladislav Smoček), 777
Podivuhodní kouzelníci, 156, 191, 815
Podivuhodný pan Magnusek (Jan Ryska), 

748
Podivuhodný svět Julese Verna (Ondřej 

Neff), 714
Podobojí (Daniela Hodrová), 546
Podvojník (Michal Lázňovský), 638
Podzim patriarchy (G. García Márquez), 

129
Podzim v zahradní restauraci 

(Jiří Šotola), 539
Podzimní novely (Vladimír Körner), 540
Podzimní svit (Věroslav Mertl), 520
Poema o větru (Jiří Švejda), 352
Poema Ostrava (Lydie Romanská), 355
Poetika české meziválečné literatury, 225
Poezie (Andrej Stankovič), 283
Poezie přelomu století, 133
Poésie tchèque moderne, 303
Pohádka máje (Vilém Mrštík, dram. 

Milan Uhde), 657, 777
Pohádky babičky babočky (Jana 

Štroblová), 736
Pohádky paní Meluziny (Jan Vladislav), 

737
Pohádky z pařezové chaloupky Křemílka 

a Vochomůrky (Václav Čtvrtek), 743
Pohled do slunce (Eva Kačírková), 708
Pohledy I, 251
Pohledy pod pokličku (J. O. Fischer), 676
Pohyb květin a jiné radosti a potíže 

(Eduard Petiška), 493
Pochybné intermezzo (Luděk Marks), 295
Pojď, dáme sbohem žízni! (Eliška 

Horelová), 755

Poklad (Alois Jirásek), 773
Pokoj pro dva a jiné hry (Ivan Klíma), 

559
Pokoušení (Václav Havel), 108, 567, 812
Pokračování příště (Jiří Taufer), 325, 326
Pokročilá doba (Michal Matzenauer), 315
Pokrokové tendence v české literatuře 

od konce husitství do Bílé hory 
(Milan Kopecký), 218

Pokus o dorozumění (Josef Prskavec), 
359

Pokušení A–ZZ (Vladimír Páral), 486
Pokušení Katarina (Jan Otčenášek), 492, 

773
Pole šťastných náhod (Ondřej Neff), 716
Poledne (Věroslav Mertl), 520
Polední příběh (Jiří Rulf), 356
Polní žínka Evelínka (František Nepil), 

743
Poločas (Lydie Romanská), 355
Pomocná škola Bixley (Ivan Blatný), 254
Pompejanka (Eda Kriseová), 425
Pomyslná reportáž o americkém 

pop-festivalu (Tibor Déry), 130
Ponorné říčky (Bohumil Hrabal), 492
Ponuré grotesky (Alex Koenigsmark), 

639, 652
Pootevřený anděl (Karel Sýs), 175, 333
Popaměti (Zdeněk Urbánek), 449
Popel a hvězdy (Josef Bouček), 628
Popraviště (Čingiz Ajtmatov), 50, 132
Popravy a vzkříšení (Libuše Čačalová), 312
Porota (Ivan Klíma), 90
Posel (Ivan Jelínek), 242, 594, 595
Posel z Liptákova (Zdeněk Svěrák, 

Ladislav Smoljak), 594
Poselství Ikarovců (Josef Plachetka), 783
Poskvrněné početí (Ota Filip), 402
Poslední dialog (Jiří Kamen), 788
Poslední knížka o dětství (Zdeněk 

Zapletal), 513
Poslední láska (Josef Souchop), 544
Poslední noc (Milena Brůhová), 708
Poslední noc (Pavel Kraus), 708
Poslední pád mistra Materny 

(Václav Erben), 707

Literatura IV_3.indd   948Literatura IV_3.indd   948 29.9.2008   14:37:1129.9.2008   14:37:11



949

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Poslední páska (Samuel Beckett), 643
Poslední prázdniny (Hermína Franková), 

737
Poslední prázdniny (Mirko Stieber), 596, 

603
Poslední ráj (Miloslav Stingl), 674
Poslední role pana T (Petr Bednář), 706
Poslední vlak z Frývaldova (Věra 

Sládková), 527, 790, 808
Posledního kousne pes (Hana 

Doskočilová), 744
Post bellum 1866 (Vladimír Körner), 539
Post postřižiny (Bohumil Hrabal, 

dram. Zdeněk Potužil, Svatopluk 
Vála), 106, 660

Postavy brněnského jeviště, 95
Postavy na zpracování (Michal 

Matzenauer), 314, 315
Postel s nebesy (Karel Houba), 466, 469
Postilla adumbrata (Jan Hus), 215
Postřižiny (Bohumil Hrabal), 106, 447, 

487, 490, 774
Postřižiny (Bohumil Hrabal, dram. 

Zdeněk Potužil), 660
Pošťácká hlava (Petr Kratochvíl), 492
Potápěči (Ivan Jelínek), 397
Potíže putování (Zuzana Kočová), 672
Potmě a potichu (Milena Brůhová), 708
Potměšilí pozemšťané (Minka Rybáková), 

726
Potopa (Eliška Horelová), 749
Potopa (R. P. Warren), 127, 749
Poučení z krizového vývoje ve straně 

a společnosti po XIII. sjezdu KSČ, 23
Poupata (Bohumil Hrabal), 22, 389, 486
Pour Hélène la Belle – říkánky pro malé 

holky (Egon Bondy), 282
Pour une Europe bleue (Petr Král), 304
Poustevna (Stanisław Horak), 130
Pouštní pták (Josef Šimon), 342
Pouť (Pavel Frýbort), 723
Poutání (Vladimír Brom), 314
Poutník oceány (Antonín Jakeš), 682
Povídky (Miloslav Šimek, Jiří Grossmann), 

590
Povídky malostranské (Jan Neruda), 799

Povolaní (Eugen Liška), 421
Pozdě na hlasitou hudbu (Zdeněk 

Zapletal), 514
Pozdější život Panny (Ferdinand 

Peroutka), 394, 421
Pozdvihování slov (Jan Čech), 257
Pozemská poezie (Milan Blahynka), 174, 322
Pozitivní estetika (A. Lunačarskij), 173
Pozorování – kniha pro přátele (Jiří 

Valoch), 274
Pozůstalost pana Ábela (Eva Kantůrková), 

389
Požár Národního divadla (Miroslav 

Ivanov), 695
Požár v bazaru (Jaroslav Hutka), 438
Požár v krabici na klobouky (Petr 

Prouza), 497
Požár v suterénu (Pavel Kohout), 558
Požáry a spáleniště (Jiří Švejda), 506, 776
Práce a básnivost (Jiří Holý), 225
Prager Totentanz (Olga Barényiová), 395
Prague (Petr Král), 304
Prague School Reader in Linguistics, 227
Prague School Reader on Esthetics, 227
The Prague School. Selected Writings. 

1929–1946, 227
Prague School Theory of Theatre 

(Jiří Veltruský), 233
Práh bolesti (Petr Mikeš), 252
Praha – New York zpáteční (Ivan Brož), 

676
Praha v kleštích (Václav Šikl), 683
Prameny žízní (Karel Boušek), 239
Prameny. Utváření teorie socialistického 

realismu v české meziválečné 
literatuře, 214

Prasata (Roman Erben), 305
Prasinec (Ivan Wernisch), 271
Prašné deště (Josef Janda), 297
Pravda o zkáze Sodomy (Ivan Kříž), 493
Pravda zvítězila viz Prezidentův sekretář 

vypovídá 1, 2
Pravděpodobná zpráva o posledním 

rozhovoru (Jaromír Ptáček), 787
Pravděpodobná zpráva o stavu země 

(Jaromír Ptáček), 788

Literatura IV_3.indd   949Literatura IV_3.indd   949 29.9.2008   14:37:1129.9.2008   14:37:11



950

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Pravdivé příšerné příběhy pro 
Lopatkovic holky od Egona Bondyho 
na tři krále 1976 (Egon Bondy), 760

Pravdivý příběh Antonie Pařízkové, 
lehké holky s dobrým srdcem 
(Ludvík Aškenazy), 580

Pravdivý příběh Plastic People 
(Ivan M. Jirous), 457, 458

Prázdniny (Jan Kostrhun), 775
Prázdniny s Bosonožkou (Eda Kriseová), 

760
Prázdniny s Julií (Fan Vavřincová), 718
Prázdniny s Milenou (Helena Hodačová), 

755
Prázdno světa (Petr Král), 304
Pražská dobrodružství E. E. Kische 

(Radko Pytlík), 213
Pražská ekloga (Jiří Kovtun), 395
Pražská zastaveníčka (Arnošt Vaněček), 

534
Pražské courání (Josef Vondruška), 457
Pražské deště (Bohdan Chlíbec), 318
Pražské povstání 1945, 395
Pražský chodec II (Karel Sýs), 333
Pražský život (Egon Bondy), 282
Prezident a anděl (Ivan Klíma), 559
Prezidentův sekretář vypovídá 1, 2 

(Eduard Táborský), 684
Prezydent Krokadýlů (Warren Miller), 507
Prima sezona (Josef Škvorecký), 405
Princ a Skřivánek (Valja Stýblová), 747
Princ v zeleném království (Josef Hanzlík), 

743
Princ ve Velké Cintánii (Josef Hanzlík), 

743
Princezna T. (Daniela Fischerová), 641
Princezna Turandot (Carlo Gozzi), 641
Princezna z třešňového království 

(Markéta Zinnerová), 743
Principy a tendence (Josef Peterka), 179, 

213
Pro pár drobných (Alfonz Bednár), 122
Pro pět ran blázna krále (Karel Šiktanc), 

257
Problém tolerance v dějinách 

a perspektivě, 694

Probuzené město (Karel Boušek), 239
Proč bychom se nepotili (Zdeněk Šmíd), 

525
Proč bychom se netopili (Zdeněk Šmíd), 

525
Proč Karolína volala dru Baxovi? 

(Ivan Vyskočil), 592
Proč racek přemýšlí (Lenka Chytilová), 

351
Proč se nás srny bojí (Zdeněk Zapletal), 

513
Proč ten ptáček z větve nespadne 

(Jan Skácel), 742
Prodaný a prodaná (Milan Uhde), 105
Prodavač humoru (Roman Ráž), 505
Profesionální žena (Vladimír Páral), 484, 

486, 499
Profesionální žena (Vladimír Páral, 

dram. Milan Uhde), 659
Profesionální žena (Vladimír Páral, 

dram. Evald Schorm), 659
Profesoři (Ota Dub), 503
Prohra (Stanislav Vácha), 503
Procházka urnovým hájem 

(J. H. Krchovský), 292
Prolog k románu (František Kautman), 

418
Proluky (Bohumil Hrabal), 447, 491
Proměna (Franz Kafka), 661
Proměny české prózy (Hana Hrzalová), 

213
Proměny mladého muže (Jaroslav Putík), 

418
Proměny pana Hadlíze (Ladislav Novák), 

274
Prometheova játra (Jiří Kolář), 238
Prominent (Jiří Švejda), 507
Propast propasti (Vladimír Holan), 362
Proplétání jazyků (František Dryje), 297
Prosím tě, neblázni! (Ivan Kraus), 399, 

729
Prospekt na rozhlednu (Jiří Rulf), 356
Prostor (Jiřina Zemanová), 289
Prostor Máchova díla, 223
Prostory spánku (Robert Desnos), 134
Prošeptáno mřížemi (Milan Knížák), 274

Literatura IV_3.indd   950Literatura IV_3.indd   950 29.9.2008   14:37:1129.9.2008   14:37:11



951

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Protest (Václav Havel), 562, 563
Protestor znamená vyznávám 

(Svatopluk Karásek), 376
Proti proudu (Vítězslav Rzounek), 213
Protokol (Karel Houba), 469
Protokol IV. sjezdu Svazu českých 

spisovatelů, 182
Próza českého středověku, 64 
Prozaická skutečnost (Jan Lukeš), 45, 

178, 179, 202
Prozatímní čekárna (Anna Smetanová), 

789
Prsten Borgiů (Vladimír Neff), 534
Prsten s hadem (Josef Volák), 750
Průhledy do české prózy (Milan 

Jungmann), 202
Průkaz totožnosti (Josef Šafařík), 109
Průsvitný Sisyfos (Lenka Chytilová), 355
Průvan (Ivan Diviš), 244
Průvodce mladého muže manželstvím 

(Eduard Petiška), 493
Průvodce po světové literární teorii, 225
Průvodce povětřím a tmou (Ludvík 

Němec), 512
První den karnevalu (Ivan Bukovčan), 596
První generace města (Ludmila 

Klukanová), 522
První muž království (Ludmila Vaňková), 

533
První zpráva z Prahy (Josef Nesvadba), 

523
Přátelé Zeleného údolí (Jaroslav Müller), 

746
Přátelství přes oceán (Kamil Bednář), 688
Přece jen... (Ivan Diviš), 244
Přečtení Ranní Hvězdy (Zbyněk Benýšek), 

280
Před hradem za hradem (Pavel Šrut), 736
Přede mnou poklekni (Bohumil Říha), 535
Předjaří (Karel Biňovec), 314
Předposlední (Vladimír Holan), 362
Představení (Lubomír Martínek), 440
Přehled dějin novější slovenské literatury 

(Jiří Svoboda), 119
Přehledné dějiny slovenské literatury 

(Vladimír Tichý), 119

Přelety kladkostroje (Pavel Řezníček), 
303

Přelévat moře (Jan Dobraczyński), 129
Přeloučský román (Josef Vadný, 

Zdenička Spruzená), 460
Přeměna (Franz Kafka, dram. Petr Lébl), 

661
Přepadání (Jaromír Zelenka), 316
Přesilová hra (Pavel Frýbort), 723
Přeskoč svůj stín (Osvald Zahradník), 

596
Přestupný duben (Pavel Šrut), 270
Přezimování pod širým nebem 

(Seamus Heaney), 134
Přezrálé léto (Josef Jelen), 466
Příběh (Claude Simon), 129
Příběh inženýra lidských duší 

(Josef Škvorecký), 405, 580, 816
Příběh Jana Jakubce (Helena Albertová), 

612
Příběh kriminálního rady (Ladislav Fuks), 

481, 704
Příběh neúspěšného tenorsaxofonisty 

(Josef Škvorecký), 404
Příběh toulavého kocoura (Richard 

Sobotka), 746
Příběhy dlouhého nosu (Edward Lear), 

105
Příběhy Kruhového stolu (Emanuel 

Frynta), 744
Příběhy Miloše Formana (A. J. Liehm), 

686
Příběhy o Viktorce (Jaroslav Seifert), 105
Příběhy s tajemstvím, 713
Příběhy z hor (Ch. F. Ramuz), 130
Příběhy z rodných hor (Boleslav 

Polívka), 105
Příhody strýčka Příhody (Daniela 

Fischerová), 736
Přicházíš (Bořivoj Kopic), 347
Příchod bohů (Vlastislav Toman), 758
Přijeď ochutnat (Lenka Procházková), 

431
Příjem (Jiří Dienstbier), 563, 565
Příliš hlučná samota (Bohumil Hrabal), 

489, 490, 659

Literatura IV_3.indd   951Literatura IV_3.indd   951 29.9.2008   14:37:1129.9.2008   14:37:11



952

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Primitives Group (Vladimír „Hendrix“ 
Smetana), 458

Přímořským světem Helady (Dagmar 
Bartoňková, Antonín Bartoněk), 674

Případ Avogadro (Jiří Just), 788
Případ baskervillského psa (Ludvík 

Souček), 710, 751
Případ dávno mrtvých kanonýrů 

(Břetislav Hodek), 709
Případ Jantarové komnaty (Ludvík 

Souček), 710
Případ nevhodně umístěné šance 

(Jiří Kratochvil), 548
Případ poesie (Milada Součková), 277
Případ pro Maigreta (Jan Cimický), 706
Případ Rodopy (Jiří Stano), 677
Případ s Chatnoirem (Jiří Kratochvil), 548
Přípitek na Šipce (Miroslav Ivanov), 695
Připravte operační sál (Zdena Frýbová), 

504, 722
Příručí (Bernard Malamud), 127
Přísahám (Petr Cincibuch), 335
Přísahám a slibuji (Ota Dub), 503
Přistání (Karel Blažek), 712
Přistání na Řípu, 713
Přístupové cesty (Vlastimil Brťka), 783
Přišel jsi zemřít (Josef Hotmar), 676
Příšerné příběhy (Egon Bondy), 760
Přítelkyně z domu smutku 

(Eva Kantůrková), 145, 431
Přítelkyni k XVII. sjezdu Komsomolu 

(Václav Hons), 327
Přítulná svízel (Miroslav Hule), 348
Přízeň trýzně (Jiřina Zemanová), 289
Příznání (Milan Ohnisko), 317
Příživník (Vratislav „Quido“ Machulka), 

288
Psací stroj (Karel Hvízďala), 583
Psaníčko pro draka (Václav Fischer), 739
Psychogenes (A. Lidin), 145
Psychoterapie (Petr Novotný, Ilja Racek 

ml.), 617
Ptáci (Aritofanes), 654
Ptáci (Jaroslav Vejvoda), 434, 813
Ptáci na zemi a ryby ve vodách 

(Alžběta Šerberová), 499

Ptáček ve studni (Jiří Medek), 520
Ptačí příběhy (Jaromír Tomeček), 746
Pták Ohnivák (Miloš Vodička), 345
Ptákovina (Milan Kundera), 90
Ptákoviny podle Aristofana (Jiří Žáček), 

654
Půlnoční běžci (Zdeněk Zapletal), 509, 514
Půlnoční jam session (Jaromír Hořec), 238
Půlnoční Marťan (F. H. Richard), 295
Půlnoční podívaná (Karl Shapiro), 134
Pulvillum sub culum pone 

(Eugen Brikcius), 284
Pusinky (Stanislav Rudolf), 755
Putování Martina Čermáka se psem 

Máňou po Americe (Ivo Ducháček), 
816

Pytel hudby (Jan Gabriel), 303
Pytláci (Jan Kostrhun), 477, 518, 775
Pyžamo po mrtvém (Stanislav Rudolf), 

702

R
Rab z Rabštejna (Ludmila Vaňková), 533
Radbuza 101 (Milena Brůhová), 708
Rádce velkých rádžů (Alexej Pludek), 535
Radio (Karel „Charlie“ Soukup), 287
Radiojournal v ko(s)mickém věku 

(Jan Lopatka), 785
Radost až do rána (Vladimír Páral), 773
Radovánky (Petr Prouza), 497
Radúz a Mahulena (Julius Zeyer), 796
Rafani (Jan Jílek), 599
Ragtime (E. L. Doctorow), 127
Rainbow Rhino (Petr Sís), 762
Rakvářova dcera a jiné prózy 

(Radoslav Nenadál), 527
Rakve plný brambor (Ewald Murrer), 

292
Ráno modřejší večera (Jiří Žáček), 333
Rány vítězů (Jana Knitlová), 786
Rapa Nui (Pavel Pavel), 674
Rapsódie a miniatúry (Ivan Kadlečík), 124
Rašení (Alena Vrbová), 532
Realismus a soudobá próza 

(Vítězslav Rzounek), 213
Reálkancelář (Karel Hvízďala), 583

Literatura IV_3.indd   952Literatura IV_3.indd   952 29.9.2008   14:37:1129.9.2008   14:37:11



953

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Rebelie (Josef Petráň), 696
Receptář (Ladislav Novák), 274
Redutání (Pavel Bošek), 718
Reinerův výbor (Zeno Kaprál), 273
Rekonstrukce (Ivan Binar), 437
Rekrut (Zeno Dostál), 528
Remonta (Ludmila Klukanová), 522
Repertorium auctorum Bohemorum 

provectum idearum post 
universitatem Pragensem conditam 
illustrans, 216

Repetilky (Jan Hostáň), 739
Reportáž psaná na oprátce (Julius Fučík), 

602, 687
Restaurátor (Jan Švankmajer), 300
Revizor (N. V. Gogol), 106
Revizor (N. V. Gogol, dram. Pavel 

Kohout), 661
Rezavý déšť (Věroslav Mertl), 520, 521
Richard Weiner a český expresionismus 

(Jindřich Chalupecký), 194
Riziko povolání (Eva Kačírková), 708
Robin (Zdena Frýbová), 722
Robin Druhý a jeho rodina 

(Zdena Frýbová), 722
Robinsonka (Marie Majerová), 755, 797
Rock mého života (Ondřej Neff), 715
Rocková poezie, 35, 370
Rodáci (Jaroslav Matějka), 469
Rodáci a odrodilci (Jaroslav Matějka), 

469, 807
Rodič v síti (Vladimír Škutina), 730
Rodný kraj (Karel Michal), 398
Rok na kanadské vsi viz Konec medvědí 

sezony
Rok v tropické džungli (Antonín Šusta), 

673
Roky v dnech (Jiří Kolář), 238
Román mezi modernami (Jaroslava 

Janáčková), 221
Román o Doubravce České a Měškovi 

Polském (Nina Bonhardová), 533
Romance o moudrém vinaři (Miroslav 

Slach), 533
Romeo a Julie (William Shakespeare), 106
Romeo a Julie 2300 (Vladimír Páral), 486

Romulus a Romus (Vlastimil Třešňák), 
439

Romulův nářek (Vladimír Janovic), 336
Roucho pana de Balzac (Vladimír Neff), 

505
Routes du Paradis (Petr Král), 304
Róza Rio (Jiří Šotola), 539
Rozbřesk (Antonín Zápotocký), 771
Rozcestí (František Podlaha), 476
Rozčtvrcení osobnosti (Jan Burian, 

Jiří Dědeček), 591
Rozečtený život (Michal Černík), 335
Rozhlasové hry (Milan Uhde), 581, 643
Rozhlasové hry I, II (Jiří Klobouk), 813
Rozhledna se rozhlíží (Jiří Faltus), 741
Rozhodně nesprávné okno (Miroslav 

Horníček), 618
Rozhodnutí (Karel Štorkán), 798
Rozhovory s Janem Werichem 

(Jiří Janoušek), 690
Rozhovory s útěkem (Bára Basiková), 

76, 541
Rozhovory se Sokratem (Edvard 

Radzinskij), 100
Rozmarné léto (Vladislav Vančura), 657
Rozměry dramatu (Pavel Janoušek), 225
Rozprava v krabici (Ivan Binar), 437
Rozptýleno v prostoru a čase 

(Josef Jedlička), 815
Rozum (Leonid Andrejev), 662
Rozumět literatuře, 118, 225
Rozvoj dětského čtenářství (Otakar 

Chaloupka), 738
Rozvzpomínání (Bohumil Hrabal, 

dram. Petr Oslzlý, Ivo Krobot), 659
Ruce Goliášovy (Jan David), 816
Ruce vzhůru (Karel Šebek), 302
Rudá záře nad Kladnem (Antonín 

Zápotocký), 797
Rukama nevinnosti (Norbert Frýd), 704
Rukojmí z Bella Vista (J. S. Kupka), 810
Rukopisy (F. D. Merth), 249
Rukověť humanistického básnictví 

v Čechách a na Moravě, 216
Rukověť pábitelského učně 

(Bohumil Hrabal), 486, 489

Literatura IV_3.indd   953Literatura IV_3.indd   953 29.9.2008   14:37:1129.9.2008   14:37:11



954

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Ruleta (Pavel Kohout), 662
Rumcajs (Václav Čtvrtek), 743
Russian Formalism. A Metapoetics 

(Peter Steiner), 230
Russian Formalism (Viktor Erlich), 230
Růže z Bertramky (Zdeňka Psůtková), 

788
Růžová dáma (Lenka Procházková), 431
Růžové slunce (Milan Kučera), 309
Růžový kavalír (Bohumil Hrabal), 492
Rybí hodinky (Karel Křepelka), 317
Rybí oko (Petr Cincibuch), 336
Rybník Trojník (Jaroslav Hutka), 736
Ryby (Zeno Dostál), 528
Ryby v síti noci (Miroslav Hule), 348
Rýmy a šprýmy (Ľubomír Feldek), 740
Rytíř na kajaku (Otto Janka), 750
Rytíř světlého rozumu (Viktorie 

Hradská), 788
Rytíři z Východu (Jan Hostáň), 745
Rytířská jízda Jana z Michalovic 

(Alexej Pludek), 750
Rytířské srdce majíce, 64
Rýže po charvátsku (Hana Prošková), 708
Řád socialistické tvorby (Vítězslav 

Rzounek), 171, 213

Ř
Řecký zázrak (Vojtěch Zamarovský), 695
Řeči pohřební (Vratislav Brabenec), 457
Řetěz života (Luďa Marešová,

Lea Slámová), 784
Řidičský průkaz rodičů (Josef Nesvadba), 

711
Říkadla a šeptánky (Ivo Štuka, Ilona 

Borská), 741
Říkají mi poezie (Svatava Antošová), 354
Říkanky a vyprávěnky (Rudolf Matys), 741
Říkanky pro dva copánky (Zuzana 

Nováková), 742

S
S devatenáctkou do Bernu (Lubomír Man), 

748
S Elvírou v lázních (Miroslav Kapek), 719
S hlavou na čepici (Josef Němeček), 729

S láskou vzpomínáno (Alois Hůlka), 689
S Matyldou po Indu (Jaromír Štětina), 

680
S očima navrch hlavy (Jan Schmid), 525
S odkrytým hledím (Vladimír Bozděch), 

347
S úsměvem donkichota (Jan Vodňanský), 

591
S úsměvem idiota (Jan Vodňanský), 591
S Vítězslavem Nezvalem (Milan 

Blahynka), 174
S ženami je kříž (Alena Vostrá), 644
Sad (Věroslav Mertl), 520
Sado-Maso (Lubomír Drožď), 458
Safari (Pavel Kohout), 563, 582
Sahara všedního dne (Pavla Jazairiová), 

681
Sakramenty (Karel Šiktanc), 257
Sám proti moři (Richard Konkolski), 681
Sám proti noci (Dominik Tatarka), 124
Samomluvy (Jan Vladislav), 263
Samoobsluhy (Jan Sláma), 359
Samota Blažejov (Vojtěch Steklač), 495
Samožerbuch (Josef Škvorecký, Zdena 

Salivarová), 454, 668
Sanitární noc (Pavel Landovský), 563, 

564, 582
Saskatchewan divoký a tichý (Miroslav 

Bechyně), 750
Satori v Praze (Jiří Kostúr), 458
Saturnin (Zdeněk Jirotka), 725
Sběrné suroviny (Jarmil Sekera), 720
Sbírečka (Egon Bondy), 281
Sbohem Sokrate; Stěhování duší; 

Hlasy ptáků (Josef Topol), 575, 576
Sbohem, bel ami (Alex Koenigsmark), 97
Sbohem, bílí králíci (Alex Koenigsmark), 

787
Sbohem, lásko (Vojtěch Steklač), 175, 495
Sbohem, letní lásko (Miroslav Slach), 533
Sbohem, maturito (Karel Štorkán), 755, 

807
Sbohem, město M. (Alžběta Šerberová), 

499
Sbohem, můj krásný plameni 

(Zdeněk Mahler), 532

Literatura IV_3.indd   954Literatura IV_3.indd   954 29.9.2008   14:37:1129.9.2008   14:37:11



955

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Sbohem, Sokrate! (Josef Topol), 575, 576
Sbohem? (Vladimír Holan), 362
Se sluncem na prsou a lvem (Ivan 

Jelínek), 242
Sebedudy (Vratislav Brabenec), 286, 457
Sebrané spisy (Josef Streichl), 379
Sedm stupňů do pekla (Eva Kačírková), 

708
Sedmero zastavení viz Čtrnáctero 

zastavení
Sedmička (Miloš Zapletal), 752
Sedmihlásek (Jan Křesadlo), 309
Sehnsucht nach Procida (Ota Filip), 402
Sejdeme se v nekonečnu (Jiří Grygar), 

695
Sek a Zula (Miloslav Švandrlík), 759
Sekyra (Ludvík Vaculík), 148, 211, 477
Sekyra na studánky (Jana Knitlová), 610
Semestr života (Jana Červenková), 498, 

504
Seminární cvičení se hrou pana Williama 

viz Haprdáns
Semiotics of Art. Prague School 

Contributions, 227, 233
Sen na konci rána (Zdeněk Zapletal), 513
Sen noci svatojánské (William 

Shakespeare), 99
Sen o mém otci (Karol Sidon), 387
Sen o snu noci svatojánské (Pavel 

Kohout), 661
Sen o vzdálených jezerech (J. R. Pick), 629
Sentimentální lásky (Jaroslav Čejka), 339
Sestra Úzkost (Jan Čep), 397
Sešity Josefíny Rykrové (Milada Součková), 

277
Sešly jsme se v této knize (Eva Kantůrková), 

686
Setkání s Veronikou (Miroslav Horníček), 

619
Setkání v buši (Pavla Jazairiová), 681
Setkání v Kanadě (Jiří Klobouk), 581, 813
Setkání v sádře (Vlastimil Venclík), 789
Setníkův štít (Josef Bouček), 628
Severní Manásulu (Miroslav Novotný, 

Jan Šturma), 681
Severní sen (Arnošt Vaněček), 534

Severní Evropa, Ázije, Austrálije, 
Oceányje (Jiří Svoboda), 669

Sex (Pavel Kohout), 564
Shakespearománie I. – Veličenstva blázni 

(Peter Scherhaufer, Petr Oslzlý, 
Karel Král), 652

Shakespearománie II. – Lidé Hamleti 
(Peter Scherhaufer, Petr Oslzlý, 
Karel Král), 653

Shapira (Karel Sidon), 555, 569, 658
Scherzo capriccioso (Josef Škvorecký), 

406, 407
Schriften zur Ästhetik, Kunsttheorie 

und Poetik, 227
Signály v nebezpečí (Ivo Purš), 297
Sign. Semiotics around the World, 228
Signum laudis (Vladimír Kalina), 536
Silenced Theater (Markéta Goetz-

-Stankiewiczová), 234
Silvestr (Jan Jílek), 599, 600
Simulanti (Milan Pávek), 541
Sine loco – sine anno (Lubomír 

Martínek), 441
Siréna (Marie Majerová), 782
Sítě, kanály a stoky (Karel Veverka, Petr 

Heteša), 717
Skalpel, prosím (Valja Stýblová), 504, 775
Skandál v Divadle snů, 713
Skanseny (Petr Kabeš), 268
Skleněná dáma (Zdeněk Pluhař), 533
Skleněná harmonika (Petr Kovařík), 347
Skleněná louka (Antonín Konečný), 265
Skleněný golem (Václav Dušek), 508
Sklenobýl (Luděk Marks), 295
Sklepní práce (Egon Bondy), 455
Sklizeň srdce (Michal Černík), 335
Skok přes kůži (Vojtěch Steklač), 470, 495
Skorošebek (Karel Šebek), 302
Skříňka s líčidly (Adolf Branald), 689
Skřivánek a sova (Jiří Křenek), 509
Slabé odpolední slunce (Karel 

Steigerwald), 789
Slabikář otcovského jazyka (Sylvie 

Richterová), 444
Sladká chuť pelyňku (Bohumil Nohejl), 

476

Literatura IV_3.indd   955Literatura IV_3.indd   955 29.9.2008   14:37:1229.9.2008   14:37:12



956

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Sladkokyselé povídky (Ladislav 
Pecháček), 515

Sladký život blázna Vincka (Jiří Suchý), 
589

Slaný sníh (Miroslav Rafaj), 502
Slavík k večeři (Josef Topol), 574
Slavníkovci ve středověkém písemnictví, 

65
Slavnosti sněženek (Bohumil Hrabal), 

490, 774
Slavnostní odhalení sochy 

(Petr Bartůněk), 512
Slavný den konání dobrých skutků 

(Jindřich Fairaizl), 789
Slávy dcera (Ján Kollár), 123
Slepé uličky archeologie (Karel Sklenář), 

695
Slepičí krok (Rudolf Křesťan), 524
Slib (Jiří Navrátil), 496
Slova a ticho (Sylvie Richterová), 190, 

232, 443
Slovem do prostoru (Ivan Diviš), 815
Slovíčka (Karel Kryl), 375
Slovník básnických knih, 209
Slovník české literatury 1970–1981, 31
Slovník českých spisovatelů, viz Slovník 

zakázaných autorů 
Slovník literární teorie, 225
Slovník pseudonymů v české a slovenské 

literatuře (Jaroslav Vopravil), 60
Slovník světových literárních děl, 65, 225
Slovník zakázaných autorů, 194, 234
Slovo a hlas, 82
Slovo a slovo (Anastáz Opasek), 246
Slovobrana (Josef Pospíšil), 253
Slovobrána (Josef Pospíšil), 252
Slovozpěv (Ivan Jelínek), 242
Slunce na skalpelu (Svatopluk Řehák), 

343
Slunce nad Slavkovem (Dušan Uhlíř), 

696
Slunce v olivách (Ladislav Stehlík), 671
Slůně na slunečním trůně 

(Jana Štroblová), 736
Sluneční hodiny (Eda Kriseová), 425
Sluneční hodiny (Jan Pilař), 688

Slunovrat (Eva Bernardinová), 343
Slyšeli jste…, 787, 789, 791
Směr Wolker (Vladimír Dostál), 213
Směšné lásky (Milan Kundera), 147, 387, 

407, 409
Smích staré Rusi (Dmitrij Lichačev, 

Alexandr Pančenko), 217
Smolař ve žluté čepici (J. R. Pick), 629
Smolná kniha (Lenka Procházková), 431
Smrt čeká nad Alpami (Tomáš Řezáč), 

146, 728
Smrt krásných srnců (Ota Pavel), 480, 

774
Smrt programátora (Hana Prošková), 708
Smrt senátora (Ivan Kříž), 494, 532
Smrt talentovaného ševce (Václav 

Erben), 707
Smrt u telefonu (Milan Uhde), 109
Smrt v zahradě Girardinů viz Spor 

o dědictví občana J. J.
Smuteční hostina (Helena Šmahelová), 

783
Smuteční slavnost (Eva Kantůrková), 767
Smutek bláznivých panen (Jiří Suchý), 

590
Smutný detektiv (Viktor Astafjev), 132
Smyčka (Ladislav Smoček), 558
Sňatky z rozumu (Vladimír Neff), 808
Sněhem zaváté vinobraní (Zdeněk 

Rotrekl), 248
Sněhurka and 15 000 000 trpaslíků 

(Miroslav Skalický), 287
Sněžný part (Paul Celan), 134
Snídaně na Titaniku (Jiřina 

Salaquardová), 355
Snídaně v automatu (Josef Šimon), 342
Snídaně ve dvou (Karel Křepelka), 317
Sníh nad limbou (Ivan Bukovčan), 596
Sny a nesny (Josef Koenigsmark), 263
Sny bez přístřeší (Markéta Procházková), 

353
Sobí barva stesku (Jarmila Malendová), 

307
Sochy z trávy (Pavel Řezníček), 303
Sokrates (Josef Toman), 530
Solidní prstýnky (František Srnec), 508

Literatura IV_3.indd   956Literatura IV_3.indd   956 29.9.2008   14:37:1229.9.2008   14:37:12



957

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Sólo pro dva dechy (Oldřich Mikulášek), 
362

Sólo pro psací stroj, 148
Sólo pro bicí [hodiny] (Osvald Zahradník), 

596
Sólo přes Atlantik (Richard Konkolski), 

682
Sólo větru (Milan Hrabal), 359
Sonáta pro Zrzku (Vojtěch Vacke), 755
Sonáty (Miloš Vodička), 345
Sophiina volba (William Styron), 127
Sopka islandská a jiné verše (Josef 

Lederer), 307
Soubor díla (Karel Michal), 580
Soud i odpuštění (Josef Galík), 536
Soudce z milosti (Ivan Klíma), 417, 430
Soudcův sen o řetězech (Jiří Navrátil), 

496
Soukromá derniéra (Jana Knitlová), 630
Soukromá vzpoura (Pavel Landovský), 

686
Soukromé Benátky (Bohdan Ždichynec), 

359
Soukromé neshody (Lenka Marečková), 

295
Soukromý letecký den (Petr Pavlík), 471
Soumrak československé demokracie 1, 2 

(L. K. Feierabend), 684
Sound, Sign and Meaning, 228, 233
Souostroví Gulag (Alexandr Solženicyn), 

150
Souostroví naděje (Jaromír Štětina), 681
Soupis pramenů k dějinám staršího 

českého písemnictví, 216
Sovětská poezie 20. století, 133
Soví jeskyně (Miloš Zapletal), 753
Spálená stráň (Jiří Navrátil), 496
Spanilá jízda (Rudolf Žák), 345
Spiklenci (Václav Havel), 560
Spílání publiku (Peter Handke), 645
Spím (Roman Erben), 305
Spirale delle contraddizioni di Aleksandr 

Solgenitzyn (Tomáš Řezáč), 145
Spiraľ izmeny Solženicyna (Tomáš 

Řezáč), 146
Spodní proudy (Jiřina Hauková), 256

Společná přítomnost (René Char), 134
Spoluvytvářet skutečnost (Hana 

Hrzalová), 170, 213, 461
Spor o dědictví občana J. J. 

(Josef Bouček), 630
Sportovní anekdoty (Anna Reinišová), 

717
Spoutání (Jaromír Zelenka), 316
Spravedlivá pistole (Jaroslav Velinský), 

705
Srdce svého nejez (Karel Šiktanc), 257
Srdcový střelec (Miroslav Huptych), 357
Srdeční slabost (Mirko Stieber), 787
Srna z olšového mlází (Štěpán Neuwirth), 

746
Srpnová neděle (František Hrubín), 603
Srpnový rok (Ludvík Vaculík), 452
Stalin’s Shoe (Zdena Tominová), 443
Stalinova bota (Zdena Tominová), 443
Stalo se zítra, 709, 713
Stanice Bouřná (Čingiz Ajtmatov), 132
Stará bydliště (Ivan Blatný), 255
Stará dobrá kapela (Jiří Hubač), 606
Stará láska a jiné povídky (Isaac Winter), 

127
Staré město (Bohdan Chlíbec), 318
Staré texty (Zeno Kaprál), 273
Staré zpěvy (Vít Kremlička), 292
Stárnoucí literatura (Vladimír Pistorius), 

202
Staročeská bible drážďanská 

a olomoucká, 215
Staročeská kronika tak řečeného 

Dalimila, 215
Starosti korunovaných hlav (Miloslav 

Švandrlík), 721
Starý voják neumírá (Bruce Marshall), 

128
Stati o české středověké literatuře 

(Emil Pražák), 218
Statistické obrazy verše (Miroslav 

Červenka), 209
Stavbyvedoucí (Jiří Hájek), 783
Stěhování duší (Josef Topol), 575, 647
Stín blaženosti (Věroslav Mertl), 520
Stín katedrály (Josef Jelen), 463

Literatura IV_3.indd   957Literatura IV_3.indd   957 29.9.2008   14:37:1229.9.2008   14:37:12



958

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Stín svícnu (Luděk Marks), 295
Stíny mých otců (Helena Šmahelová), 532
Sto a jeden sonet o lásce (Petr Skarlant), 

338
Sto roků samoty (G. García Márquez), 129
Stojí, stojí šibenička viz Soudce z milosti
Stoletou alejí (Jaroslava Janáčková), 221
Stolistá růže pro děti (Běla Vernerová), 

761
Stopy mých otců (Helena Šmahelová), 

532
Stopy v krvi (Bella Achmadulinová), 135
Stopy vedou na Rora Lulu (Miroslav 

Honzík, Hana Honzíková), 787
Stopy vrahů (Stanislav Šusta), 748
Stovežatý básnik (Štefan Žáry), 119
Stradivárky na dálnici (Jaroslav 

Holoubek), 341
Strach na planetě Kvara (Ludmila 

Freiová), 751
Strach nad Bobří řekou (Jaroslav Foglar), 

752
Strašáci a Poustevníci (D. J. Novotný), 754
Strašák (Václav Helšus), 643
Strašidla (Alex Koenigsmark), 646
Strážce bílého stáda (Lukáš Luhan), 750
Strážci (Vlastislav Toman), 759
Strejček z Texasu (Vladimír Stuchl), 717
Strhané hráze (Eliška Horelová), 749
Striptease Chicago (Jan Novák), 435
Strmá voda (Petr Kudela), 500
Strnadi nad sněhem (Josef Suchý), 346
Stroj času (Karel Sýs), 333
Strojopisná trilogie (Miroslav Červenka), 

259
Strojopisy (Miroslav Červenka), 259
Strom na konci cesty (Josef Frais), 505, 

516
Strom z ráje (Eva Bernardinová), 343
Stromy, ptáci, zvířata a podobní lidé 

(Zdeněk Rotrekl), 248
Strop (Pavel Řezníček), 415, 544
Struktur der tschechischen Lyrik 

zu Beginn des 20. Jahrhunderts 
(Miloš Sedmidubský), 233

Structure, Sign and Function, 227

Structure of the Literary Process, 228
Struktur der literarischen Entwicklung 

(Felix Vodička), 227
Stručné úvahy (Miroslav Holub), 238
Strukturální estetika (Květoslav Chvatík), 

230
Střevíce z lýčí (František Nepil), 525
Stříbrný jaguár (Ján Solovič), 596
Stříbrný pták ve žluté skříni (Petr Mikeš), 

252
Stříbrný vítr (Fráňa Šrámek, dram. Peter 

Scherhaufer, Petr Oslzlý), 658
Stříbrný vítr IV. (Fráňa Šrámek, dram. 

Milan Calábek), 658
Střílející abatyše (Josef Frolík), 728
Střílení do lidských růží (Jan Ryba), 308
Střípky (Petr Tesař), 311
Studien zur strukturalistischen Ästhetik 

und Poetik (Jan Mukařovský), 227
Studijní materiály a dokumentace, 300
Studna pro Mandon (Jaromír Štětina), 

680
Stůl plný světla (Karel Boušek), 328
Stvořitelé nových světů, 714
Stvořitelé světa (Zdeněk Urbánek), 449
Stvořitelé světa pokračují (Zdeněk 

Urbánek), 449
Stvořitelé světa III (Zdeněk Urbánek), 

449
Stylistická cvičení (Raymond Queneau), 

129
Sud (Karel Milota), 546
Súdruh Münchhausen (Ladislav Mňačko), 

124
Sůl země (Jiří Marek), 471
Sůl země a blbá ovce (Sheila Ochová), 399
Suprmanka (Pavel Landovský), 564
Surovost života a cynismus fantazie 

(Vratislav Effenberger), 296
Surrealistická civilizace, 301
Surrealistické východisko, 296, 300
Surréalismus en Tchécoslovaquie, 303
Suspiria Arnošta Jenče (Ivan Slavík), 249
Svárov (Alfréd Technik), 771
Svatba (Bertolt Brecht), 105
Svatba století (Jan Kostrhun), 509

Literatura IV_3.indd   958Literatura IV_3.indd   958 29.9.2008   14:37:1229.9.2008   14:37:12



959

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Svatba ve vypůjčených šatech 
(Jan Kostrhun), 466

Svatby v domě (Bohumil Hrabal), 447, 
491

Svatební cesta do Jiljí (Miroslav Skála), 
721, 800

Svatební noci (Eduard Petiška), 493
Svatý Michal (Jan Kozák), 474, 772, 797
Svatý na mostě (Jiří Šotola), 539
Svěcení hlíny (Jiří Hynek), 257
Svědectví inženýra Toncara (František 

Podlaha), 476
Svědectví o puči (Ota Hora), 692
Svědek téměř stoletý (Karel Steinbach), 

685
Svedený a opuštěný (Jan Trefulka), 426
Svědomí (František Kopecký), 465
Svět dopravních letadel (Pavel Toufar), 

695
Svět je na rozvod (Petr Hájek), 511
Svět Jiráskova umění (Jaroslava 

Janáčková), 221
Svět otevřený náhodám (Josef Kadlec), 770
Svět plný lásky (Eduard Petiška), 493
Svět za tří českých králů (Jaroslav 

Kolár), 218
Světadíl pod Himalájem (Miroslav 

Zikmund, Jiří Hanzelka), 667
Světlo a tma Jakuba Boulangera 

(Pavel Cmíral), 783
Světlo v září (Jiřina Hauková), 256
Světlotisky (Vlasta Skalická), 355
Svíce do rána (Daniel Strož), 311
Svícen dvanácti dervišů (Jaroslav Tichý), 

744
Sviť, sviť, má hvězdo... (Alexandr Mitta, 

Julij Dunskij), 654
Svlékání kůže (Josef Bouček), 609
Svoboda a jiné ovoce (František 

Listopad), 254
Svoji jsou svoji (Jiří Šotola), 787
Syn pluku (Valentin Katajev), 92
Syn pluku (Valentin Katajev, dram. Petr 

Podhrázký, Josef Frais), 554
Synové Slunce (Miloslav Stingl), 674
Sypání andělům (Ewald Murrer), 292

Š
Šahrazádiny noci (Vladimír Hulpach), 744
Šalamounův hadr (František Dryje), 297
Šaman (Egon Bondy), 455, 456, 575
Šance (Pavel Kraus), 708
Šašek a královna (Boleslav Polívka), 105, 

777, 778, 794
Šebek Šebkovi (Karel Šebek), 302
Šebkovi Karel (Karel Šebek), 302
Šeptání do vrby (Květa Jankovičová), 359
Šest & sex (Pavel Kohout), 558, 563, 564
Šibík 505 (Josef Frais), 470, 501
Šifra lidské existence (Jan Lopatka), 194
Škůdce zemský Jiří Kopidlanský 

(Václav Kaplický), 533
Šlépěje (Jakub Deml), 282
Šlépěje času (Ladislav Stehlík), 689
Šlo povidlo na vandr (Jan Vodňanský), 

739
Šoférské anekdoty (Josef Šulc), 717
Španělská dálnice (Tomáš Řezáč), 676
Španělské pohádky (Jan Vladislav), 737
Španělské pohádky (Václav Cibula), 744
Špion vypovídá (Josef Frolík), 684
Špion, jemuž nevěřili (František 

Moravec), 684
Šťastný život (Alexandr Kliment), 428
Štěpení (Karel Pecka), 143, 421, 422
Štěstí (Jiří Navrátil), 496
Štěstí (Jiří Stránský), 387
Štěstí má jméno Jonáš (Eliška Horelová), 

746
Štrukturalizmus v slovenskej vede 

(Anton Popovič), 119
Šúbidy blues (Jan Krůta), 505
Šumavský deník (Petr Pavlík), 471
Švanda Dudák (J. K. Tyl), 505
Švandaluzie (Alena Vostrá), 736
Švejci (Jaroslav Hašek, dram. Zdeněk 

Potužil), 106, 657

T
T. G. Masaryk v Čechách v letech 

osmdesátých (Jaroslav Opat), 693
Ta chvíle, ten okamžik (Otakar 

Chaloupka), 498

Literatura IV_3.indd   959Literatura IV_3.indd   959 29.9.2008   14:37:1229.9.2008   14:37:12



960

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Ta jediná je paní – Chudoba (Charles 
Péguy), 125

Tabákové vejce (Pavel Řezníček), 303
Tábor bubáků (C. R. Kučera), 762
Tábor na Alligator River (Stanislav Moc), 

434, 729
Tábor na Zlatém potoce (Vladimír 

Klevis), 753
Táborové epištoly (Velen Fanderlík), 762
Tajemný nindža (Jiří Janoš), 750
Tajemství básnického tvaru 

(Vítězslav Rzounek), 213
Tajemství českých kronik (Petr Čornej), 

220
Tajemství krásna (Vítězslav Rzounek), 

213
Tajemství Old Nicka (Vojtěch Steklač), 

532
Tajemství planet (Hana Prošková), 708
Tajemství proutěného košíku (Markéta 

Zinnerová), 746
Tajemství RKZ (Miroslav Ivanov), 694
Tajemství Skarabea (Vojtěch Steklač), 

531
Tajemství Uzun-Guru (Josef Volák), 750
Tajemství Velkého Vonta (Jaroslav 

Foglar), 752, 762
Tajemství zlatého Buddhy (Josef 

Nesvadba), 771
Tajná společnost SF (Zdeněk 

Rosenbaum, Ladislav Szalai), 716
Tajná zpráva z Prahy (Josef Nesvadba), 

523
Tajný deník dr. Firta (Petr Bednář), 706
Tajný výklad snů (Petr Prouza), 340
Tak blízko řeči (Zdeněk Křenek), 344
Tak pravil Vincent (Vincent Venera, 

Pablo de Sax), 295
Tak pravili a žili (Jarmil Sekera), 720
Tak už jsem tady s tím vápnem, pane 

Werichu! (Vladimír Škutina), 690
Tak zbytečně zemřít (Pavel Kraus), 708
Taková frajerská smrt (Pavel Kraus), 708
Taková láska (Pavel Kohout), 555
Taková smrt do větru (Pavel Kraus), 708
Takové ticho (Pavel Francouz), 519

Takový beznadějný případ (Přemysl 
Rut), 640

Taktika vřesovišť (Josef Pospíšil), 253
Taliánský marš (Jaroslav Pecháček), 750
Tam (Jan Ryba), 308
Tam za vodou (Vladimír Páral), 484
Tam, kde usínají motýlové (Stanislav 

Vodička), 521
Tamtamy duní svoboda (Josef Hotmar), 

676
Tanec na ledě (Alena Vostrá), 494
Tanec smrti aneb Ještě Pámbu neumřel 

(Karel Šiktanc), 258
Tankový prapor (Josef Škvorecký), 141, 

147, 387, 389, 404
Tapír a pušku (Josef Janda), 297
Taras Bulba (N. V. Gogol, roz. Anna 

Smetanová), 789
Tartany a bílé útesy (Dušan Rovenský), 

676
Táta k příštím Vánocům (Martina 

Drijverová), 747
Táta nemá smutky rád (Martina 

Drijverová), 747
Táta pro radost i pro zlost (Martina 

Drijverová), 747
Tatarská pouť (Karel Steigerwald), 97, 

633, 634, 636
Teď už budeme lidé, 713
Tektonické poruchy (Josef Janda), 297
Televizní muž (Vojtěch Steklač), 495
Téma paměť (Jiří Taufer), 324
Témoin des crépuscules (Petr Král), 304
Ten, kdo odchází (Jaromír Pelc), 341
Ten, který bude (Vladimír Macura), 543
Teoretické otázky rozvoje socialistického 

realismu (Josef Peterka), 180
Teória literárnej komparatistiky 

(Dionýz Ďurišin), 117
Teorie spolehlivosti (Ivan Diviš), 451
Terč života (Mario Luzi), 135
Terezka a Majda na horách 

(Eda Kriseová), 760
Terminologický slovník českého 

strukturalismu (Mojmír Grygar), 230
Tetřev hlušec (Michel Tournier), 129

Literatura IV_3.indd   960Literatura IV_3.indd   960 29.9.2008   14:37:1229.9.2008   14:37:12



961

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Texas. Země osamělé hvězdy (Bohumil 
Svoboda), 673

Text na Šebka (Karel Šebek), 302
Texty (Jiří Dědeček, Jan Burian), 378
Texty (Jiřina Zemanová), 289
Texty (Petr Eisler), 314
Texty písní (Karel Kryl), 374
Texty 1981–1991. F. P. B.; Divize T.; Už 

jsme doma (Miroslav Wanek), 384
Théta (Daniela Hodrová), 546
Tichá pošta (Vratislav Effenberger), 299
Tiché bubnování (Ivo Odehnal), 345
Ticho plné hudby (Zuzana Nováková), 

346
Tichý Don (M. A. Šolochov), 781
Tkadlena (František Mareš), 784
Tlak mé krve (Alois Volkman), 346
Tma a co bylo potom (Otakar Štorch-

-Marien), 60, 690
Tma nemá stín (Arnošt Lustig), 399
Tmáš (Pavel Kolmačka), 318
Tmavá Studnice (Jaroslav Velinský), 709
To by Darwin koukal (Vlasta Smržová), 

720
To Honour Jan Mukařovský, 228
To jsme, prosím, nebrali (Stanislav 

Rudolf), 755
To jsou zbytečné verše (Egon Bondy), 

282
To na tobě doschne (Ivan Kraus), 399, 

729
To nejbližší (Oldřich Rafaj), 328
To nejdůležitější o panu Moritzovi 

(Vlastimil Třešňák), 440
Tobě hrana zvonit nebude (Vojtěch 

Trapl), 600, 771
Tomatendiebe aus Aserbaidschan und 

andere Satiren (Ota Filip), 402
Tonka Šibenice (E. E. Kisch), 580
Torzo lásky (Pavel Javor), 253
Totál (František Srnec), 508
Totální brainwash (Josef Vadný, 

Zdenička Spruzená), 460
Touha po hvězdách (Pavel Toufar), 695
Touhy a iluze 1, 2 (Jiří Lederer), 684
Toulavé house (Radko Pytlík), 213

Toulavé léto (Bohuslav Šnajder), 681
Toulavý čas (Vladimír Klevis), 466
Toulavý den (Josef Bek, Petr Hořec), 691
Továrna na absolutno (Karel Čapek), 782
Tradice a výboje slovenské literatury 

(Ludvík Patera), 119
Tragikomedie (Viktor Dyk), 643
Traktát o chatrných divech (Václav 

Jamek), 544
Trapný konec rytíře Bartoloměje (Václav 

Erben), 536
Trhací kalendář (Egon Bondy), 281
Triphenidyl (Josef Vondruška), 442
Tristan (Maria Kuncewiczová), 130
Tristia (Jiří Taufer), 325
Trochu strachu (Vratislav Effenberger), 

296
Troilus a Kresida (William Shakespeare), 

104
Troilus a Kressida (William Shakespeare, 

dram. Alex Koenigsmark), 652
Trojí čas hor (Zdeněk Šmíd), 527
Trojrozměrná Mandala (Václav Hokův), 

311
Trojúhelník s madonou (Jan Beneš), 400
Trosečníci křišťálové země (Jana 

Witthedová), 312
Trosečník (Boleslav Polívka), 105
Trpaslíci mají přednost (J. V. Robeš), 718
Trpaslík na houpačce (A. Lidin), 145, 727
Trpělivost (Jurij Nagibin), 132
Trpká vůně podzimu (Věra Adlová), 469
Trubačova louka (Karel Vodák), 783
Trýzeň slávy (František Neužil), 533
Trýznivé město (Daniela Hodrová), 546
Třesky plesky (Miroslav Florian), 739
Třetí kopa bajek (Miroslav Kapek), 720
Tři Alberti a slečna Matylda (Miroslav 

Horníček), 619
Tři básně (Zbyněk Hejda), 260
Tři dobrodružství (Josef Nesvadba), 711
Tři eseje o české sci-fi (Ondřej Neff), 714
Tři hry (Arnošt Goldflam), 607
Tři kroky do tmy (Stanislav Šusta), 748
Tři novely (Bohumil Hrabal), 488
Tři v tom (Jaroslav Vostrý), 96, 616

Literatura IV_3.indd   961Literatura IV_3.indd   961 29.9.2008   14:37:1229.9.2008   14:37:12



962

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Třicet let bojů za českou socialistickou 
poezii (Ladislav Štoll), 173, 211, 321

Třída jako řemen (Milan Pávek), 748
Labyrint; Shapira; Třináct oken (Karol 

Sidon), 555, 569, 658
Třináct tváří lásky (Jaromír Pelc), 341
Třináct vůní (Jan Schmid), 103, 587, 633
Třinácté dveře (Petr Kovařík), 348
Tucet textů divadla jednoho herce 

Miroslava Částka (Miroslav Částek), 
643

Tuctová mrtvola (Minka Rybáková), 727
Tudy vedou stezky (Josef Pohl), 746
Tuláci (Václav Dušek), 507
Tulácké dny (Jan Dvořák), 497
Tulákem po všech polednících (Bohuslav 

Šnajder), 681
Tulikráska (Jan Kašpar), 742
Tušení souvislosti (Ludvík Souček), 695
Tušení stínu (Ludvík Souček), 695
Tváří do světa (Bedřich Svatoš), 393
Tvorba a osobnost (Václav Černý), 197
Tvrz (Vladimír Kříž), 750
Twor (Věra Linhartová), 277
Ty texty (Oldřich Janota), 379
Týden ženy, měsíce roky muže 

(Jan Novák), 276
Tykvové děti (Nelly Rasmussenová), 674
Typology of Plot Structures in Late Qing 

Novels (Milena Doleželová-
-Velingerová), 232

U
U kotníků závrati (Ivo Štuka), 367
U krbu (Ladislav Stehlík), 689
U nebeských bran (R. P. Warren), 127
U prdele (František „Fanda“ Pánek), 285
Ubližování (Petr Prouza), 340
Ubohý vrah (Pavel Kohout), 662
Ubu králem (Alfred Jarry, dram. Jan 

Schmid), 653
Uctívači hvězd (Miloslav Stingl), 674
Učenci a pohané (Karel Sklenář), 695
Učitelka hudby (Jan Kameník), 387
Udet, syn divočiny (Hana Halířová), 750
Údiv (Jan Adam), 504

Údolí nejčistších radostí (Jan Šmíd), 721
Údolí nočních papoušků (Stanislav Moc), 

434, 729
Údolí osamělých běžců (Lubomír 

Macháček), 504
Údolí radosti (Josef Volák), 508
Údolí včel (Vladimír Körner), 539
Újma (Libuše Moníková), 436
Ukradený Ježíšek (Vladimír Škutina), 762
Ulehni v temnotách (William Styron), 

127
Úlomky dnů a nocí (Ivan Slavík), 249
Umění a ideologický boj (Ladislav Štoll), 

211
Umění románu (Milan Kundera), 410
Umleitung (Pavel Landovský), 582
Umřu (Antonín Petruželka), 315
Umřít někde jinde (Theodore Wilden), 

704
Únor (Václav Hons), 327
Února (Iva Kotrlá), 250
Únos krále hádanek (Svatopluk Hrnčíř), 

753
Úpící oči (Bohdan Chlíbec), 318
Upíři (Jan Šmíd), 722
Úplně malá karavana (Ludmila Uličná), 

682
Úplné zatmění luny (Jaromír Hořec), 257
Úplněk (Jana Štroblová), 367
Uprostřed mostu (Mirko Stieber), 787
Uprostřed nocí zpěv (Jiří Kratochvil), 549
Ur-Laub zum Denken (Gabriel Laub), 

399
Urmedvěd (Jiří Kratochvil), 549
Urmefisto (Jan Vedral), 631, 791
Úsměv pro drátěnou veverku (Lukáš 

Marvan), 317
Úsměvy Jana Masaryka, 717
Uspávanky (Jan Skácel), 742
Úspěch českého inženýra v Indii 

(Zdeněk Svěrák, Ladislav Smoljak), 
594

Ústa slunce, 133
Ústa spojená pro štěstí (Petr Skarlant), 

338
Utkání se skálou č. 1 (Jaroslav Hutka), 438

Literatura IV_3.indd   962Literatura IV_3.indd   962 29.9.2008   14:37:1329.9.2008   14:37:13



963

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Utopenejch voči (Karel Šiktanc), 257
Utopie, nejlepší verze (Ivan Kmínek), 716
Utopír (Miloslav Topinka), 269
Úvahy a rozhovory (Bohumil Hrabal), 486
Úvahy o dějinách české politiky 

(František Šamalík), 693
Uvěřitelné příhody doktora Papula 

(Miroslav Skála), 721
Úvod do studia staročeských rukopisů 

a tisků (Milan Kopecký), 218
Uzel pohádek, 761
Území nikoho (Jiří Hájek), 705
Úzkost (Petr Burian), 314
Už jdem po ulici (Jiří Hájek), 688
Už na to seru, protože to mám za pár, 70, 

291
Už tamboři bubnují (Zdeněk Mareš), 750
Úžas (Jaroslav Holoubek), 341

V
V čase chroustů (Miroslav Mráček), 749
V době, kdy se ještě neznali (Martin 

Socha), 292
V dunajské deltě (Otakar Štěrba), 679
V erbu lvice (Alena Vrbová), 530
V Hérakleitově řece (Wisława 

Szymborská), 135
V hlavní roli Ferdinand Vaněk, 563, 564
V horách Ťan-šanu (Josef Volák), 750
V hospůdce za deště (Petr Taťoun), 288
V chaloupky stínu (Zdeněk Svěrák, 

Ladislav Smoljak), 594
V mezipatře (Mirko Stieber), 787
V ne čase (Dominik Tatarka), 124
V říši snů aneb Lyrika, epika a motyka 

(Miroslav Ptáček), 291
V sobě letohrad (Ivan Jelínek), 242
V šatně (Josef Bouček), 646
V šest večer v Astorii (Zdeněk Pluhař), 

469
V tomhle městečku se nekrade 

(G. García Márquez), 129
V tomto znamení (Vladimír Dostál), 213
V únoru mi bylo dvanáct (Stanislav 

Šusta), 745
V zajetí času (Vladimír Farský), 344

V zajetí něžné Chiméry (Zdeněk Kaloč), 
638

V zemi královny Maud (Vladimír 
Bozděch), 347

V zemi královny ze Sáby (Zdeňka 
Marešová), 673

Vabank (Alexej Pludek), 29, 465
Vábidla (Ivo Odehnal), 345
Václav Kaplický (Jaromíra Nejedlá), 213
Vagon strachu (Jaroslav Gillar, Vladimír 

Škutina), 583
Vajíčko (Ludvík Aškenazy), 51
Valčík na rozloučenou (Milan Kundera), 

407, 409
Valčík z Lohengrina (Adolf Branald), 60, 

689
Valdštejnova smrt (Josef Janáček), 696
Valdštýn a Lukrecie (Ota Filip), 402
Valentýnská zima (Oldřich Šuleř), 503
Valigurky z Kopečka (Jiří Křenek), 472
Válka s mnohozvířetem (Vladimír Páral), 

486
Válka ve třetím poschodí (Pavel Kohout), 

558
Válka vypukne po přestávce (Oldřich 

Daněk), 628, 631, 637, 794
Vánice (Josef Jelen), 328
Variace; Kecybely; Elegie; Nikdycinky 

(Andrej Stankovič), 283
Variace (Robert Creeley), 134
Variace na zločin (Vladimír Škutina, 

Jaromír Šikl), 725
Variace pro temnou strunu (Ladislav 

Fuks), 481
Vášeň jako led (Fernand Crommelynck), 

103
Vatikán (Vlastimil Třešňák), 439
Vavřín s trny (Rudolf Deyl), 690
Vážení přátelé, ano (Ladislav Pecháček), 

515, 776
Včerejší den (Ivan Wernisch), 52, 272
Ve čtvrtek budeme dospělí (Ilona 

Borská), 755
Ve jménu socialismu a šťastného života – 

proti rozvratníkům a samozvancům, 
40

Literatura IV_3.indd   963Literatura IV_3.indd   963 29.9.2008   14:37:1329.9.2008   14:37:13



964

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Ve stínu neonů (Josef Hotmar), 675
Ve škole života (Štěpán Vlašín), 167
Ve znamení vah (Josef Suchý), 346
Ve znamení vah (Zbyněk J. Gertler), 308
Věc Makropulos (Karel Čapek), 782
Věci našeho života (Petr Musílek), 359
Večer pro otrlé aneb pět Pupáků 

(Miloslav Šimek, Jiří Grossmann), 
590

Večer tříkrálový (William Shakespeare), 
99

Večerna šola stihoslovja (Miroslav 
Červenka), 210

Večerní škola versologie (Miroslav 
Červenka), 202

Večery u krbu (Vladimír Neff), 689
Večírek (Marta Staňková), 503
Vědomí a svědomí Zena Cosiniho 

(Italo Svevo), 126
Vedro (Pavel Řezníček), 544
Vejce a já (Betty MacDonaldová), 702
Vejce naruby (Ondřej Neff), 715
Vekslák (Pavel Frýbort), 504, 723
Vekslák 2, 3 (Pavel Frýbort), 723
Velbloud a Marie s jehňátkem (Karel 

Sýs), 56
Veletrh splněných přání (Vladimír Páral), 

485
Velice tiché Ave a jiné hry (Milan Uhde), 

560, 569, 570, 813
Veliké černé ryby a dlouhý bílý chrt 

(Oldřich Mikulášek), 362
Veliké theatrum (Václav Kaplický), 533
Veliký koncert (Kamil Mařík), 343
Velitelem města Bugulmy (Jaroslav 

Hašek), 725
Velká bílá oblaka (Arnošt Herman), 508
Velká divočina (João Giumarães Rosa), 

129
Velká hra na javora (Pavel Kohout), 663
Velká povídka o Americe (Josef 

Škvorecký), 668
Velká voda (Bohumil Nohejl), 465, 467, 

476, 772
Velká zrcadla (Sylva Fischerová), 354
Velké cesty vesmírem (Pavel Toufar), 695

Velké knihy bájí o rostlinách 
(Jan Vladislav), 737

Velké kriminální případy I–III 
(V. P. Borovička), 695

Velký Gatsby (F. S. Fitzgerald), 22
Velký zvířecí epos viz Deset večerů 

s pohádkou
Vendula aneb Francouzština pro 

pokročilé (Hermína Franková), 749
Věnec vavřínový (František Kožík), 531
Věno pro Yvettu Márovou (Jana 

Červenková), 498
Venušin vrch (Iva Procházková), 97
Vernisáž (Václav Havel), 109, 562, 563, 

816
Veronika, prostě Nika (Jaromíra 

Kolárová), 746, 801
Versus optimissimi (Eugen Brikcius), 284
Verše léta a zimy (Ivan Schneedorfer), 

312
Verše proti smrti, 133
Veřejná společnost SF, 716
Veřejné tajemství (Jaroslav Čejka), 339
Veselého roku (Josef Brukner), 742
Veselo je na pouti (Petr Karmín), 736
Vesmírná zastavení (Jiří Grygar), 695
Vesmírní diplomaté, 714
Vesnice (William Faulkner), 127
Vesničanka (Jiří Křenek), 472
Veteran ralley (Petr Cincibuch), 335
Větší poetický slovník (Josef Brukner, 

Jiří Filip), 358
Věty (Jan Vladislav), 263
Vévodkyně a kuchařka (Ladislav Fuks), 

482, 483
Vévodkyně valdštejnských vojsk 

(Oldřich Daněk), 100, 628, 631
Vezmu sekeru (Petr Novotný), 509, 776
Věžička a lávka (Jiří Daníček), 459
Via dolorosa (Antonín Kratochvil), 193
Víc než jen hlas, 370
Víceméně (Günter Eich), 134
Vidět Neapol (Miroslav Florian), 327
Vichřice (Petr Pavlík), 503
Víkend uprostřed týdne (Jan Otčenášek), 

608

Literatura IV_3.indd   964Literatura IV_3.indd   964 29.9.2008   14:37:1329.9.2008   14:37:13



965

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Viktor Dyk (Jaroslav Med), 65, 224
Vilém Závada (Vítězslav Rzounek), 213
Vínek vzpomínek (Josef Hiršal), 450
Vinobraní (Jan Kostrhun), 518, 775
Visuté mosty (Rio Preisner), 246
Vita horribilis (František „Fanda“ Pánek), 

285
Vita nuova (Bohumil Hrabal), 447, 491
Vítek je zase doma (Bohumil Říha), 746
Vítek na výletě (Bohumil Říha), 746
Vítězslav Nezval (Milan Blahynka), 174, 

213
Vítězství v Pacifiku (Miloš Hubáček), 696
Vítr (Claude Simon), 129
Vivisekce viz Mrtvá živá voda
Vizita (Adolf Branald), 774
Vláda slova (Milan Koryčan), 276
Vladimíru Vokolkovi k sedmdesátinám, 

70
Vladislav Vančura (Milan Blahynka), 

65, 213
Vlak na nehty (Pavel Řezníček), 303
Vlaky zla (Věra Sládková), 808
Vlastivědné muzeum (Siegfried Lenz), 

130
Vlastní podvojné účetnictví Christie 

Malryho (B. S. Johnson), 128
Vlaštovčím křídlem (Ano Kraus), 328
Vlče (Zdeněk Adla), 754
Vlídná past (Petr Hájek), 511
Vlnobití (Vlastimil Maršíček), 741
Voda! (Jaromíra Kolárová), 473
Vodnář (Zeno Dostál), 528, 529
Vodopád (Oldřich Vyhlídal), 326
Vojna a mír (Alexej Tolstoj), 781
Volby (Milan Koch), 280
Volný způsob (Josef Janda), 297
Vosková krajina (Petr Prouza), 340
Votivní obraz (Rostislav Volný), 315
Vrah přijde do kina (Petr Zikmund), 810
Vrať mi pyžamo viz Kontrola nemocného
Vrata (Zeno Dostál), 528, 529
Vražda v hotelu Intercontinental 

(Michal Ajvaz), 548
Vražda v katedrále (T. S. Eliot), 125
Vražda v Olomouci (Oldřich Daněk), 537

Vražda v salonním coupé (Zdeněk 
Svěrák, Ladislav Smoljak), 594, 777

Vražda Václava, knížete českého 
(Miroslav Ivanov), 694

Vraždy na dobrou noc (Břetislav Hodek), 
709

Vstaň, Mistře (Josef Bouček), 627
Vstanou noví bojovníci (Antonín 

Zápotocký), 782
Všecky krásy světa (Jaroslav Seifert), 149, 

445, 446, 571
Všechna slast (Zbyněk Hejda), 259
Všechno je jinak (Ondřej Neff, Alexandr 

Kramer), 714
Všechnu lásku slunce (Olga Pražáková), 

307
Všechny barvy duhy (Jiří Medek), 520
Všechny moje hlasy a jiné hry 

(Antonín Přidal), 639
Všeobecné spiknutí (Egon Hostovský), 

387, 394
Všichni ti bystří mladí muži a ženy. 

Osobní historie českého filmu 
(Josef Škvorecký), 404

Všivot (F. H. Richard), 295
Vteřinové smrti (Antonín Brousek), 270
Vůle k noci (Milan Nápravník), 304
Vůně fosforu (Petr Cincibuch), 336
Vůně letních jablek (Helena Šmahelová), 

691
Vy jste Jan (Oldřich Daněk), 629
Výběrčí (Milan Uhde), 643
Vybrané básně viz Hóra Láv
Výbuch bude v šest (Alena Vostrá), 748
Výcvik trpělivosti (Miroslav Brůna), 504
Vyhnanství (Mojmír Klánský), 426
Výhoda podání (Vladimír Merta), 748
Vyhoďme ho z kola ven (Ken Kesey), 128
Vyhovování (Jiří Just, Vladimír Just), 591
Výklady (Jan Hus), 215
Vykopaný pes (František Dryje), 297
Výletní parník (Petr Prouza), 497, 504
Vypouštění holubice (Vladimír Křivánek), 

351, 356
Výprava na zlatou rybičku 

(Iva Procházková), 442

Literatura IV_3.indd   965Literatura IV_3.indd   965 29.9.2008   14:37:1329.9.2008   14:37:13



966

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Vyprávění o Juliu Fučíkovi (Josef 
Rybák), 687

Výprodej obnošených snů (Eva 
Kačírková), 708

Vyřazený exemplář (Ludmila Freiová), 
751

Vyřezávaný osel (Petr Skarlant), 337
Vysoké léto (Eduard Dvořák), 310
Výstup na horu Říp (Josef Rumler), 328
Vyšehradští jezdci (Josef Vondruška), 442
Vyšetřování ztráty třídní knihy (Ladislav 

Smoljak), 594, 645
Vývojové teorie druhu (Jiří Koubek), 297
Vyvolávač (Josef Šimon), 342
Významová výstavba literárního díla 

(Miroslav Červenka), 210
Vyznání (Miroslav Horníček), 525
Vyznavači ohně (Oldřich Železný), 810
Vyzvědači z Tel Avivu (V. P. Borovička), 

695
Vyzvědačka B7 (Edvard Cenek), 725
Vyzvědačky století (V. P. Borovička), 695
Výzvy k soukromým slavnostem 

(Miroslav Rafaj), 519
Vzápětí (Olga Neveršilová), 312
Vzdálenost naděje (Petr Novotný), 509
Vzdorohrátky (Josef Pospíšil), 253
Vzduch bez podpatků (Bronislava 

Volková), 313
Vzduchoplavci, aviatici & piloti 

(Jaroslav Pacovský), 695
Vzhůru do údolí (Karel Semerád), 617
Vzkříšení Olympie (Vojtěch 

Zamarovský), 695
Vzor (Siegfried Lenz), 130
Vzory dětství (Christa Wolfová), 130
Vzpomínky (Adolf Branald), 60
Vzpomínky na Jaromíra Johna (Helena 

Šmahelová), 691
Vzpoura (J. S. Kupka), 533
Vzrušující skutečnost (Eduard Petrů), 

218
Vzťahy slovenskej a českej literatúry 

19. a 20. storočia (Karol Rosenbaum), 
118

Vzteklouni (Hana Bořkovcová), 747

W
Wallenstein und Lukretia (Ota Filip), 402
Watergate (V. P. Borovička), 695
Waterloo (Jiří Šotola), 624
Wegen Sanierung geschlossen 

(Pavel Landovský), 582
Weißbuch in Sachen Adam Juráček 

(Pavel Kohout), 415
Word and Verbal Art, 227

Y
Yukon Solo (Karel Dohnal), 669

Z
Z cihel a úsměvů (Jiří Marek), 473
Z Čech do Pompejí (Karel Sklenář), 695
Z dějin obrozenské literatury 

(Vladimír Štěpánek), 222
Z deníku kontrarevolucionáře 

(Pavel Kohout), 417
Z deníku sedmnáctileté Perly Sch. 

(Arnošt Lustig), 399
Z hercova zápisníku (Karel Höger), 691
Z Hrdlořez do Ďáblic (Vratislav 

„Quido“ Machulka), 288
Z korespondence (Karel starší 

ze Žerotína), 64
Z Košic do Aše a zpět (Václav Beránek), 617
Z mého plíživota (Karel Kryl), 375
Z návsi je k nim blízko (Jan Nouza), 519
Z neznámých důvodů (Zdena Frýbová), 

504, 722
Z opilých sešitů (Prokop Voskovec), 305
Z pod stolu sebrané spisy (Karel Kryl), 

374
Z rodinných důvodů (Helena Benešová), 

789
Z večerní školy versologie (Miroslav 

Červenka), 210
Za čarou (Jan Schneider), 669
Za jeskynním člověkem (Karel Sklenář), 

695
Za sopkami Pacifiku (Petr Jakeš), 674
Zabijáci (Jiří Klobouk), 581
Začarovaný kruh (Marina Cvětajevová), 

135

Literatura IV_3.indd   966Literatura IV_3.indd   966 29.9.2008   14:37:1329.9.2008   14:37:13



967

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Začarovaný tábor (František Továrka), 
753

Začít milovat (Lubomír Macháček), 504
Zádrhel (Karel Hrabal), 466
Záhada božské sómy (František Šita), 674
Záhada kolem Albatrosa (Jiří Marek), 

748
Záhada Rukopisu královédvorského 

(Miroslav Ivanov), 694
Záhadné povahy (Přemysl Rut), 106
Zahrada na dva zámky (Miloš Vacík), 

263
Zahrada noci (Milan Kučera), 309
Zahrada po rodičích (Miroslav Rafaj), 

519
Zahrádkáři (Michal Lázňovský), 789
Zájem Galaxie (Ludvík Souček), 710
Zajíček (Miroslav Kapek), 70, 288, 719
Zákaz vjezdu do ráje (Jana Štroblová), 

756
Zakázané ovoce (Jaroslav Holoubek), 341
Zákon věčnosti (Nodar Dumbadze), 131
Zakopaný pes (Jindřich Pokorný, Bedřich 

Fučík), 737
Zakutálená jablka (František Bohdal), 604
Zálivy těšení (Eva Šulcová), 359
Zámek (Franz Kafka), 436
Zamilovaný dement (J. H. Krchovský), 

292
Zamlčovaní překladatelé, 125
Zánik samoty Berhof (Vladimír Körner), 

540, 774
Západ mýtů zbavený (Josef Hotmar), 675
Zapal tento dům (William Styron), 127
Zápas o současnost (Oldřich Rafaj), 167
Zapečetěná holubice (Václav Hons), 327
Zápisky z počátku let sedmdesátých 

(Egon Bondy), 281
Zápisky z podzemí (Pavel Zajíček), 458
Zápisy (F. D. Merth), 249
Zapomenutá chuť čokolády (Ludmila 

Romportlová), 749
Zapomnětlivost (Antonín Brousek), 270
Zapovězená cesta (Petr Sacher), 309
Zapřený Albert aneb Příběh o žalu a lži 

(Daniela Fischerová), 791

Záření (Zlata Junge-Zimmerová), 312
Zásada sporu (Vilém Hejl), 422
Zaslepení (Elias Canetti), 126
Zasuté zahrady (Ivan Wernisch), 271
Zasuto (Rio Preisner), 246
Zašifrovaná skutečnost (Eduard Petrů), 

218
Zátiší s citadelou (Jana Moravcová), 504
Zatmění ráje (Vladimír Janovic), 336
Závrať létavic (Vladimír Brandejs), 344
Zavraždění svaté Celestiny, kuplířky 

z města Salamanky (Fernanda de 
Dohas, dram. Milan Calábek), 622

Otvírací doba; Záznamy (Albert 
Kaufmann), 314

Záznamy (Julius Firt), 685
Zbabělci (Josef Škvorecký), 52, 405
Zborcené plochy (Stanislav Dvorský), 305
Zbraně pro Erató (Karel Kryl), 375
Zdaleka ne tak ošklivá, jak se původně 

zdálo (Oldřich Daněk), 625
Zde konečně nám dáno moře 

(Jan Dvořák), 497
Zde v pochybnosti (Iva Kotrlá), 250
Zdeněk Nejedlý (Milan Blahynka), 76, 213
Zdeněk Nejedlý a nová česká literatura 

(Jaromír Dvořák), 213
Zdi tvé (Michael Třeštík), 541
Zdivočelá voda (Eliška Horelová), 749
Zdoroslavíček (Felix Kadlinský), 218
Ze života české společnosti (Josef 

Škvorecký), 406, 580
Ze života hmyzu (Karel Čapek, Josef 

Čapek), 782
Zelené obzory (Jan Procházka), 475
Zelené peří, 348, 349
Zelené světlušky, 174
Zelené víno (Jaroslav Vejvoda), 434
Zelenou nahoru (Jan Beneš), 400
Zelený dům (M. Vargas Llosa), 129
Zelený svět (Vlasta Dvořáčková), 788
Země bez konce (Jiří Stano), 677
Země duchů a víl (Petr Placák), 291
Země Jana Křtitele (Ondřej Fibich), 316
Země synů (Vladimír Pazourek), 476
Země tvých dlaní (Josef Suchý), 346

Literatura IV_3.indd   967Literatura IV_3.indd   967 29.9.2008   14:37:1329.9.2008   14:37:13



968

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Země Viktorka (Josef Jelen), 328
Země žen (Vladimír Páral), 486
Země živých legend (Petr Rybář), 681
Zezadu (František Dryje), 297
Zhasínání světel (J. E. Frič), 250
Zima a zpět (Antonín Brousek), 238
Zimní bouře (K. J. Krušina), 762
Zimní knížka pro Lucinku (Milena 

Lukešová), 744
Zimní spánek (Antonín Brousek), 270
Zimohrádek (Ivan Wernisch), 179
Zítra ráno (Otakar Chaloupka), 498
Zítra to spustíme (Václav Havel), 97, 573
Zjizvené nebe (Robert Lowell), 134
Zkazky barbarů (Jiří Koubek), 297
Zkušební kameny (Václav Šťovíček), 344
Zlá panenka (Hana Prošková), 708
Zlatá brána (Marie Podešvová), 689
Zlatá kvočna (Vladimír Hulpach), 744
Zlatá past plná času (Zdeněk Volný), 715
Zlatá reneta (František Hrubín), 782
Zlaté stíny (Adolf Branald), 531
Zlatí úhoři (Ota Pavel), 480, 800
Zlatý fantom (Ian Fleming), 705
Zlatý hrnec na konci duhy (Miloš Krejčí), 

676
Zlatý kopec (Marie Benetková), 458
Zlatý kůň (Arnošt Vaněček), 534
Zločin a trest (F. M. Dostojevskij), 655
Zločin pozdvižení (Jan Trefulka), 424
Zločin s rozumem (Vladimír Škutina, 

Jaromír Šikl), 725
Zlý sen (Georges Bernanos), 125
Zlyhanie Malárovej armády v Karpatoch 

(Jozef Jablonický), 694
Zmýlený a zmýlená neplatí (Prokop 

Voskovec), 305
Znal jsem Haška (Josef Pospíšil), 691
Znám onu ruku (Josef Jelen), 328
Znamení moci (Jan Zahradníček), 238, 

246
Znamení severu (J. E. Frič), 250
Znamení zrodu (Vladimír Macura), 222, 

543
Znělky (Jiří Dědeček), 378
Znovuzrození (Alois Volkman), 346

Zpěvy levicového oportunisty 
(Karel Biňovec), 314

Zpěvy Maldororovy (Comte 
de Lautréamont), 106

Zpívající princezna (Petr Skarlant), 740
Zpovědnice moje hvězda (Daniel Strož), 

311
Zpovídání (Bedřich Fučík, Karel 

Bartošek), 448, 683
Zpráva o chirurgii města N. (Oldřich 

Daněk), 628, 631, 637
Zpráva o organizovaném násilí 

(Karel Kaplan), 692
Zpráva o první cestě kolem světa 

sepsaná od Antonia Pigafetty 
z Vicenzy (Antonio Pigafetta), 672

Zpráva o smrti Růžového kavalíra (Jan 
Drábek), 728

Zpráva o třetím českém hudebním 
obrození (Ivan M. Jirous), 197, 198, 
281

Zpráva z Lisabonu (Jiří Kovtun), 395, 421
Zprávy z Eli (Jiřina Zemanová), 460
Zprávy z Klo (Jiřina Zemanová), 460
Zrazený tomahavk (Jaroslav Moravec), 

750
Zrcadla (Vojtěch Steklač), 495
Zrcadla podél cesty (Vladimír Dostál), 173
Zrcadlení (František Pavlíček), 571, 572
Zrcadlo (Michaela Taková), 295
Zrcadlo a maska (J. L. Borges), 131
Zrcadlo pod jevištěm (Norbert Holub), 

359
Zrcadlový pes (Pavel Řezníček), 303, 544
Zrození (Jana Moravcová), 328, 352
Zrození (Kamil Mařík), 343
Zrození horského pramene 

(Vladimír Körner), 540, 774
Zrůdička (Zdena Frýbová), 722
Zrychlený tep, 330
Zříceninový mramor (Václav Vokolek), 

274
Ztotožňování (Rostislav Valušek), 252
Ztracená čest Kateřiny Blumové 

(Heinrich Böll), 130
Ztracená prérie (Mirko Pašek), 750

Literatura IV_3.indd   968Literatura IV_3.indd   968 29.9.2008   14:37:1429.9.2008   14:37:14



969

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Ztracený kamarád (Jaroslav Foglar), 752, 
758

Ztráta řeči (Vladimíra Čerepková), 272
Ztráty a nálezy (Ludvík Kundera), 365
Zubařovo pokušení (Milan Uhde), 813, 816
Zubr (Daniil Granin), 132
Zurabája (Osvald Zahradník), 596
Zvěstování (Milan Uhde), 570
Zvířata (Pavel Řezníček), 544
Zvíře dětství (Rio Preisner), 245
Zvláštní nota (Vlasta Dvořáčková), 788
Zvláštní řízení (Roman Hlaváč), 601
Zvláštní znamení, 348
Zvláštní zpráva č. 4 (Miroslav Zikmund, 

Jiří Hanzelka), 667
Zvonění (Vít Kremlička), 292
Zvonokosy (Gabriel Chevalier), 474
Zweiäugiges Hörspiel (Bohumila 

Grögerová), 812
Zweikämpfe (Ota Filip), 401

Ž
Žádná tragédie (Přemysl Rut), 640
Žalmy (Ivan Diviš), 245
Žalmy (Josef Peterka), 338
Žaluji I–III (Antonín Kratochvil), 192
Žárlivost (Helena Šmahelová), 754
Žebrácká opera (Bertolt Brecht, dram. 

Jan Schmid), 653
Žebrácká opera (Václav Havel), 36, 94, 

96, 107, 567, 651
Žebrácké dobrodružství (Ivan Bukovčan), 

596
Žebro Adamovo (Oldřich Mikulášek), 362
Železo přichází z hvězd, 713
Žena na pravoboku (Zdeněk Lebl), 358
Žena v síti (Alžběta Šerberová), 499
Žena v taláru (Arnošt Herman), 504, 508
Ženy české renesance (Josef Janáček), 696
Žert (Milan Kundera), 52, 170, 403, 407
Žert, satira, ironie a hlubší význam 

(Ch. D. Grabbe, dram. Jan Schmid), 
653

Žhářky a požárnice (Oldřich Daněk), 503
Žhavé slunce nad Angolou 

(Alice Veselá), 675

Žij a nezapomínej (Valentin Rasputin), 
131

Žil, nebyl (Ivan Wernisch), 271
Žít u moře (Otakar Chaloupka), 498
Živá voda (Marta Šrámková), 744
Živé prameny (Jaroslava Janáčková), 221
Živé sny (Ludvík Středa), 344
Život a dílo Heinricha Himmlera 

(Dušan Hamšík), 693
Život a dílo skladatele Foltýna 

(Karel Čapek), 516
Život a dílo skladatele Foltýna (Karel 

Čapek, dram. František Pavlíček), 90
Život a osud (Vasilij Grossmann), 133
Život a smrt Karla Hynka Máchy 

(Jan Schmid), 97, 103
Život alchymistův (Václav Kaplický), 533
Život bez smokingu (Bohumil Hrabal), 

490
Život Jana Amose (M. V. Kratochvíl), 532
Život je jinde (Milan Kundera), 407, 408
Život na nečisto (Petr Kovařík), 347
Život na ostro (Oldřich Knitl), 787
Život plný nenávisti (Miloslav Moulis), 

696
Život pro knihu (Ladislav Kuncíř), 

60, 685
Život s Juliem Fučíkem (Gusta 

Fučíková), 687
Život s literaturou (Josef Hrabák), 691
Život samé psaní (Edvard Valenta), 688
Život střídá smrt (Petr Prouza), 497
Život upřen do Středu (Anastáz Opasek), 

246
Život v tichém domě (Pavel Kohout), 

558
Život za podpis (Vladimír Körner), 540
Život ze sametu barvy lila (Bulat 

Okudžava, dram. Arnošt Goldflam, 
Josef Kovalčuk), 655

Život zvířat (Alfred Brehm), 358
Živote, díky (Vilém Závada), 320
Žízeň Hvězdy Ranní (Jiří Kuběna), 251
Žlutý list (Jan Pilař), 239, 326
Žlutý Robert (Vojtěch Steklač), 754
Žně (Jarmila Malendová), 307

Literatura IV_3.indd   969Literatura IV_3.indd   969 29.9.2008   14:37:1429.9.2008   14:37:14



970

Věcný rejstřík

1. festival druhé kultury, 34
12/15 Pozdě ale přece, 48
150 000 slov, 158

A
A. I. V., 298
ABC, 756, 758, 759
Academia, 215
Acta, 159
Actors Theatre, 109
AF 167, 712
Ahoj na sobotu, 39, 704
Akord, 87, 686
Akt (edice), 151
Akt (nakladatelství), 309 
Aktiv mladých, 110
Aktual, 274, 279
Albatros, 59, 80, 530, 733, 734, 735, 737, 

744, 745, 751
Almanach Q, 84
Amatérská scéna, 661
Amatérský soubor Jiřího Pravdy, 

583
Americké listy, 162, 454
Analogon, 296
Antagon, 85, 295
Argile, 277
Arch A5, 81, 206
Arkýř, 124, 162
Art-servis, 705 
Artia, 737, 744
Ateliér, 92, 591, 592, 617
Ateliér-Ypsilon Praha, 101
Atlantis, 549
Aventinum, 685

B
Baletní jednotka Křeč, 106, 107, 778
Blok, 548, 673, 735
Bohem Press, 761
Box, 87
Branický almanach, 88
Brněnský večerník, 166, 182
Bulletin Aktivu mladých divadelníků, 110
Bulletin de liaison surrealisté, 301
Bulletin Nakladatelství literatury pro děti 

a mládež Albatros, 80

C
CAD press, 295
CCC Books (Czechoslovak Cultural 

Committee Books), 149
CCC Haarlem, 149
Comenius, 151
Cor cordium, 316
Cramerius, 150
Crew, 759

Č
Časopis pro moderní filologii, 83, 84
Červen, 687
Česká expedice, 37, 70, 257
Česká kulturní rada v exilu, 142
Česká literatura, 82, 83, 174
České slovo, 154
Československá akademie věd, 23, 207
Československé dokumentační středisko 

nezávislé literatury, 124, 159
Československý rozhlas, 39, 51, 145, 675, 

681, 779
Československý spisovatel, 22, 31, 46, 58, 

59, 60, 61, 67, 80, 445, 467, 491, 688, 
692, 699, 704, 712, 717

Literatura IV_3.indd   970Literatura IV_3.indd   970 29.9.2008   14:37:1429.9.2008   14:37:14



971

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Český fonoklub Jonáš, 71
Český literární fond, 22, 58, 60
Český úřad pro tisk a informace, 20
Činoherní klub, 89, 91, 92, 96, 101, 111, 

558, 591, 616, 654, 659
Činoherní studio, 48, 93, 96, 97, 100, 103, 

110, 586, 612, 617, 633, 634, 636, 639, 
650, 652, 659

Činoherní studio mladých viz Činoherní 
studio 

Čtení na léto (Listy), 158
Čtyřlístek, 757

D
Dav, 114
Dialog, 59, 611
Dikobraz, 39, 718, 720, 721
Dilia, 611, 634
Dílna, 24, 92
Divadelní noviny, 94
Divadelní revue, 578
Divadlo, 94, 643
Divadlo bratří Mrštíků, 604, 609, 611
Divadlo E. F. Buriana, 555, 563, 580, 608, 

617, 629
Divadlo F. X. Šaldy, 570, 627, 657, 659
Divadlo hudby, 40, 309
Divadlo J. K. Tyla, 567, 604, 619, 625, 647
Divadlo Jaroslava Průchy Kladno, 657
Divadlo Járy Cimrmana, 48, 102, 551, 

586, 593, 594, 633, 777, 794
Divadlo Jiřího Wolkra, 101, 651
Divadlo na okraji, 105, 106, 652, 655, 657, 

660
Divadlo na provázku, 48, 96, 97, 101, 104, 

105, 109, 110, 379, 573, 586, 649, 650, 
652, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 777, 
794

Divadlo na tahu, 36, 96, 107, 108, 560, 
561, 567

Divadlo na Vinohradech, 90, 91, 92, 98, 
101, 108, 553, 572, 576, 599, 600, 606, 
616, 624, 631, 655, 656, 662

Divadlo Na Zábradlí, 48, 90, 93, 100, 440, 
566, 586, 634, 639, 654, 659

Divadlo Oldřicha Stibora, 92

Divadlo Petra Bezruče, 92, 93, 641
Divadlo pracujících Gottwaldov, 93, 609, 

617
Divadlo Příbram, 559
Divadlo S. K. Neumanna, 93, 96, 97, 561, 

615, 627, 650, 656, 657
Divadlo u stolu, 109
Divadlo v Nerudovce, 592
Divadlo ve stanu, 92
Divadlo Vítězného února, 92, 100, 600, 

619, 654, 656
Divadlo Vítězslava Nezvala, 642
Divadlo Waterloo, 92, 554
Divadlo X, 655, 656
Divadlo za branou, 91, 92, 100, 108, 555, 

574
Divoké víno, 73, 238, 309, 335, 348
Doprapo, 107
Doutník, 88, 301, 302, 303
Dramatické umění, 95, 626, 630, 636, 658
Duha, 80
Duch a život, 43
Dungenon, 301

E
Edice Červená Karkulka, 70
Edice Expedice, 37, 68, 251
Edice Mozková mrtvice, 70, 289
Edice Petlice, 37, 67, 68, 85, 123, 194, 197, 

248, 260, 389, 439, 449, 453, 485, 487, 
537, 549, 667, 693, 719, 761

Edice Popelnice, 42, 68, 439
Edice Predikace, 70
Edice Pro více, 70
Edice Prostor, 70,
Edice Revue K, 157
Estetika, 82

F
Fakta – připomínky – události, 36
Fischer Verlag, 401
Federální úřad pro tisk a informace viz 

Český úřad pro tisk a informace
Fr. Borový, 685
Framar Publishers, 151, 310
Freie Presse Agentur, 149

Literatura IV_3.indd   971Literatura IV_3.indd   971 29.9.2008   14:37:1429.9.2008   14:37:14



972

VĚCNÝ REJSTŘÍK

G
Gambra, 300
Groteska, 103

H
Hadivadlo, 48, 97, 101, 105, 379, 587, 607, 

640, 646, 652
Haló noviny, 162
Hanácké divadlo, 105, 645, 652, 653, 655, 

657
Haňťa press, 88
Hermetická edice, 42
Historický klub, 43
Hlas Ameriky, 556, 816
Hlas domova, 154
Horácké divadlo, 98, 630
Host, 87, 201, 202
Host do domu, 28, 79, 113
Hudební divadlo v Karlíně, 101
Husa na provázku, 104, 643, 648
Husopas, 725
Hyperbibliofilie, 84

CH
Change mondial, 301
Charta 77, 16, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 46, 

50, 75, 84, 123, 143, 145, 155, 195, 241, 
257, 283, 313, 360, 372, 375, 399, 422, 
432, 437, 442, 445, 454, 466, 567, 569, 
582, 686, 718, 737, 792, 815

I
Ikarie, 717
Ikarie XB, 80, 712
Index, 124, 137, 143, 146, 147, 148, 149, 

158, 159, 162, 234, 361, 393, 726, 727
Index on Censorship, 84, 145, 234
Informace o Chartě (Infoch), 40
Informační bulletin, 36
Iniciály, 79

J
Jazz bulletin, 35
Jazzová sekce, 35, 41, 71, 109, 133, 158, 

274, 370
Jazzpetit, 35, 71, 133, 488

Ječmínek, 87
Jednou nohou viz Revolver Revue
Jelo, 107
Jihočeské divadlo, 598, 616
Jihočeské nakladatelství, 66, 673
Jonáš, 80

K
Kavárna A. F. F. A., 49, 81, 206
KDM (Kde domov můj), 37, 70, 255, 

260, 315
Kladivadlo, 92, 103, 615
Klicperovo divadlo, 92
Klub československé kultury v Los 

Angeles, 310
Kmen, 45, 53, 54, 74, 77, 78, 79, 115, 120, 

121, 161, 162, 178, 181, 182, 183
Knihovna Střední Evropy, 70
Knižnice Historických studií, 70
Kočas, 712
Kolotoč, 754
Konfrontace, 149, 150, 393
Koordinační výbor tvůrčích svazů, 17, 20
Krajské divadlo Kolín, 610
Krajské divadlo Příbram, 600, 601, 658
Krameriova expedice, 68, 439
Kritický sborník, 43, 85, 196, 198, 200, 

201, 202, 205
Kruh, 59, 65
Křesťanská akademie, 142, 151, 162, 306
Křižovnická škola čistého humoru bez 

vtipu, 34, 281, 283
Kulturní měsíčník, 79
Kurýr Odeonu, 80
Kvart, 37, 68, 194, 263
Kvart (bulletin nakladatelství Svoboda), 

80
Kvašňák, 88
Květen, 327
Květy, 39, 704

L
Laser, 712
Laterna Magika, 111, 613
Le Monde, 298
Lékořice, 348

Literatura IV_3.indd   972Literatura IV_3.indd   972 29.9.2008   14:37:1429.9.2008   14:37:14



973

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Letectví a kosmonautika, 711
Lettre Internationale, 158
Levá fronta, 114
Libri prohibiti, 42
Lidová demokracie, 75, 96, 166, 704
Lidové nakladatelství, 59, 717
Lidové noviny, 50, 85, 88, 206, 689
Lieux errables, 277
Listy, 113, 137, 152, 155, 158, 162, 184, 

186, 558, 563, 567, 569, 575, 580, 582, 
634, 640

Listy filologické, 83
Listy Klubu přátel poezie, 80
Literární archiv, 82
Literární listy, 152
Literární měsíčník, 31, 73, 75, 76, 114, 

120, 121, 123, 165, 166, 167, 172, 
177, 178, 179, 183, 192, 330, 331, 
542, 602, 712

Literární noviny, 28, 85, 168, 465, 792
Literární revue, 76
Literárny týždenník, 115
Literárny život, 113
Living Theatre, 109
Lyra Pragensis, 642, 643

M
Magazín, 158, 583, 725
Malé české divadlo, 570, 640
Maringotka, 92, 97
Mateřídouška, 733, 736, 742, 757
Melantrich, 65, 162, 685, 717
Melodie, 74
Městská divadla pražská, 92
Městská divadla pražská – Divadlo ABC, 

615, 618, 619, 657
Městská divadla pražská – Komorní 

divadlo, 90, 608
Městská divadla pražská – Rokoko, 100, 

102, 562, 576, 582, 612, 659
Městské divadlo Zlín, 662
Mezinárodní PEN klub, 53, 54, 55, 146, 

155
Mimosa, 106, 777
Mladá fronta, 59, 62, 121, 178, 262, 528, 

672, 679, 692, 699, 704, 712, 734, 758

Mladá tvorba, 113
Mladý svět, 95, 182, 357, 524, 678, 712, 

753, 758
Moskovskije novosti, 47
Most atd., 161, 205
Muzeum a současnost, 222

N
Nadace Charty 77, 41, 150, 155, 156
Naivní divadlo, 103, 633, 653, 655
Národní – Tylovo divadlo, 603, 609, 627, 

628
Národní divadlo, 40, 91, 100, 571, 596, 

601, 605, 606, 627, 629, 654, 781, 792, 
794, 798

Národní politika, 155
Naše rodina, 752
Naše vojsko, 699, 705
Nedivadlo Ivana Vyskočila, 102, 552, 586, 

591, 592, 794
Nová svoboda, 121
Nové cesty myšlení, 37, 70
Nové české divadlo Toronto, 580
Nové knihy, 73, 80, 120, 123, 167
Novinář, 583
Novinky Odeonu, 73
Noviny (Sydney), 162
Novoměstský zpravodaj, 752
Nový domov, 162
Nový život, 76, 154

O
O knihách a autorech, 73, 79
Občanské fórum, 54, 55, 111
Obec spisovatelů, 55
Obrys, 137, 155, 157, 162, 186, 189, 192, 

703
Obrys/Kontur, 762
Obsah, 43, 74, 85, 196, 201, 202, 498, 563
Odeon, 59, 61, 64, 65, 126, 133, 215, 342, 

578
Ogoňok, 47
Ohníček, 736, 759
Ochotnický kroužek, 107
Ochotnický kroužek Brno, 661
Oikúmené, 70

Literatura IV_3.indd   973Literatura IV_3.indd   973 29.9.2008   14:37:1429.9.2008   14:37:14



974

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Okno dokořán, 155
Olympia, 59, 672, 734
Opus bonum, 53, 150, 151, 159, 161
Orbis, 59, 672, 757
Orfeus, 557
Orientace, 28, 43, 76, 168, 170
Ostravský kulturní měsíčník, 79

P
Pacific Expres, 699
Palach Press, 145
Památník národního písemnictví, 82
Panorama, 672, 692
Parabola, 154
Patafyzické kolegium Teplice, 317
Paternoster, 137, 155, 159, 162, 186, 189, 

192, 280, 457, 459
Philologica Pragensia, 84
Pionýrská stezka, 758
Plamen, 28, 76, 113, 133, 168, 311
Plzeň – Komorní divadlo, 604
PM Expres, 699
Poetics Today, 233
Poezie mimo Domov (PmD), 150, 151, 

157, 162, 235, 238, 265, 296, 310, 363, 
378

Polygon, 158, 162
Portál, 317
Portýr, 80
Práce (deník), 29, 75, 96, 121,166, 689, 
Práce (nakladatelství), 59, 673, 699, 704
Prameny, 37, 214, 239
Právo lidu, 205
Pražská imaginace, 43, 71
Pražská pětka, 51, 106, 107, 777
Pražské kulturní středisko, 644, 645, 646, 

647
Pražský lingvistický kroužek, 228, 233
Précis d’une percée, 277
Profil, 66, 735
Program Státního divadla v Brně, 95
Prolegomena scénografické 

encyklopedie, 94
Proměny, 141, 137, 142, 146, 152, 154, 

162, 184, 188, 189, 192, 193
Prostor (revue), 85

Proti všem, 71
Přítomnost, 686

Q
Quidam, 105

R
Rádio Svobodná Evropa, 145, 146, 149, 

161, 190, 204, 556, 562, 815, 816
Radost, 485, 773
Radošinské naivné divadlo, 122
Realistické divadlo Zdeňka Nejedlého, 

55, 97, 98, 110, 111, 555, 568, 604, 608, 
621, 622, 624, 626, 629, 631, 632, 637, 
654, 794

Recitační skupina Vpřed, 106, 777
Reduta, 569, 591, 592, 630, 642
Reportér, 158
Revolver Revue, 42, 75, 87, 201, 260, 286, 

290, 295, 414, 455, 458, 459, 460, 575
Revue K, 157
Revue napětí a humoru, 578, 584, 725
Rok (Revue otevřené kultury), 79
Romboid, 114, 120, 123
Rovnost, 96, 166, 167, 182
Rozkvět, 689
Rozmach, 686
Rozmluvy, 156, 162, 186, 193
Rozrazil, 97, 105, 110, 573
Rubín, 97, 349, 591
Rudé právo, 38, 49, 73, 75, 76, 94, 121, 

143, 167, 171, 174, 528, 562, 596, 617, 
676, 677, 733

Rukopisy VBF, 69, 193
Runa, 88
Růže, 59, 66, 673
Rychlé šípy, 756, 758

S
Salon, 689
Satirické divadlo Večerní Brno, 586
Sborník, 88
Sborník Národního muzea, 83
Scéna, 51, 74, 94, 110, 617
Sdružení českých spisovatelů, 56
Sedmička pionýrů, 751, 758

Literatura IV_3.indd   974Literatura IV_3.indd   974 29.9.2008   14:37:1429.9.2008   14:37:14



975

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Semafor, 80, 91, 92, 101, 102, 370, 380, 
586, 588, 589, 590, 642, 777, 794

Sešity pro mladou literaturu (Sešity pro 
literaturu a diskusi), 28, 76, 159, 170, 
309, 413

Severočeské nakladatelství, 59, 66, 506
Severomoravské divadlo Šumperk, 611, 

616, 629
SF/Villoidus, 712
Situace, 206
Sixty-Eight Publishers, 124, 137, 146, 147, 

148, 149, 154, 157, 162, 389, 407, 447, 
449, 454, 668, 685, 816

Sklep, 51, 106, 778
Sklizeň svobodné tvorby, 142
Skupina 42, 174, 184, 235, 248, 254, 256, 

291, 306, 330, 332, 336, 354, 356, 364, 
377

Skupina XXVI, 317
Slezské divadlo Zdeňka Nejedlého, 656
Slovácké divadlo Uherské Hradiště, 93, 

624
Sluníčko, 736, 742
Směr, 752
Sociologický obzor, 43
Sovětská literatura, 84
Spektrum, 74, 84, 85, 145, 187, 196
Společnost pro vědy a umění, 142, 146, 

151, 152, 159, 162
Spolek českých bibliofilů, 71
Státní divadelní studio, 101
Státní divadlo F. X. Šaldy, 559, 617
Státní divadlo Oldřicha Stibora, 605, 609
Státní divadlo Ostrava, 98, 625, 641, 657
Státní divadlo v Brně, 92, 94, 101, 611, 

619, 622, 632, 638, 657, 659
Státní divadlo Zdeňka Nejedlého Ústí nad 

Labem, 103
Státní nakladatelství dětské knihy, 734
Státní pedagogické nakladatelství, 60
Strahovská knihovna, 83
Středočeské nakladatelství a 

knihkupectví, 712
Studentské listy, 457
Studentské tiskové a informační 

středisko, 49

Studentský časopis, 306, 688
Studia Comeniana et historica, 83, 217, 

219
Studie (Křesťanské akademie), 145, 154, 

162, 193
Studio Ypsilon, 48, 97, 101, 103, 105, 525, 

586, 633, 653, 655, 661, 794
Sunday Times, 411
Surréalisme, 301, 303
Surrealistická skupina v Československu, 

33, 123, 296, 297, 298, 300, 301
Svaz československých spisovatelů, 20, 

22, 27, 28, 30, 44, 52, 53, 112, 115, 117, 
161, 168, 792

Svaz českých divadelních a rozhlasových 
umělců, 91

Svaz českých dramatických umělců, 91, 
110, 642

Svaz českých spisovatelů, 18, 21, 22, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 40, 44, 45, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 58, 61, 66, 73, 75, 78, 79, 
113, 165, 166, 173, 182, 183, 205, 225, 
319, 360, 389, 462, 509, 677, 692, 712

Svaz filmových a televizních pracovníků, 
21

Svaz filmových a televizních umělců, 794
Svaz nakladatelských, vydavatelských a 

knihkupeckých podniků, 58
Svaz novinářů, 21
Svaz slovenských spisovatelů, 21, 113, 

114, 123
Svědectví, 28, 137, 145, 150, 151, 154, 159, 

162, 184, 187, 189, 489, 563, 578, 719
Svět a divadlo, 557
Svět práce, 668
Svět v obrazech, 711
Světová literatura, 84, 125, 133, 714
Svoboda, 59, 80, 692
Svobodné slovo, 75, 96, 166, 182, 704, 705
Symposium, 59, 217
Syndikát českých a slovenských 

spisovatelů, 56

Š
Šafrán, 91
Šlépěj v okně, 108, 250

Literatura IV_3.indd   975Literatura IV_3.indd   975 29.9.2008   14:37:1529.9.2008   14:37:15



976

VĚCNÝ REJSTŘÍK

T
Teatr Komedija, 570
Technické noviny, 758
Telegram, 154
Text (Mnichov), 152
Texty, 73
Texty přátel, 37, 67, 240, 250
The Bread and Puppet Theatre, 109
The Times, 234
Theologica, 43
Times Literary Supplement, 234
Tribuna, 20, 28, 73, 75, 383
Tvář, 28, 76, 85, 87, 159, 170, 179, 259, 311
Tvorba, 20, 28, 29, 45, 51, 73, 75, 76, 78, 

94, 114, 120, 121, 161, 165, 166, 168, 
183, 486, 489, 723

Tvrdohlaví, 48
Tyjátr písničkářů, 9

U
UDS, 296, 305
Umění & řemeslo, 758
Úřad pro tisk a informace viz Český úřad 

pro tisk a informace
Ústav pro českou a světovou literaturu 

ČSAV, 82, 207, 212

V
Váha, 109, 562
Večerní Brno, 104

Vedené divadlo, 92
Veronika, 699
Originální Videojournal, 50, 108, 567, 

812
Viola, 82, 251, 341, 580, 586, 642, 643, 

647, 815
Vokno, 42, 70, 85, 87, 196, 197, 198, 

201, 205, 283, 290, 293, 295, 441, 457, 
793

Výběr z nejzajímavějších knih, 80
Východočeské divadlo Pardubice, 578, 

613
Vysočina, 59
Vyšehrad, 60, 65, 128
Výtvarné divadlo Kolotoč, 106, 107, 777

Z
Západ, 59, 137, 157, 189, 323
Západočeské divadlo Cheb, 609, 627, 

628, 658
Zemědělské noviny, 75, 96, 121, 166, 

177, 181, 182
Zpravodaj, 154, 162
Zpravodaj Společnosti bratří Čapků, 82
Zprávy Spolku českých bibliofilů 

v Praze, 81
Zvon, 155

Ž
Žižkovské divadlo, 636, 646

Literatura IV_3.indd   976Literatura IV_3.indd   976 29.9.2008   14:37:1529.9.2008   14:37:15


